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Jäsenhyvinvointikysely 
kertoo klubin vahvuuksista 
ja kehittämiskohteista
Klubien jäsenhyvinvointikysely järjes-
tettiin tammikuussa. Kyselyyn osallistui 
4459 vastaajaa, joten tulokset antavat 
kattavan kuvan lionstoiminnan tilan-
teesta eri puolilla maata. A-piirin vasta-
usprosentti 21,6 jäi kansallista keskita-
soa matalammaksi. Lämpimät kiitokset 
jokaiselle 406:lle piiristämme kyselyyn 
vastanneelle!

Klubikohtaiset tulokset lähettiin klubien 
sähköpostiosoitteisiin helmikuun alussa 
niille klubeille, joista oli vähintään viisi 
vastaajaa. Oman tulosraporttinsa sai pii-
ristämme 35 klubia. Valitettavasti kah-
deksasta klubista ei saatu yhtään vasta-
usta kyselyyn. 

Tulevaa kautta suunnitellaan klubeissa 
pitkin kevättä ja jäsenhyvinvointikyse-
lyn tulokset kannattaa ottaa puheeksi ja 
huomioon kehityskohteita mietittäessä. 
Jos klubinne vastaajamäärä ei riittänyt 
omaan tulosraporttiin, kannattaa klubin-
ne toimintaa peilata kyselyn kokonais-
tuloksiin, oman piirimme tuloksiin – tai 
vaikkapa jäsenyysajan mukaan tehtyi-
hin raportteihin. Kaikki nämä löytyvät 
Lions-liiton kotisivuilta. 

Huomioita jäsenhyvinvointi-
kyselyn vastauksista 

Yli 90 % vastaajista on osittain tai täysin 
tyytyväisiä klubinsa toimintaan. Myös 
klubien aktiviteettien vaikuttavuuteen 
ja merkityksellisyyteen ollaan erittäin 
tyytyväisiä. Vastaajat kokevat tärkeäksi 
arvostetuksi tulemisen ja etenkin sen, 
että jokaista klubin jäsentä arvostetaan. 
Näissä tulokset olivat erittäin positiivi-
sia.

Kriittisyys lisääntyy väitteissä jäsenten 
tyytyväisyydestä huolehtimisesta, klu-
bitapaamisten innostavuudesta, uusien 
jäsenten perehdyttämisestä, näkyvästä 
viestinnästä sekä yhteistyökumppa-
nuuksien kehittämisestä. Huolestuttavin 
tulos on, että lähes kolmasosa vastaajista 
ei pidä klubinsa toimintaa houkutteleva-
na uusille jäsenille. 

Kriittisyys toimintaa kohtaan lisääntyy 
jäsenyysajan kasvaessa. Pisimpään jä-
senenä olleet kokevat vähiten tärkeäksi 
klubin toiminnan houkuttelevuuden uu-
sille jäsenille, klubitapaamisten innos-

tavuuden ja yhteistyökumppanuuksien 
kehittämisen.

Vaikka uudet jäsenet ovatkin vastauk-
sissaan kaikkein tyytyväisimpiä, on silti 
syytä huomioida, että uusista jäsenistä 
neljäsosa, eli noin 200 vastaaja, on eri 
mieltä klubin toiminnan houkuttelevuu-
desta uusille jäsenille. Aktiivinen klubin 
toiminnasta kertominen ja uusien jäsen-
ten perehdyttäminen ovat tärkeitä klu-
bin toimintaan mukaan pääsemisessä.

Oman piirimme erityispiirre on, että 
6-10 vuotta jäsenenä olleissa on merkit-
tävästi suurempi kriittisyys klubin hou-
kuttelevuuteen uusille jäsenille ja klubi-
tapaamisten innostavuuteen kuin muilla 
vastaajilla. Näihin tuloksiin kannattaa 
kiinnittää huomiota klubin toiminta-
tapoja pohdittaessa. Tyytymättömyys 
toimintaan saattaa vaikuttaa jäsenak-
tiivisuuden laskuun tai johtaa klubista 
eroamiseen.

Piirien välillä tuloksissa on eroja etenkin 
Lions-järjestön toimintaan osallistumi-
seen liittyvissä väitteissä, kuten viestin-
nän kiinnostavuudessa, valmennuksien 
houkuttelevuudessa ja piirivirkailijoi-
den klubivierailujen hyödyllisyydessä. 

Oman piirimme tulokset Lions-järjestön 
toimintaan osallistumisessa ovat hie-
man heikommat kuin vastaajilla keski-
määrin. Ilahduttavaa on kuitenkin, että 
halukkuus klubin ja lionsorganisaation 
virkailijatehtävissä toimimiseen on puo-
lestaan keskimääräistä suurempaa. 

Tuloksista ja strategiatyöstä tiivistettynä 
suomalaisen lionstoiminnan tulevaisuu-
den kannalta erityisen tärkeitä teemoja 
ovat:

•	 Klubin toiminnan houkuttelevuus 
uusille jäsenille

•	 Näkyvä viestintä toiminnasta ulko-
puolisille

•	 Yhteistyökumppanuuksien tavoit-
teellinen kehittäminen

•	 Innostavat klubitapaamiset
•	 Uusien jäsenten perehdyttäminen
•	 Osallistuminen ja aktiivisuus

Millä eväillä uuteen kauteen?

Tulevan kauden toiminnassa klubeissa 
on hyödyllistä pohtia kolmea näkökul-
maa: 
•	 Jäsentyytyväisyyden ja -aktiivisuu-

den kehittämistä
•	 Vaikuttavan palvelun kehittämistä 

ympäristön tarpeet ja muut toimijat 
tuntien

•	  Näkyvää klubin toiminnan tunnet-
tuutta lisäävää viestintää, joka auttaa 
solmimaan uusia yhteistyökumppa-
nuuksia ja houkuttelee uusia jäseniä.

•	 Kyselytuloksiin voit tutustua laajem-
min Lions-liiton kotisivuilla. 

Timo Tanskanen
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Hyvää hyvinvointia

Bra välmående

Puheenjohtajalta

Ordföranden

Lionstoiminnan voima on 
meissä lioneissa. Elinvoi-
maisessa klubissa jäsenet 
ovat motivoituneita ja ko-
kevat olevansa arvokkaita. 
Heillä on tunne, että heitä 
jokaista tarvitaan. He pää-
sevät toteuttamaan itseään 
lionstoiminnassa.

Jäsenhyvinvoinnissa ihmislähtöisyys on 
ykkösasia. Jäsenkyselyt, vapaamuotoi-
set keskustelut klubin lionien kesken ja 
palautteen kerääminen ovat hyviä klubin 
kehittämisessä. Silloin klubin toimintaa 
voi kehittää vastaamaan jäsenten tarpei-
ta ja mielenkiinnon kohteita. Kaikkien 
jäsenten kuunteleminen luo luottamusta 
ja vahvistaa jäsenyyden merkitystä.

Yhteenkuuluvuuden tunne on tärkeää 

Lionsverksamhetens kraft 
finns inom oss alla lion. I en 
levande klubb är medlem-
marna motiverade och kän-
ner sig uppskattade. De har 
en känsla av att de alla be-
hövs. De får förverkliga sig 
själva i lionsverksamheten.

När	det	gäller	medlemmarnas	välbefin-
nande är den högsta prioriteten att utgå 
från människan. Medlemsenkäter, in-
formella diskussioner mellan medlem-
marna i klubben och insamling av feed-
back är bra för klubbens utveckling. Då 
kan klubbens verksamhet utvecklas för 
att motsvara medlemmarnas behov och 
intressen. Att lyssna på alla medlemmar 
skapar förtroende och stärker medlem-
skapets betydelse.

jäsenhyvinvoinnin vahvistamisessa. 
Monipuoliset yhteiset tapahtumat, pro-
jektit ja aktiviteetit luovat mahdolli-
suuksia jäsenten väliselle rikastuttavalle 
vuorovaikutukselle. Vahvat sosiaaliset 
siteet klubin lionien kesken eivät vain 
lisää jäsenten tyytyväisyyttä, vaan myös 
sitoutumista klubin toimintaan ja tavoit-
teisiin.

Tunne siitä, että on mahdollisuus vaikut-
taa klubin asioihin, on motivoivaa. Se 
innostaa klubin lioneita osallistumaan 
aktiivisesti klubin toimintaan. Kun lio-
nit kokevat, että heidän äänensä kuulu-
vat, he ovat sitoutuneempia yhteisöön.

”Mahdollisuus vaikuttaa klu-
bin asioihin on motivoivaa.”

Jäsenhyvinvoinnin edistäminen on in-
vestointi klubin tulevaisuuteen. Avoin 
viestintä, ihmislähtöisyys, fyysinen ja 
henkinen hyvinvointi, sosiaaliset suh-

En känsla av samhörighet är viktig för 
att	stärka	medlemmarnas	välbefinnande.	
Mångsidiga gemensamma evenemang, 
projekt och aktiviteter skapar möjlig-
heter till berikande växelverkan mellan 
medlemmarna. Starka sociala band mel-
lan medlemmarna i en klubb ökar inte 
bara medlemmarnas tillfredsställelse, 
utan även engagemanget för klubbens 
aktiviteter och mål.

Möjligheten att kunna påverka klubbens 
angelägenheter är motiverande och in-
spirerar medlemmarna att aktivt delta i 
klubbens aktiviteter. När medlemmarna 
känner att deras röster hörs är de mer en-
gagerade i samhället.

”Möjligheten att kunna påverka  
klubbens angelägenheter är  
motiverande”

Att	främja	medlemmarnas	välbefinnan-
de är en investering i klubbens framtid. 

teet sekä osallistumismahdollisuudet 
muodostavat sille vahvan perustan. 
Lionsklubit voivat olla paikkoja, joissa 
jäsenet kukoistavat. He tuntevat itsensä 
yhdenvertaisiksi ja arvostetuiksi. 

Jäsenhyvinvointi on jokaisen lionsklu-
bin sydän. Se sykkii kaikkein vahvim-
min silloin, kun kaikki sen lionit voivat 
hyvin. Meillä kaikilla on tehtävä jäsen-
hyvinvoinnin kehittämisessä. Tehdään 
sitä entistä voimallisemmin.

Mika Pirttivaara
Puheenjohtaja 2023-2024

Kuva: Teemu Oksanen, 
Valokuvaus OXA

Öppen kommunikation, människocen-
trering,	 fysiskt	 och	 psykiskt	 välbefin-
nande, sociala relationer och möjlighe-
ter till delaktighet utgör en stark grund 
för detta. Lionsklubbarna kan vara 
platser där medlemmarna blomstrar och 
känner sig jämlika och uppskattade.

Medlemmarnas	välbefinnande	är	kärnan	
i varje lionsklubb. Den pulserar som 
starkast när alla medlemmar mår bra. Vi 
har alla en roll att spela när det gäller att 
utveckla	medlemmarnas	välbefinnande.	
Låt oss göra det mer kraftfullt.

Mika Pirttivaara
Ordförande 2023-2024
PHOTO: Teemu Oksanen, Valokuvaus 
OXA
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”Jäsenhyvinvointi on 

jokaisen lionsklubin 

sydän. Se sykkii 

kaikkein vahvimmin 

silloin, kun kaikki sen 

lionit voivat hyvin.”
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Lions-merkityksellistä auttamista
Piirikuvernöörin kirjoitus

Lions järjestönä on palvelujärjestö ja 
strategiamme on olla ”Suomen merki-
tyksellisin auttaja” vuoteen 2030 men-
nessä. Meitä on Suomessa tällä hetkellä 
noin 17000 jäsentä ja maailmassa 1,4 
miljoonaa. Klubit toiminnassamme ovat 
palvelun ytimessä, jossa auttavia käsiä 
tarvitaan lisää. Toimintamme on vuosi-
en saatossa muuttunut paljon avoimem-
maksi ja olet tervetullut tutustumaan 
klubin toimintaan ja palveluun. Voit 
tulla mukaan palvelutehtävään, vaikka 
et liittyisi itse klubitoimintaan. Toimin-
ta on joustavaa ja kaikille löytyy paikka 
toiminnassa. Isommissa palvelutehtä-
vissä teemme klubien välistä yhteistyötä 
ja on aina ilo tavata uusia muiden klubi-
en jäseniä. 

Palataan vielä Lions-toiminnan alkuun, 
jossa klubit olivat miesklubeja ja toi-
minnaltaan melko jäykkiä. Tänään ta-
voitteemme on lisätä moninaisuutta ja 
sallivuutta. Moni klubeistamme on jo 
yhteisklubeja, joissa on sekä mies- että 
naisjäseniä. Tänään naisten osuus on 
merkittävä. Klubeihin on tulossa mu-
kaan myös vieraan kielen edustajia ja 
henkilöitä eri kulttuureista. Tämä kaikki 
on uuden oppimista. Oppimista auttaa 
sisäinen koulutusjärjestelmämme. Ole-
malla järjestön jäsen, sinulla on mahdol-
lisuus olla mukana koulutuksissa ja op-
pia uutta.  Voit tulla mukaan myös nuo-
rena henkilönä näitä klubeja kutsumme 
LEO-klubeiksi ja niin pääset mukaan 
toimintaan jo opiskeluiässä.

Olemme panostaneet paljon tiedonkul-
kuun ja moni klubeistamme on esillä 

omilla netti ja facebook- sivuilla. Panos-
tamme markkinointiin ja haluamme ker-
toa toiminnastamme kaikille.  Tapamme 
toimia on ylläpitää matalaa kynnystä 
yhteydenottoon.

Vuosittain vietämme valtakunnallis-
ta ”Hyvän Päivää” lokakuussa, jolloin 
kiinnitämme huomion meidän vapaa-
ehtoiseen palvelutoimintaamme.  Valta-
kunnallisena teemana tällä kaudella on 
ollut Auta lasta, auta perhettä-keräykset. 
Auta lasta, auta perhettä sopii erinomai-
sesti toimintaamme. Tällä olemme taas 

Elämme nyt maailmassa, 
jossa avun tarvitsijoita on 
paljon. Talouskasvu meillä 
Suomessa ja Euroopassa on 
lähes olematonta. Lainojen 
korot ovat korkeammal-
la kuin mihin on totuttu ja 
maahanmuutosta on tul-
lut osa jokapäiväistä toi-
mintaa, joka ei ole ongel-
matonta. Tämä kaikki tuo 
mukanaan haasteita meille 
jokaiselle. Palvelun tarve ei 
ole vähentynyt vaan päin 
vastoin lisääntynyt.

askeleen lähempänä merkityksellistä 
auttamista.

Ollaan avoimia, helposti lähestyttäviä ja 
nautitaan palvelusta yhdessä. Tule roh-
keasti mukaan toimintaamme. Meille on 
tärkeää päästä tavoitteeseen olla Suo-
men merkityksellisin auttaja. 

Olli Välimäki 
Piirikuvernööri
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Lions-betydelsefull hjälp
Distriktsguvernörs skriften

Som Lionsorganisation är vi en service-
organisation och vår strategi är att vara 
”Finlands mest betydelsefulla hjälpare” 
år 2030. Vi har för närvarande ca. 17 
000 medlemmar i Finland och 1,4 miljo-
ner i hela världen. Klubbarna är kärnan 
i vår serviceverksamhet, där vi behöver 
fler	hjälpande	händer.	Under	årens	lopp	
har vår verksamhet blivit mycket öpp-
nare och du är välkommen att lära dig 
mer om våra klubbaktiviteter och vår 
serviceverksamhet. Du kan engagera 
dig i serviceverksamheten även om du 
komma med i själva klubbverksamhe-
ten.	 Verksamheten	 är	 flexibel	 och	 det	
finns	en	plats	 för	alla.	För	större	servi-
ceaktiviteter arbetar vi tillsammans över 
klubbgränserna och det är alltid ett nöje 
att träffa nya medlemmar från andra 
klubbar.

Låt oss gå tillbaka till lionsverksamhe-
tens begynnelse, då klubbarna var herr-
klubbar och ganska rigida. Idag är vårt 
mål att öka mångfalden och toleransen. 
Många av våra klubbar är redan sam-
klubbar med både manliga och kvinn-
liga medlemmar. Idag utgör kvinnorna 
en betydande andel. Även personer som 
talar främmande språk och personer från 
olika kulturer ansluter sig till klubbarna. 
Allt detta är att lära sig något nytt. Detta 
lärande underlättas av vårt interna ut-
bildningssystem. Genom att vara med-
lem i organisationen har du möjlighet att 
delta i utbildningar och lära dig nya sa-
ker.  Du kan också gå med som ung per-
son - dessa klubbar kallas LEO-klubbar 
och du kan komma med i verksamheten 
redan då du är i studieåldern.

Vi har satsat mycket på kommunikation 
och många av våra klubbar har egna 
webb- och facebooksidor. Vi satsar på 
marknadsföring och vill berätta för alla 
om vår verksamhet.  Vår strategi är att 
hålla en låg tröskel för kontakt.

Varje	år	firar	vi	i	oktober	en	landsomfat-
tande ”Det Godas Dag” för att uppmärk-
samma vår frivilligverksamhet.  Det na-
tionella temat den här perioden har varit 
Hjälp barnet, hjälp familjen-insamling-
arna. Hjälp barnet, hjälp familjen passar 
perfekt in i vår verksamhet. Detta tar oss 

Vi lever nu i en värld där 
det finns många männis-
kor som behöver hjälp. Den 
ekonomiska tillväxten i Fin-
land och Europa är nästan 
obefintlig. Låneräntorna är 
högre än vi är vana vid och 
invandringen har blivit en 
del av vardagen, vilket inte 
är problemfritt. Allt detta 
medför utmaningar för oss 
alla. Tvärtom har behovet 
av tjänster inte minskat 
utan tvärtom ökat.

ytterligare ett steg närmare att hjälpa på 
ett betydelsefullt sätt.

Låt oss vara öppna, tillmötesgående och 
tillsammans njuta av serviceverksamhe-
ten. Kom modigt med i vår verksamhet. 
Det är viktigt för oss att uppnå vårt mål 
att vara den mest betydelsefulla hjälpa-
ren i Finland.

Olli Välimäki 
Distriktsguvernör
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Lions Convention 2023 
Boston – matkalla mukana

Palaamme ajassa lähes vuoden taaksepäin. Osana tulevan piirikuvernöörin valmentau-
tumista omaan kauteensa on matka kansainvälisen järjestön kokoukseen eli ”Conventi-
on” tapahtumaan, joka pidetään vuosittain eri paikoissa ja nyt paikkana oli Boston. Bos-
ton on Yhdysvaltain Massachusettsin osavaltion pääkaupunki, joka sijaitsee itärannikol-
la. Hieno kaupunki ja aivan merenrannan tuntumassa.

Saavuimme Bostoniin torstaina 
6.7.2023 illalla lentomatkan jälkeen. 
Kentällä oli vastassa tuttu Lions-logo ja 
siitä bussikyydillä hotelliin. Olihan se 
hienoa saapua Bostoniin yhdessä puo-
lison kanssa, glamouria ilmassa oli pit-
kän aikaa. Hotelli lähellä ”Convention” 
paikkaa ja kaupungin uudella alueella.

”Convention” alkoi 7.6.2023 juhlallisin 
menoin ja saimme ihastella/ kuunnella 
hienosti kasattuja ohjelmakokonaisuuk-
sia. Avajaispäivä sujuikin erilaisten esi-
tysten ja puheiden parissa. Lauantaina 
oli vuorossa perinteinen paraati, jossa 
marssimme Lions of Skandinavian uu-
sissa marssipaidoissa lippuja kantaen. 
Aurinko paistoi kirkkaalta taivaalta ja 
onneksemme vesipulloja oli matkan ai-
kana jaossa.

Katujen reunoille oli kertynyt runsaas-
ti paikallista väestöä ja saimme kuulla 
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kuinka Lionit tekevät arvokasta työtä. 
Ryhmämme ohjelmaan kuului myös 
viimeiset koulutukset kouluttajamme 
Sanna Mustosen johdolla. Saimme vielä 
viime hetken tietoa tulevaa kauttamme 
varten. Kiitoksemme Sannalle erin-
omaisesta koulutuksesta. Sunnuntaina 
oli Skandinavian maiden järjestämä 
”Hospitality” ilta ja sekin onnistui hy-
vin. Saimme vieraaksemme runsaasti 
eri kansalaisuuksien lioneita. Kaikilla 
oli hauskaa ja kiitoksia onnistumisesta 
on tullut jälkeenpäin.

Tiistaina nykyinen kansainvälinen pre-
sidentti Dr Patti Hill vannoi virkavalan-
sa ja hänen johdollaan elektinauhamme 
poistettiin puolisoidemme toimesta. 
Olimme siis virallisesti oman piirimme 
piirikuvernöörejä. Ohjelmassa oli eri-
laisia luentoja, joita kävimme mielen-
kiinnolla kuuntelemassa. ”Convention” 
ohjelman kruunasi Killer Queen kon-
sertti, joka sai runsaan Lions väen in-
nostumaan mahtavan musiikin tahdissa. 
”Convention” antoi monenlaista ajatus-
ta evääksi tulevaan kauteen ja vahvisti 
omaa Lions henkeä vahvasti. Ohjelma 
oli kaiken kaikkiaan kasattu huikean 
hienosti.

Ryhmämme puolisoineen oli ottanut 
”Conventionin” lisäksi muutaman päi-
vän mittaisen omatoimi loman, jonka 
aikana saimme nauttia helteisestä Bos-
tonista ja sen lukuisista nähtävyyksistä. 
Ostimme metrokortin, jolla saimme kul-
kea paikasta toiseen kiinnostuksemme 
mukaan. Tutustuimme opastetusti Bos-
tonin historiaan, kävimme Aquariumis-
sa ja Harvardissa sekä tietysti pienellä 
risteilyllä. Totta kai asiaan kuului myös 
shoppailupäivä. Oli hienoa olla yhdessä 
ja rakentaa tulevaa kautta puolisoiden 
kanssa.

Ryhmämme kokoontui ensimmäisen 
kerran Tampereella syyskuussa 2021. 
Tästä alkoi yhteinen matkamme tähän 
hetkeen. Olemme siitä lähtien pitäneet 
kuukausittain etäpalavereita, ja ryhmäs-
tämme on tullut tosi hyvä tiimi. On ollut 
hienoa olla mukana monenlaisissa ko-
kouksissa ja tapahtumissa. Olemme saa-
nut tavata paljon uusia ihmisiä ja nauttia 
mahtavista kokemuksista.

Tällä kaudella on ollut paljon tapahtu-
mia ja klubien aktiviteettejä. Olemme 
rohkeasti vieneet asioita eteenpäin laa-
jennetulla piirikuvernööritiimillä. Tämä 
kaikki ei olisi ollut mahdollista ilman 
hyvää yhteistyötä piirimme jäsenten 
kanssa ja kaikki ansaitsevat kiitokset. 
Emme saa unohtaa piirimme Tuki ry:tä 
ja PDG kiltaa (aikaisemmat piirikuver-
nöörit), jotka molemmat ovat olleet tu-
kemassa kauden toimintaa voimakkaas-
ti. Kiitos Tuki ry:lle ja PDG killalle.

Kausi päättyy kesäkuun 2024 lopussa ja 
silloin alkaa seuraavan piirikuvernöörin 
kausi. Uskomme vahvasti, että hän tulee 
nauttimaan samalla tavalla kaudestaan 
kuin olen itse saanut nauttia puolisoni 
Anjan kanssa.

Olli Välimäki ja Anja Reunanen

”Tällä kaudella on ollut 

paljon tapahtumia ja klubien 

aktiviteettejä. Olemme 

rohkeasti vieneet asioita 

eteenpäin laajennetulla 

piirikuvernööritiimillä.”
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Mission 1.5 
- Meidän tavoitteemme

Mission 1.5 - Vårt mål

Vastauksen jokaiseen näistä 
kysymyksistä tulisi olla SINÄ!

Meistä jokaisella on velvollisuus huo-
lehtia siitä, että omassa klubissa voidaan 
hyvin ja että toiminta on niin mielekästä 
ja palkitsevaa, että siihen haluavat osal-

Svaret på var och en av 
dessa frågor bör vara DU!

Var och en av oss har ett ansvar för att se 
till att man i den egna klubben mår bra 

listua niin nykyiset jäsenet kuin uudet 
tulijat. Klubin kuihduttaa tai kasvattaa 
kukoistukseensa oma jäsenistö – ei piiri, 
ei liitto eikä kansainvälinen järjestö. 

Klubissa on hyvä jatkaa arvokeskustelua 
ja työstää yhdessä toiminnan vahvuuk-
sia ja heikkouksia. Mahdollisuuksien 
huomaaminen ja uhkiin varautuminen 
onnistuu, kun pidetään silmät ja mieli 
avoimina reagoimaan. Jäsenaloitteen 
keinoin klubi valitsee pari kehityskoh-
detta kutakin vuotta kohden ja jalostaa 
toimintaansa vahvemmaksi ja houkutte-
levaksi.

Heinäkuun ensimmäisenä päivänä 2027 
meitä lioneita on 1.5 miljoonaa auttavaa 
käsiparia. Onko klubisi jo markkinointi-
kelpoinen tai mitä siihen vaadittaisiin? 
Teemme yhdessä oikeita valintoja ja 
konkreettisia muutoksia. Toivotamme 
jokaisen tervetulleeksi tekemään palve-
lutyötä upeassa joukossamme. Jokainen 
uusi jäsen parantaa aina klubin moni-

och att aktiviteterna är tillräckligt bety-
delsefulla och givande för att både nu-
varande medlemmar och nykomlingar 
vill delta i dem. Den egna medlemskå-
ren får klubben att vissna eller blomstra 
- inte distriktet, inte förbundet och inte 
den internationella organisationen.

Det är bra för klubben att fortsätta dis-
kutera värderingar och att tillsammans 
arbeta med sina styrkor och svagheter 
i verksamheten. Att se möjligheter och 
förbereda sig för hot kan vi göra genom 
att hålla våra ögon och sinnen öppna för 
att kunna reagera. Genom medlemsini-
tiativet väljer klubben varje år ut några 
utvecklingsområden och förädlar sin 

muotoisuutta ja toiminnan monipuoli-
suutta. Kenet sinä kutsut mukaan?

GAT-aluejohtaja Sanna Mustonen

verksamhet för att göra den starkare och 
mer attraktiv.

Den första dagen i juli 2027 kommer det 
att	finnas	1,5	miljoner	lion	med	handpar	
som hjälper. Är din klubb redan redo för 
marknadsföring eller vad skulle krävas? 
Tillsammans gör vi de rätta valen och 
konkreta förändringarna. Vi välkomnar 
alla att ansluta sig till vårt fantastiska 
team för att utföra servicearbete. Varje 
ny medlem bidrar alltid till mångfalden 
och utbudet av aktiviteter i klubben. 
Vem bjuder du in att bli medlem?

GAT-regionledare Sanna Mustonen

Ilman klubeja jäsenineen 
toimintamme on merki-
tyksetöntä, sillä palvelutyö 
tarvitsee tekijänsä.

Kenelle klubissasi kuuluu 
jäsenten hyvinvointi ja viih-
tyminen? Kuka määrittelee 
merkityksellisen toiminnan 
lionsklubissasi? Kenen vas-
tuulla on uusien jäsenten 
mukaan pyytäminen?

Utan klubbar och deras 
medlemmar är våra akti-
viteter betydelselösa, efter-
som servicearbete behöver 
sina utförare.

Vem i din klubb ansvarar 
för klubbmedlemmarnas 
välbefinnande och trivsel? 
Vem avgör i din lionsklubb 
vad som är betydelsefull 
verksamhet? Vems ansvar 
är det att bjuda in nya med-
lemmar?
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New Voices – Uudet äänet 
Lions-liiton Suomen Strategian 2030 
käytäntöön viemisen tukena

Lions-organisaation tavoitteena on kansainvälisesti lisätä moninaisuutta = erilaisuuden 
hyväksymistä hyväntekeväisyystoiminnassamme. Suomen Lions-liiton Strategian 2030 
tavoitteena on viedä uudistamista ja toiminnan kehittämistä samaan suuntaan.

Strategiatyön yhteydessä organisoim-
me laajan kyselyn. Yhdellä kysymys-
alueella pyrimme selvittämään, miten 
klubilaisten mielestä klubityytyväisyyt-
tä voisi kehittää. Läpikäytyäni n 1600 
vastausta kiteyttäisin ne näin: vapaa-
ehtoistoiminnan johtaminen ja toimin-
nassa mukana olo on ihmisen sisäisen 
ja ulkoisen motivaation hyödyntämistä. 
Siispä tunneilmaston johtamisen osaa-
miselle on tarvetta. 

Silloin kun lion toimii sisäisen moti-
vaationsa kautta, hän on innostunut 
ja energinen. Hän viihtyy klubissaan, 
lähtee mukaan aktiviteetteihin ja pitää 
aikaansaannoksia, apua tarvitsevien 
auttamista jo itsessään palkitsevana. 
Tällöin ihmistä ei tarvitse käskyttää ja/
tai vaatia aktiviteetteihin velvoittamalla 
vaan into löytyy ihan itsestään. Tutkija 
Frank Martelan (2014) mukaan ihminen 
tarvitsee ja nauttii itseohjautuvuudes-
ta, oman luovuutensa käyttämisestä ja 
tunteesta, että häntä arvostetaan. Siispä, 
tunneilmaston johtamisen osaamiselle 
on tarvetta! 

Vapaaehtoistoiminnassa ei ole palkkaa 
eikä muitakaan etuisuuksia, joilla hou-
kutella ns ulkoista motivaatiota esiin. 
Ulkoisilla kannustimilla esim ansiomer-
keillä motivaation vahvistaminen jäänee 
heikoksi.

New Voices -teemaa haluamme hyödyn-
tää Suomessa siten, että kannustamme, 
autamme ja palkitsemme klubeja enti-
sen yksilöiden huomioimisen sijasta:

1. kehittämään palvelua siten, että 
tavoitetaan monipuolisesti eri ih-
misryhmiä ja parannetaan yhteis-
työkumppanuuksia

2. rekrytoidaan, perehdytetään ja pi-
detään uudet jäsenet tyytyväisinä 
toimintaan

3. kehitetään johtajuutta osallistavak-
si ja motivoivaksi 

4. parannetaan markkinointia siten, 
että hyödynnetään erilaisia viestin-
täkanavia ja kohdennetaan viestin-
tää tehokkaammin.

Oman sisäisen motivaation löytäminen 
ja hyödyntäminen on toki meidän jo-
kaisen lionin oma tehtävä. Mutta eipä 
unohdeta, että ensisijaisesti piirikuver-
nöörit ja presidentit ovat organisaatios-
samme niitä henkilöitä, joiden johtamis-
tehtävänä on toimintaa suunnitellessaan 
ja ohjatessaan kyselymme tulosten mu-
kaan:

1. jäsenistön määrällinen ja laadullinen 
ylläpito ja kehittäminen

2. palvelujen ja aktiviteettien ylläpito ja 
uudistaminen (todella runsaasti kom-
mentteja)

3. ulkoisen markkinoinnin ja tiedotta-

misen kehittäminen
4. yhteistyön lisääminen ja 
5. johtaminen siten, että klubin toimin-

tamalli tukee lionsien palvelutyötä ja 
hyvää klubi-ilmapiiriä.

New Voices -koordinaattorina kannus-
tan piirikuvernöörejä ja varapiirikuver-
nöörejä tiimiensä kanssa kehittämään ja 
palkitsemaan klubejaan edellä mainituin 
kriteerein. 

Perjantaina, 24.5.2024 
klo 16-18:30, siis vuosikokousta 
edeltävänä iltana, organisoimme 

Turussa Radisson Blu Marina 
Palacessa tilaisuuden, jossa 

syvennämme mm. Tunneilmaston 
johtamisen osaamista ja 

kuulemme puheenvuoron 
Lions-toiminnan 
uudistamisesta.

TERVETULOA 

Eija Kesti 
MD New Voices koordinaattori

PDG 2021-2022 
LC Naantali-Raisio, 

charter-presidentti 2001-2003
LC Naantali-Raisio, 

presidentti 2023-2024



JALOPEURA 202412

Auta lasta, auta perhettä -keräys

Auta lasta, auta perhettä -ke-
räys järjestettiin lohkoyhteis-
työnä Turun Länsikeskuksen 
Citymarketin kauppakäytä-
vällä marraskuussa 2023. LC 
Turku/Viola sai keräysavuk-
seen LC Turku/Marinan,  

LC Turku/Suikkilan,  
LC Turku/Pohjolan ja  
LC Turku-Åbon jäseniä. 

Tuotteet, kuusi isoa ostos-
kärryllistä, toimitettiin 
Turun ensi- ja turvakotiin 

sekä Diakoniakeskukseen 
eteenpäin asiakkailleen 
jaettavaksi. Suuret kii-
tokset lahjoittaneille.

Teksti Liisa Haapanen, 
kuva: Riikka Suovanen
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LC Turku/Lucia 

Auta lasta, auta perhettä!
Lions club Turku Lucia otti 
haasteen vastaan ja luovutti 
12 jouluruokakassia Turun 
lastensuojelun avohuollon 

8.alueen lapsiperheille.

Kuvassa klubimme edustajat 
Stina Enlund ja Krista Kaita-

mäki viemässä lahjakasseja 
jaettavaksi apua tarvitseville.

Merja Lehtilä
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LC Loimaa/
Sinikellot

Tuote-
kassit 
lapsi-
perheille
Lions Club Loimaa/Sinikellot 
vaihtoi joulunajan perinteiset 
lahjakortit lapsiperheille 
tuotekasseihin yhteistyössä 
Loimaan seurakunnan ja so-
siaalitoimen kanssa teemalla 
Auta lasta, auta perhettä.

Loimaan seurakunnan nuorisodiakoni ja kolme Sinikelloa 
kävivät ostamassa kaupasta tuotteet etukäteen sovitulla 

summalla

Valmiit tuotekassit toimitettiin perheille seurakunnan työntekijöiden toimesta

Tuotteet pakattiin Kanta-Loimaan seurakuntatalolla
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LCIF auttaa avun tarvitsijoita 
maailmanlaajuisesti – myös Suomessa

Lions Klubien kansainvälinen säätiö LCIF 
mukana toiminnassamme – ei unohdeta!

LCIF tulee sanoista Lions Clubs International Foundation, jonka on perustanut palvelujär-
jestömme perustaja Melvin Jones.  Säätiö tukee Lions klubien ja yhteistyökumppaneiden 
palvelutyötä niin paikallisesti kuin kansainvälisestikin. Säätiöllä on omia humanitaari-
sia palveluhankkeita ja säätiö myöntää klubeille apurahoja paikallisten palveluhankkei-
den toteuttamiseksi.

Kansainvälisen järjestömme tulevai-
suus-ohjelman maailmanlaajuiset pal-
velualueet ovat nälkä, näkö, ympäris-
tö, diabetes ja lapsuusiän syöpä. Muita 
maailmanlaajuisia palvelualueita ovat 
humanitaarinen työ, hätäapu ja nuoriso-
työ, mm. Lions Quest.

Suomen lionit ovat olleet aktiivisesti 
mukana toteuttamassa näitä ohjelmia 
sekä kotimaassa että maailmanlaajuises-
ti. Mm. Auta lasta-auta perhettä-keräyk-
set, Sri Lankan silmäsairaalan rakenta-
minen ja ylläpitäminen, Leijonat puh-
taan veden puolesta-hanke, diabeteksen 
torjunta yhteistyössä Suomen Diabe-
tesliiton paikallisyhdistysten kanssa, 
kumppanuussopimus Lastenklinikoiden 
kummien kanssa 2020-2022 jne.
 
Kaudella 2022–2023 saimme Suomeen 
LCIF:n myöntämiä apurahoja noin 400 
000 USD. Vastaavasti Suomesta tehtiin 
lahjoituksia noin 200 000 USD. A-pii-
ristä lahjoituksia teki 18 klubia eli 22 % 
piirimme klubeista.  Piirissämme lahjoi-
tettiin yhteensä 12 830 USD. Kiitos kai-
kille klubeille ja yksityisille henkilöille 
lahjoituksista. Yksityiset lahjoitukset 
ovat tärkeitä ja merkityksellisiä klubien 
lahjoitusten rinnalla. Tavoite lahjoituk-
sille tälle kaudella on 19 000 USD.

Tällä kaudella tavoitteenamme on auttaa 
alueellamme asuvia ukrainalaisia pako-
laislapsia liikunnan pariin hankkimalla 
heille LCIF:n rahoituksen turvin liikun-
tavälineitä. Projekti on tarkoitus toteut-
taa helmi-maaliskuussa yhteistyössä 
Raision kaupungin pakolaiskeskuksen 
kanssa.

Avustuksiamme tarvitaan edelleen myös 
Ukrainassa. Klubeille on tullut tiedote 
puukaminoiden toimittamisesta Uk-
rainaan. Projektin projektipäällikkönä 
toimii piiristämme PDG Björn Häger-
strand. Kaminat ovet suomalaista työ-

tä. Kampanja toteutetaan yhteistyössä 
LCIF:n kanssa. Lahjoitusvarat rekiste-
röidään lahjoittajan LCIF-tilille, mikä 
mahdollistaa Melvin Jones Fellowship-
jäsenyyksien hakemisen.

Klubeilla tai yksityishenkilöillä, jotka 
ovat lahjoittaneet LCIF:lle 1000 USD, 
on mahdollisuus hakea Melvin Jones 
Fellowship-arvonimeä (MJF). MJF-
arvonimi on kunnianosoitus ja samalla 
kiitos tehdystä humanitaarisesta työstä. 
Huomioiminen on hyvä tehdä juhla-
vassa tilaisuudessa, esimerkiksi klubin 
vuosijuhlan yhteydessä tai Turussa pi-
dettävässä piirimme Lions-suurjuhlassa 

lauantaina 13.04.2024. Melvin Jones 
Fellowship-arvonimien hakemiset tulee 
tehdä viimeistään kaksi kuukautta en-
nen suunniteltua luovutustilaisuutta.

Lisätietoja lahjoittamisesta, apurahojen 
anomisesta ja Melvin Jones Fellowship-
arvonimen hakemisesta antaa LCIF-
koordinaattori Ulla Rahkonen, Lions 
Club Paimio/Aallotar. Saat yhteyden 
puhelimella 040 5430422 tai sähköpos-
tilla ulla.rahkonen@gmail.com.

Ulla Rahkonen
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Leijonat yhteistyössä 
Lastenklinikoiden Kummit ry:n kanssa
Vierailu TYKS-Majakkasairaalan lasten ja nuorten 
veri- ja syöpätautien osastolla keväällä 2023

Kovan onnen yhteistyöhanke koronan 
kurimuksessa Suomen Lions-liitolla oli 
kaksivuotiseksi 2020-2021 tarkoitet-
tu yhteistyöprojekti Lastenklinikoiden 
Kummit ry:n kanssa varojen hankki-
miseksi Suomen viiden yliopistollisen 
keskussairaalan lapsisyöpäpotilaiden 
tutkimuksen ja hoidon kehittämiseksi. 
Varat oli tarkoitus hankkia sairaaloiden 
sijaintipaikkakuntien toiminta-alueella 
toimivien klubien järjestämillä konser-
teilla, mutta koronapandemia oli vähäl-
lä kariuttaa koko varainhankintakam-
panjan. Otettiin vielä vuosi lisää aikaa, 
mutta korona ei tahtonut hellittää otetta. 
Konsertteja onnistuttiin siellä täällä jär-
jestämään muutamia, mutta tulos oli jää-
mässä laihaksi. Laskennallinen tavoite 
yliopistollista keskussairaalaa kohti oli 
20 000 €.  Oman alueemme sairaalan 
lahjoitustavoitteesta oli vuonna 2022 
koossa puolet. Koronan jo hellittäessä 
konsertit eivät tahtoneet vielä vetää ylei-
söä, korona oli jäänyt asumaan mieliin.

Onnistuneella loppu-
kirillä maaliin 

Lionspiirissä 107A, oma piirimme, tar-
tuttiin näkyvästi kasvattamaan avus-
tussummaa vuoden 2022 lopulla osal-
listumalla Lastenklinikoiden Kummit 
ry:n perinteiseen televisioitavaan Jou-
luMielelle-konsertiin tuntuvin lahjoi-
tuksin.  Lahjoitukset konserttiin olivat 
yli 11 000 €, joten hienolla loppukirillä 
onnistuimme saavuttamaan tavoitellun 
lahjoitussumman oman piirimme osalta 
maaliin.  

Vierailu TYKS-Majakkasairaalaan 
Maaliskuun lopulla 2023 yhteistyöru-
peaman päätteeksi Lastenklinikoiden 

Kummit ry järjesti vierailun enintään 
kymmenelle JouluMielelle-konserttiin 
osallistuneen klubin edustajalle TYKS-

Majakkasairaalan lasten ja nuorten veri- 
ja syöpäsairauksien osastolle. Vieraili-
joiden määrää rajoitetaan, koska osaston 

Kuvassa osastonhoitaja Maarit Lehtinen
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Lapsuusajan syövän 
parantuneet ennusteet

potilaat ovat erittäin herkkiä saamaan 
infektioita ja koronapeikko oli edelleen 
aivan selän takana. 

Tärkeä jatkuva tutkimustyö 

Dosentti Minna Koskenvuo kertoi las-
ten syöpätautien tutkimuksesta, hoidon 
kehittymisestä, kansainvälisen yhteis-
työn merkityksestä ja ennusteen merkit-
tävästä paranemisesta uusien täsmähoi-
tojen ansiosta. Uudet menetelmät vaati-
vat jatkuvaa tutkimusta. Tutkimukseen 
tarvitaan siis jatkuvasti rahoitusta.

Hyvä työilmapiiri 

Osastonhoitaja Maarit Lehtinen esitteli 
asiakkaita ja työntekijöitä hyvin pal-
velevan osaston, jonka suunnittelussa 
henkilökunta on saanut olla mukana. 
Osaston työilmapiiri Maaritin mukaan 
on hyvä ja samoin työhön sitoutuminen. 
Se viesti on nykyään harvinainen, mutta 
oli hienoa kuulla, että sellainenkin työ-
ilmapiiri on mahdollinen. Vierailimme 
myös sairaalan koulussa ja tapasimme 
opettajat, lisäksi tapasimme tutkimus-
hoitajan, hekin olivat todella työstään 
innostuneista.

Lastenklinikoiden Kummit ry:n Jaana 
Roos kertoi, miten Kummit käyttävät 
saamiaan lahjoitusvaroja sairaalan eri 
tarpeisiin, osan tutkimustyöhön ja hoi-
don kehittämiseen, mutta myös tärkeään 
lasten viihtyvyyteen sairaalassa vai-
keidenkin hoitovaiheiden aikana. Leik-
kihuone leluineen on ahkerassa käytös-
sä, mutta lelut vaativat uusimista usein, 
koska pienikin murtuma kerää nopeasti 
bakteereja ja immonosupressoidut (hei-
kentynyt immuunivaste) potilaat ovat 
äärettömän alttiita infektioille. Sairaa-
laklovnien säännölliset vierailut ovat 

suomessa vuosittain 130-150 
lasta saa syöpädiagnoosin.  syö-
pädiagnoosi on aina järkytys niin 
pienelle potilaalle kuin hänen 
perheelleen ja muulle lähipiiril-
leen. Lapsen normaali kasvu ja 
kehitys ovat sairauden myötä 
uhattuna, kun tauti ja sen hoidot 
aiheuttavat rajoitteita ja ongel-
mia arkeen. 

Maassamme syövän hoitotulok-
set ovat erinomaisella tasolla ja 
valtaosa syövistä voidaan paran-
taa. Matkalla hyvään lopputu-
lokseen me lionit voimme tukea 
lasta ja hänen perhettään niin, 
että ammattilaiset pääsevät te-
kemään oman työnsä parhaalla 
mahdollisella tavalla ja perheet 
voivat poikkeuksellisessa tilan-
teessa elää niin tavallista arkea 
kuin suinkin. 

Lapsuusiän syöpä on yksi kan-
sainvälisen Lions-järjestön pal-
velukohteista. rahalahjoitukset 
tutkimustyöhön edistävät tärke-
ää jatkuvaa tutkimusta. Yhteis-
työllä Lastenklinikan Kummit 
ryn kanssa keräsimme varoja las-
ten syövän tutkimuksen ja hoi-
don kehittämiseen, mutta heidän 
kauttaan annoimme panoksem-
me myös lasten viihtyvyyden ja 
siitä seuraavan parantumisen 
edistämiseen sairaalassa. 
 
Lionspiirimme oma hanke oli sai-
raalassa olevien lasten vanhem-
pien käyttöön kalustetut leijona-
huoneet.  Vanhempien läsnäolon 
mahdollisuus edistää merkittä-
västi lapsen vointia. Yksittäiset 
klubit voivat myös tarjota apu-
aan syöpää sairastavan lapsen 
perheelle esim.  osallistumalla 
terapiakustannuksiin.

myös tervetulleita osastolla ja rahoite-
taan lahjoitusvaroin.

On tärkeää kuulla miten lah-
joitetut varat voivat auttaa 

On tärkeää, että pääsimme kuulemaan 
suoraan sairaalan henkilökunnalta, mi-
ten klubien lahjoituksia voidaan käyt-
tää monin tavoin pienten potilaiden 
hyväksi. Potilaiden viihtyvyys on mer-
kittävä osa hoidon onnistumista. Se on 
aihealue, johon julkista rahoitusta ei 
juurikaan saada.  

Lämmin kiitos kaikille klubeille, jot-
ka osallistuivat Suomen Lions-liiton ja 
Lastenklinikoiden Kummit ry:n  kol-
mivuotiseen kumppanuuskampanjaan. 
Koronapandemia oli vähällä estää kam-
panjan tavoitteeseen pääsyn, mutta na-
pakan loppukirin ansiosta jopa ylitimme 
laskennallisen alueemme tavoitteen. 

Hannele Tanner-Penttilä
LC Aura/Sisu
Lionspiiri 107 A, palvelujohtaja
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Rauhanjulistekilpailu 2023-2024 

”Uskalla unelmoida” A-piirin 
voittaja Loimaalta
Kaudella 2023 – 2024 rau-
hanjulistekilpailun voit-
ti selvin äänin  13-vuoti-
aan Arianna Kosharan työ  
”Your deams create your 
future” Hirvikosken yhte-
näiskoulusta Loimaalta. 
Voittaja valittiin lippuää-
nestyksellä A-piirin piiri-
hallituksen kokouksessa 
lauantaina 11.11.2023 Tu-
russa.Työtä sponsoroi LC 
Loimaa. Ariannan työ edus-
ti A-piiriä kansallisen tason 
kilpailussa, josta työ ei vali-
tettavasti päässyt jatkoon, 
vaan Suomea lähti edus-
tamaan kuvernöörineu-
voston valitsemana Miisa 
Häyrisen työ ”Rauhankyyh-
ky levittää rauhaa koko 
universumille. Ensin rauha 
on tullut maahan ja sieltä 
se leviää avaruuteen asti. 
Voimme olla erilaisia, mut-
ta silti arvokkaita”. Misa on 
G-piiristä ja sponsorina toi-
mi LC Uurainen.

A-piirin kilpailuun osallistui kaikkiaan 
16 työtä, joista kaksi oli sääntöjen vas-
taisia. Sponsoreina toimi 15 klubia.

Ariannan työ oli selkeä voittaja, mutta 
kilpailu seuraavista sijoista oli varsin 
tasainen. Toiseksi sijoittui 12-vuotiaan 
Ella Rosalan työ Yli-Maarian koulusta 
työ ja työtä sponsoroi LC Turku/Sirius. 
Kolmannen sijan tasapistein yhtä pistet-
tä vähemmällä kuin toinen sija tulivat 
12-vuotiaat Viola Seppäsen, Inna Vii-
tasen ja Lumi Louennivan työt. Lumi 
on 13-vuotias Sauvon keskuskooulun 
oppilas, sponsorina LC Sauvo, Inna ja 
Viola ovat 12- vuotiaita. Innan koulu on 
Ruskon kirkonkylän koulu, sposorina 
LC Rusko. Viola Seppänen käy Taimon 
koulua ja sponsorina oli LC Naantali-
Raisio.

Arviointikohteina varsinaisessa äänes-

tyksessä sääntöjen mukaan olivat: oma-
peräisyys, taiteellisuus ja teema ”Uskal-
la unelmoida”- teeman ilmaiseminen.

Tänä vuonna rauhanjulistekilpailua 
sponsoroivat A-piiristä seuraavat klubit: 
LC Aura/Sisu (2 koulua), LC Kaarina/
Katariinat, LC Kimito-Kemiö, LC Loi-
maa, LC Lokalahti, LC Mietoinen, LC 
Naantali-Raisio, LC Rusko, LC Sauvo, 

1. sija Arianna Koshara

LC Somero/Paratiisi, LC Tarvajoki, LC 
Turku/Auroora, LC Turku/Linna, LC 
Turku /Sirius, LC Ypäjä.

Onnea voittajille! Kiitos sponsoroineille 
klubeille!

Eeva Harjulahti
MD 107A, rauhanjulistekilpailu
eeva.harjulahti@lions.fi
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Rauhanjulistekilpailun sijat 2.-3.

2. sija Ella Rosala

3. sija Lumi Louenniva 3. sija Viola Seppänen 3. sija Inna Viitanen
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Missä asut ja vaikutat?
Asumme Turussa Itäharjulla

Ketä kuuluu perheeseesi?
Perheeseeni kuuluu vaimoni Leena 
sekä kissamme Pipsa (19v).

Koulutus
Rakennusinsinööri amk.

Työurasi, lyhyesti
Olen tehnyt työtä OTK:n makkaratehtaalla 
ja ollut myös Tunturipyörä Oy:n 
polkupyörien ja kuntolaitteiden 
kokoonpanossa. Arkkitehtitoimistossa olen 
ollut vuodesta 1989 jossa toimin nykyään 
suunnittelu- ja toimistopäällikkönä.

Millainen olet? Kerro kahdella lauseella.
Olen määrätietoinen, rento ja positiivinen.
Kaikessa toiminnassa pyrin olemaan 
rakentava, kuunteleva ja yhteistyökykyinen.

Millainen johtaja haluat olla 
kuvernöörikautenasi?
Helposti lähestyttävä, läsnä oleva, asioihin 
tarttuva, luotettava ja asioita delegoiva.

”Suomen merkityksellisin auttaja 
2030”, mitä tarkoittaa sinulle?
Merkityksellisin auttaja 2030 tarkoittaa 
monenlaista. Isossa kuvassa se voi 
tarkoittaa sitä, että Lionstoimintaa on saatu 
tavoitteiden mukaisesti kasvatettua ja sen 
toiminta tuntuu ja näkyy ihmisten arjessa. 
Pienemmässä mittakaavassa palvelumme 
voi yksittäiselle ihmiselle olla se suuri asia - 
hänelle olemme se merkityksellisin auttaja.

Mihin tavoitteeseen haluat itse panostaa?
Toimihenkilöiden valmennukseen ja 
koulutukseen on panostettu ja tätä työtä tulee 
aktiivisesti jatkaa ja laajentaa. Lions toiminta 
ei edelleenkään ole näkyvää ja tunnettua. 
Näkyvyyden ja tietoisuuden lisäämiseen ja 
sitä kautta kiinnostuksen kasvattamiseen 
toimintaamme kohtaan tulee panostaa. 
Leotoiminta on tärkeä osa kokonaisuutta, 
josta saamme tuoreita ideoita toimintaan.

Mitä mielestäsi on kansainvälisyys 
lionstoiminnassa?
Jokaisen lionin on oltava ylpeä siitä, 
että on mukana maailman suurimmassa 
hyväntekeväisyysjärjestössä. Kansainvälisen 
säätiön LCIF:n kautta osallistumme 
monenlaisiin avustushankkeisiin kaikkialla 
maailmassa. Kansainvälistä tasoa löytyy 
myös klubin järjestämistä kotimaista 
vuosikokousretkistä sekä klubivierailuista 
koti- ja ulkomaille. Tapahtumat luovat 
yhteyksiä ihmisten välille ja avaavat 
mahdollisuuksia uusille hankkeille ja 
toiminnalle.  Valmennukset ja koulutukset 
koti- ja ulkomailla ovat myös suositeltava 
tapa laajentaa toiminnan kokemusta omaa 
klubia ja piiriä laajemmalle alueelle.

Harrastukseni tällä hetkellä?
Vapaa-aikaani kuuluu Lions toiminnan 
lisäksi mm. ulkoilua, kuntosaliharjoittelua, 
sisäpyöräilyä, joogaa. Myös konsertit, 
ooppera-, baletti- ja teatteriesitykset sekä 
taidenäyttelyt ovat mieluisia tapahtumia. 
Matkailu ja kesämökin ylläpito tuovat 
työhön sopivasti vastapainoa.

Missä asut ja vaikutat?
Lapsuudenkotini sijaitsi Karinaisten kunnassa 
ja nyt asun Pöytyän kunnassa. Sijainti ei ole 
paljoa muuttunut, mutta kunnan nimi on.

Ketä kuuluu perheeseesi?
Perheeseeni kuuluu tällä 
hetkellä kissani Miuku.

Koulutus
Yo-merkonomi, Liiketalouden AMK-
opinnot, kursseja. Regional Lions 
Leadership Institute (RLLI)-koulutus

Työurasi, lyhyesti
Eduskuntaryhmän avustaja, 
kansanedustajan avustaja, yrittäjä

Millainen olet? Kerro kahdella lauseella.
Olen sosiaalinen verkostoituja, jolla on myös 
täsmällinen hallintovirkailijan lahja/synti.

Millainen johtaja haluat olla 
kuvernöörikautenasi?
Haluan olla oikeudenmukainen, innostava 
ja kuunteleva. Muistan että klubeilla on 
tapansa ja niitä kunnioitetaan. Kannustan 
klubeja palvelemiseen ja yhteistyöhön.

”Suomen merkityksellisin auttaja 
2030”, mitä tarkoittaa sinulle?
Merkityksellisyys on toiminnan laatua, 
apuamme tarvitsevien tavoittamista, 
tuloksellista näkyvää palvelua ja innostavaa 
leijonatoimintaa. Klubit ovat alueellaan 
merkityksellisiä ja jokainen meistä voi olla 
jollekin kanssaihmiselleen merkityksellisin 
auttaja. Mutta että olemme yleisesti 
merkityksellisin, eli superlatiivissa, 
tarkoittaa sitä, että ihmiset tietävät tämän 
ja antavat meille tämän tunnustuksen.

Mihin tavoitteeseen haluat itse panostaa?
Pitkällä aikavälillä näen klubien yhteistyön 
välttämättömäksi. Tämän edistämiseen ja 
kehittämiseen tulen erityisesti panostamaan.

Mitä mielestäsi on kansainvälisyys 
lionstoiminnassa?
Olemme kiinteä osa kansainvälistä 
lionsklubien yhteisöä. Merkittävä osa 
palvelutyöstä tehdään paikallisesti, mutta 
tarvittaessa otamme osaa kansainvälisiin 
avustushankkeisiin. Merkittävä hanke, jossa 
itse olen mukana, on Ukraina-avustustyö.

Harrastukseni tällä hetkellä?
Maanviljelys ja vanhat koneet on 
ollut harrastukseni vuosia. Ukraina-
avustustyö on nykyisen kriisin myötä 
noussut tärkeimmäksi asiaksi.

Var bor du och var är du verksam?
Vi bor i Österås i Åbo

Vem hör till din familj?
Till min familj hör min hustru Leena 
samt vår katt Pipsa (19 år)

Utbildning
Byggnadsingenjör (YH)

Din arbetskarriär, kort
Jag har arbetat på OTK:s korvfabrik och även 
med montering av cyklar och motionsredskap 
vid Tunturipyörä Oy. Arbetar på en 
arkitektbyrå sedan 1989 där jag för närvarande 
fungerar som planerings- och byråchef.

Hurudan är du? Berätta i två meningar
Jag är målmedveten, lättsam och positiv
I min verksamhet försöker jag alltid att vara 
uppbyggande, lyssnande och samarbetsvillig.

Hurudan ledare vill du vara under din 
guvernörsperiod?
Lätt att ta kontakt med, närvarande, ta itu 
med saker, pålitlig och delegerande.

Vad betyder ”Finlands mest 
meningsfulla hjälpare 2030” för dig?
Den mest betydelsefulla hjälparen 2030 
betyder många saker. I det vidare perspektivet 
kan det betyda att lionsverksamheten har 
vuxit i linje med våra mål och att den 
känns och syns i människors vardag. I 
mindre skala kan våra serviceinsatser vara 
en stor sak för en enskild person - för hen 
är vi den mest betydelsefulla hjälparen.

Vilken målsättning vill du själv satsa på?
Man har satsat på att coacha och utbilda 
funktionärer, och det här arbetet bör 
man aktivt fortsätta med och utöka. 
Lionsverksamheten är fortfarande inte 
synlig och välkänd. Insatser bör göras för att 
ytterligare öka synligheten och medvetenheten 
och därmed öka intresset för våra aktiviteter. 
Leoverksamheten är en viktig del av 
helheten och ger oss nya verksamhetsidéer.

Vad är internationalitet i 
lionsverksamheten enligt din åsikt?
Varje lion ska vara stolt över att man är med 
i världens största välgörenhetsorganisation.
Via den internationella stiftelsen LCIF 
deltar vi i många biståndsprojekt överallt i 
världen. En internationell nivå hittar man 
även i inhemska årsmötesresor som klubben 
ordnar samt i klubbesök både i hemlandet 
och utomlands. Dessa evenemang knyter 
samman människor och öppnar möjligheter 
för nya projekt och aktiviteter.  Coachning och 
utbildning i hemlandet och utomlands är också 
ett rekommenderat sätt att utöka erfarenheten 
av verksamhet som inte bara gäller den 
egna klubben och det egna distriktet.

Min hobby just nu?
Till min fritid hör bl.a. förutom 
lionsverksamheten, friluftsliv, 
konditionssalsträning, inomhuscykling, 
joga. Även konserter, opera- balett- och 
teaterföreställningar samt konstutställningar 
är trevliga tidsfördriv.  Turistande 
och att hålla sommarvillan i skick 
ger lämplig motvikt till arbetet.

piirikuvernööriehdokas 

kaudelle 2024-2025

hannu Mäenpää
LC turku/Kupittaa
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Missä asut ja vaikutat?
Kotoisin Tampereen Hervannasta, 
koti ollut yli 20 v Oripäässä, ja 
paikallinen klubi on LC Oripää.

Ketä kuuluu perheeseesi?
Välitön perheeni on vaimoni Sanna. 
Laajennetussa perheessä on molempien 
vanhemmat, sisarukset ja heidän lapsensa.

Koulutus
Koulutus: FM Turun yliopistosta, 
Pääaineena kulttuurihistoria.

Työurasi, lyhyesti
Historian ja yhteiskuntaopin opettaja. 
Työurani olen tehnyt pääosin Turussa 
kahdessa koulussa ensin Luostarivuoren 
yläkoulussa vuodesta 2006 ja nyt vuodesta 
2018 Syvälahden yhtenäiskoulussa.

Millainen olet? Kerro kahdella lauseella.
Henkilönä olen joskus turhankin 
huumorintajuinen ja joustava. 
Vanhemmiten olen myös kehittänyt 
tavan olla joustamatta tarvittaessa.

Millainen johtaja haluat olla 
kuvernöörikautenasi?
Kuvernöörinä en pyri suuriin 
järjestelmämuutoksiin, tarkoituksena on 
lisätä näkyvyyttä, parantaa toimivia asioita 
ja mahdollisesti keskittyä niihin paremmin.

”Suomen merkityksellisin auttaja 
2030”, mitä tarkoittaa sinulle?
Me olemme jo yksi Suomen 
merkityksellisimmistä auttajista, joten 
matka tavoitteeseen on lyhyempi kuin miltä 
se kuulostaa. Ongelmana on enemmän 
sen auttamisen näkyvyydessä. Meillä on 
runsaasti pieniä projekteja, jotka näkyvät 
turhan vähän valtakunnallisesti.

Mihin tavoitteeseen haluat itse panostaa?
Me olemme luomassa uutta strategiaa 
toimillemme. Sellaista, jonka tarkoituksena 
on parantaa klubien mahdollisuuksia toimia 
ja auttaa. Tavoitteena on edistää strategian 
toimivuutta parhaani mukaan. Toinen 
olisi saada näkyvyyttä toimillemme.

Mitä mielestäsi on kansainvälisyys 
lionstoiminnassa?
Lions-toiminta on luonteeltaan kansainvälistä, 
koska se toimii monessa maassa ja 
on kotoisin Yhdysvalloista. Suuri osa 
Lions Internationalin näkyvyydestä 
varsinaisille toimijoille ei kauheasti 
edistä klubien toimintaa ja on liian 
yleisluontoista ollakseen toimivaa, koska 
klubit toimivat paikallisyhteisöissä ja 
sopeuttavat toimintaansa niiden mukaisesti. 
Kansainvälinen yhteistyö Suomen ja 
A-piirin näkökulmasta on helpointa 
lähialueilla ja selkeiden kohteiden kanssa.

Harrastukseni tällä hetkellä?
Harrastuksiini on opiskeluajoista kuulunut 
erilainen pienimuotoinen yhdistystoiminta ja 
vaikuttaminen. Lisäksi olen melkein 10 vuotta 
harrastanut	Crossfit-liikuntaa.	Viimeinen	vuosi	
on kyllä ollut hiljaisempaa sillä rintamalla.

Var bor du och var är du verksam?
Hemma från Hervanta, Tammerfors. I 
över 20 år har hemmet varit i Oripää 
och den lokala klubben är LC Oripää

Vem hör till din familj?
Min närmaste familj är min hustru Sanna. 
Till den mera utvidgade familjen hör 
bägges föräldrar, syskon och deras barn.

Utbildning
Utbildning: FM, Åbo universitet, 
huvudämne kulturhistoria.

Din arbetskarriär, kort
Lärare i historia och samhällslära. Jag har i 
huvudsak arbetat vid två skolor i Åbo, först 
vid Luostarinvuoren yläkoulu från 2006 och 
nu sedan 2018 vid Syvälahden yhtenäiskoulu.

Hurudan är du? Berätta i två meningar
Som person är jag ibland kanske 
onödigt humoristisk och medgörlig. 
Som äldre har jag också utvecklat ett 
sätt att var bestämd när så behövs.

Hurudan ledare vill du vara under din 
guvernörsperiod?
Som guvernör strävar jag inte efter stora 
organisationsförändringar, meningen är att 
öka synligheten, förbättra fungerande saker 
och om möjligt koncentrera sig mera på dem.

Vad betyder ”Finlands mest 
meningsfulla hjälpare 2030” för dig?
Vi är reden en av Finlands mest betydelsefulla 
hjälpare varför resan mot målet är kortare 
än vad det förefaller. Problemet är mera 
våra hjälpinsatsers synlighet. Vi har talrika 
små projekt som nationellt syns onödigt 
lite. Vi håller på att skapa en ny strategi för 
våra åtgärder. En strategi som är utformad 
för att förbättra klubbarnas förmåga att 
agera och hjälpa. Målet är att få strategin att 
fungera så bra som jag bara kan. Ett annat 
skulle vara att synliggöra våra aktiviteter.

Vilken målsättning vill du själv satsa på?
Vi håller på att skapa en ny strategi för vår 
verksamhet. En strategi som är utformad för 
att förbättra klubbarnas förmåga att agera 
och hjälpa. Målet är att, så bra som jag bara 
kan, få strategin att fungera. Ett annat mål 
skulle vara att få vår verksamhet att synas.

Vad är internationalitet i 
lionsverksamheten enligt din åsikt?
Lionsverksamheten är internationell till sin 
karaktär med verksamhet i många länder 
och med ursprung i USA. Mycket av Lions 
Internationals synlighet för de faktiska 
aktörerna främjar inte särskilt mycket 
klubbverksamheten och är för allmän för 
att vara effektiv, eftersom klubbarna verkar 
i och anpassar sig till lokala samhällen. 
Internationellt	samarbete	ur	ett	finländskt	
och A-distriktets perspektiv är enklast i 
närområdet och med tydlig målsättning.

Min hobby just nu?
Sedan studietiden har mina fritidsintressen 
hört småskaligt föreningsarbete och 
påverkan.	Jag	har	också	sysslat	med	Crossfit-
motion i nästan 10 år. Det senaste året 
har dock varit lugnare på den fronten.

Var fanns ditt barndomshem, var bor 
du nu?
Mitt barndomshem låg i kommunen 
Karinainen och nu bor jag i Pöytis kommun. 
Platsen har inte ändrats särskilt mycket, 
men kommunens namn har man ändrat.

Vem hör till din familj?
Min familj består för närvarande 
av min katt Miuku.

Utbildning
Studentmerkonom, YH-studier i 
företagsekonomi, kurser. Regional Lions 
Leadership Institute RLLI-utbildning.

Arbetskarriär, kort
Assistent för riksdagsgrupp, assistent 
för riksdagsledamot, företagare.

Hurudan är du? Berätta i två meningar
Jag är en social nätverkare som även har den 
precisa administratörens begåvning/synder.

Hurudan ledare vill du vara under din 
guvernörsperiod?
Jag vill vara rättvis, inspirerande och 
lyssnande. Jag minns att klubbarna har 
sina egna seder och bruk och att de 
respekteras. Jag uppmuntrar klubbarna 
att tjäna och att samarbeta.

Vad betyder ”Finlands mest 
meningsfulla hjälpare 2030” för dig?
Att vara betydelsefull handlar om 
verksamhetens kvalitet, att nå dem som 
behöver vår hjälp, att stå för resultatrik synlig 
serviceverksamhet och om inspirerande 
lionsverksamhet. Klubbarna är betydelsefulla 
inom sitt område och var och en av oss 
kan vara den mest betydelsefulla hjälparen 
för en medmänniska. Men att vara den 
mest betydelsefulla i allmänhet, alltså i 
superlativ, innebär att människor vet om 
det och ger oss det här erkännandet.

Vilken målsättning vill du själv satsa på?
På längre sikt anser jag att samarbete 
mellan klubbarna är nödvändig. Jag 
kommer särskild att satsa på att skapa 
och utveckla förutsättningarna för det.

Vad är internationalitet i 
lionsverksamheten enligt din åsikt?
Vi är en integrerad del av lionsklubbarnas 
internationella organisation.
En stor del av vårt servicearbete 
sker lokalt, men vid behov deltar vi i 
internationella biståndsprojekt. Ett betydande 
projekt som jag själv är involverad 
i är biståndsarbetet för Ukraina.

Min hobby just nu?
Jordbruk och gamla maskiner har varit 
min hobby i många år. I och med den 
nuvarande krisen i Ukraina har det 
biståndsarbetet fått högsta prioritet.

2. Varapiirikuvernööri-

ehdokas 

kaudelle 2024-2025

Markus Ylijoki
LC oripää

1. Varapiirikuvernööri-

ehdokas 

kaudelle 2024-2025

Jari Järvelä
LC Karinainen/Kyrö
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Lionsklubi yhteisön toimijana
Yhdessä olemme enemmän – on yksi 
lempilausahduksistani. Lauseeseen si-
sältyy vahva viesti yhteisön voimasta, 
niistä kuuluisista leveämmistä hartiois-
ta. Yhdessä tekemisen teemaa voidaan 
tarkastella monella tasolla; yksilön, 
yhteisön ja yhteiskunnan näkökulmista 
nyt ainakin. Mikä onkaan yhteistyön ja 
leveämpien hartioiden merkitys tässä 
maailmassa, jossa tällä hetkellä eläm-
me?

Kun vaara uhkaa, hakeutuvat eläinlau-
mat yhteen suojatakseen toinen toistaan. 
Linnut lentävät auroissa ja pienet kalat 
uivat parvissa, pari esimerkkiä eläin-
maailman vaistonvaraisesta yhteistyös-
tä mainitakseni. Globaalin makrotason 
yhteistyöstä voisi mainita esimerkkinä 
Suomen Nato-jäsenyyden. Vuosikym-
meniä rauhan aikaa elänyt pikkuinen 
Suomi liittyi Pohjois-Atlantin puolus-
tusliitto Natoon saadakseen tarvittaessa 
leveämmät hartiat puolustuksekseen. 

Jos palataan eläinmaailmasta ja Na-

tosta lähemmäs omaa arkea, päästään 
yhteisötasolle Auran kuntaan. Kunnan 
tehtävänä on kuntalaisten hyvinvoinnin 
ja kunnan elinvoimaisuuden turvaami-
nen. Hyvinvointialueuudistuksen myötä 
sote-palvelut siirtyivät kuntien vastuulta 
pois, mutta hyvinvoinnin edistäminen ja 
ennaltaehkäisevät palvelut jäivät edel-

leen kuntien tehtäväksi. Pienen kunnan 
resurssit kuntalaisten hyvinvointia tu-
kevien palveluiden järjestämisessä ovat 
pienet. Auran vahvuutena onkin kunnan 
peruspalveluita täydentävät yksityisen 
ja kolmannen sektorin aktiiviset toimi-
jat.
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Vaikuttavaa yhteistyötä

Yksi kunnan tärkeistä yhteistyökump-
paneista on Lions Club Aura/Sisu, joka 
tekee aktiivista ja vaikuttavaa työtä niin 
kunnan, kuntayhteisön kuin yksittäisten 
kuntalaistenkin hyväksi. Hyvän tekemi-
nen on ryhmän koko toiminnan perusta 
ja kantava idea. Lions Club Aura/Sisu 
on aktiivinen yhteisön tekijä, aina siellä 
missä tapahtuu. Ryhmä on mukana eri-
laisissa hankkeissa ja yhteisissä tapahtu-
missa, toteuttajana ja kumppanina.

Onnistuneen yhteistyön ehkä konkreet-
tisin esimerkki on Auran keskustassa 
Aurajoen kansallismaisemassa sijaitse-
va Sisupuisto, jonka toteutuminen on 
LC Aura/Sisun ansiota. Esiintymislava, 
katsomo ja kuntoportaat ovat kunta-
laisten kohtaamisten sekä kesäisten ta-
pahtumiemme keskipiste. Viime kesänä 
Sisupuistossa järjestettiin lauluiltoja, 
AurinkoRock-festari, jumalanpalveluk-
sia sekä kesäteatteria, pari esimerkkiä 
listatakseni.

Inhimillisen kohtaamisen voima

Omakohtainen ensikokemus LC Aura/
Sisusta juontaa ajallisesti muutaman 
vuoden taaksepäin nykyisessä tehtäväs-
säni aloittamiseen. Olin tulossa joulun-
avaustilaisuuteen ennen virallista vi-
rassa aloittamista pitämään tilaisuuden 
avauspuhetta. Jännittyneelle tulevalle 
viranhaltijalle oli huojentava hetki, kun 
ensimmäiset ystävälliset kasvot toivotti-
vat tervetulleeksi paikalle saapuessani. 
Yhteinen jutusteluhetki sulatti jään ja 
jännityksestäkin pahimman terän. Puhe 
meni lopulta hyvin ja yhteisö on sittem-
min tullut tutuksi, mutta tuosta illasta 
mieleen jäivät erityisesti ne ystävälliset 
kasvot, se inhimillinen kohtaaminen. 
Nämä kasvot olivat LC Aura/Sisun 

Hannelen ja siitä hetkestä alkaen yhteis-
työmme on ollut mutkatonta ja luonte-
vaa, niin kuin koko leijonajengin kanssa 
muutenkin. 

Inhimillisen kohtaamisen voimaa ja vai-
kutusta ei tässä ajassa ja maailmassa voi 
liikaa korostaa. Vastakkainasettelun ja 
ääri-ilmiöiden vastavoimaksi maailma 

tarvitsee inhimillisyyttä, lähimmäisestä 
välittämistä ja myötätuntoa toisia koh-
taan. Onneksi on lionsklubien kaltaisia 
toimijoita, todellisia hyväntekijöitä niin 
monella monituisella tasolla. 

Terhi Källi
kunnanjohtaja
Aura

Joulunavauksessa 2022 kahdet uudet kasvot kunnanjohtaja Terhi Källi ja 
Auran kirkkoalueen pappi Harri Ruskeepää. Kuva Hannele Tanner-Penttilä 
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44    LIONS-INFO 2021–2022

arne ritari
-stiftelsen 

Arne Ritari-stiftelsen stöder den finländska 
lionismen med bidrag. Genom att köpa 

stiftelsens adresser främjar du 
lionsverksamheten.

Suomen Lions-liitto ry / Arne Ritari -säätiö • Finlands Lionsförbund rf / Arne Ritari-stiftelsen • www.lions.fi

arne ritari 
-säätiö 

Arne Ritari -säätiö tukee suomalaista lionismia 
apurahoilla. Säätiön adresseja käyttämällä 

edistät lionstoimintaa.

Pro Ritari – kun on aika palkita

Arvo myönnetään henkilölle, jolle on jo 
myönnetty Lions-ritarin arvo.

Pro Ritarin arvoon liittyy kaulassa kannettava 
merkki, kehystetty taulu sekä miekka. 

Arne Ritari –säätiö sr

Suomalaisen lionstyön tukena

www.lions.fi

Seuraa meitä Facebookissa 

Arne Ritari -säätiö 
suomalaisen Lions-toiminnan tukena
Käytä ARS-adressia 

viralliseen ja juhlavaan tilaisuuteen

sekä muuhun huomiointiin.
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Piiri 107A LionsJuhla – Distrikt 107A LionsFest

Tervetuloa juhlistamaan hyvän tekemistä 
Lions-piiri 107A ry:n LionsJuhlaan 

13.4.2024 Arne Ritarin ja  
Melvin Jonesin hengessä!

Ravintola Aitiopaikka,
Itsenäisyydenaukio 2, Turku

Välkommen till 
Lionsdistrikt 107A rf:s LionsFest 

13.4.2024 i Arne Ritaris
och Melvin Jones anda.
Restaurang Aitiopaikka, 

Självständighetsplan  2, Åbo

Iloista, juhlavaa, rentoa 
ja maukasta menoa!

Ohjelma

Tervetuloa – piirikuvernööri Olli Välimäki
Juhlapuhe – Suomen Lions-liiton aikaisempi 

puheenjohtaja, PCC Sanna Mustonen
Arne Ritari -säätiö – hallituksen 
puheenjohtaja PDG Jari Hautala

Suomen Lions-liiton LCIF-koordinaattori
PDG Juhani Kautonen

Ystävyyspiirin terveiset
Ansioituneiden lionien palkitseminen, 

Lions-ritariksi lyöminen ja MJF-tunnusten jako
Tanssimusiikkia

Tiedot juhlassa luovutettavista klubien 
MJF-tunnusten saajista sähköpostilla 

kaksi viikkoa ennen juhlaa
ulla.rahkonen@lions.fi

ja lyötävien Lions-ritareiden Lions-ansioluettelot
mikko.torkkeli@lions.fi

Ilmoittautuminen

Piirin kotisivuilta ”Ilmoittautumiset”
(heti tai viimeistään 1.4.2024).

Illalliskortin hinta on 53 € / hlö, joka maksetaan 
piirin tilille ilmoittautumisen yhteydessä.

(Lions-piiri 107A ry, FI51 1097 3500 0371 77) 
Kaikki ruuat laktoosittomia.

Erikoisruokavaliosta tieto suoraan ravintolaan 
puh. 040 7014 503 viimeistään 1.4.2024.

Glatt, festligt, 
lättsamt och smakligt!

Program

Välkommen – Olli Välimäki
Festtal - Finlands Lionsförbunds tidigare 

ordförande PCC Sanna Mustonen
Arne Ritari stiftelsen – styrelsens ordförande, 

PDG Jari Hautala
Finska Lions förbundets LCIF koordinator

PDG Juhani Kautonen
Vändistriktets hälsning

Belöning av förtjänta lion, dubbning av 
Lions-riddare och överlämnande av MJF-insignier

Dansmusik

Uppgifter om de som skall tilldelas MJF-insignier 
med e-post två veckor före festen till 

ulla.rahkonen@lions.fi
och meritförteckningen gällande de som 

dubbas till Lions-riddare till
mikko.torkkeli@lions.fi

Anmälning

På distriktets webbsida ”Anmälningar”
(genast, eller senast 1.4.2024).

Supékortets pris är 53 € / person, som betalas till 
distriktets konto vid registrering.

(Lionsdistrikt 107A rf, FI51 1097 3500 0371 77)
Alla maträtter är laktosfria. 

Meddelande om specialdiet direkt till restaurangen 
tel. 040 7014 503 senast 1.4.2024.
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Arne Ritari säätiön onnittelukortti

Arne Ritari-stiftelsens gratulationskort

Tutustu Arne Ritari -säätiön uutuuteen 
- onnittelukorttiin, joka ei ole pelkäs-
tään kortti, vaan merkki omasta tuestasi. 
Tämä A5-kokoinen kortti avautuu nel-
jään kauniiseen kuva-aiheiseen välileh-
teen, jotka kätkevät sisälleen sydämel-
liset onnittelut. Kortti toimitetaan kirje-
kuoressa, joka on varustettu erillisellä 
lahjakuorella, jotta voit lisätä siihen 

Bekanta dig med nyheten från Arne Ri-
tari-stiftelsen - ett gratulationskort som 
inte bara är ett kort, utan också visar 
på ditt stöd. Det här kortet i storleken 
har fyra vackra och valbara mellanblad 
med olika bildmotiv, vilka i sig bär fram 
hjärtliga gratulationer. Kortet levereras i 
ett kuvert som innehåller ett separat pre-
sentkuvert i vilket du kan lägga din egen 
personliga gåvohälsning.

oman henkilökohtaisen muistamisen.

Hankkiessasi tämän onnittelukortin, teet 
samalla hyvää. Kortin tuotto käytetään 
nuorison, vanhusten, vammaisten ja pal-
velu aktiviteettien tukemiseen. Jokainen 
kortti on askel kohti parempaa huomis-
ta, antamalla nuorille mahdollisuuden, 
vanhuksille arvokkaan elämän, vam-

Genom att förse dig med detta gratula-
tionskort gör du samtidigt en god gär-
ning. Intäkterna från kortet kommer att 
användas för att stöda ungdomar, åld-
ringar, personer med funktionsnedsätt-
ning och serviceverksamheten. Varje 
kort är ett steg mot en bättre morgondag 
och ger ungdomar en chans, äldre ett 
värdigt liv, personer med funktionsned-
sättning det stöd de behöver och service-

maisille tarvitsemansa tuen ja palvelun 
aktiviteeteille resursseja.

Anna lahja, joka merkitsee enemmän. 
Tule mukaan tukemaan Arne Ritari 
-säätiön arvokasta työtä ja jaa iloa ja 
onnea ympärillesi näillä upeilla onnitte-
lukorteilla.

verksamheten de resurser som behövs.

Ge en gåva som betyder mer. Var med 
och stöd Arne Ritari-stiftelsens värde-
fulla arbete och dela glädje och lycka 
omkring	 dig	 med	 dessa	 fina	 gratula-
tionskort.



JALOPEURA 2024 27

LC Lieto

A-piirin vuosijuhlassa uusi 
Pro Ritari ja Lions Ritari
Lions A-piirin vuosijuhlaa vietettiin Turussa 18.3.2023. Todellinen illan arvokkain tapah-
tuma koettiin, kun PCC Lasse Karénille myönnettiin Pro Ritarin arvonimi. Samassa tilai-
suudessa Lions Ritarin arvonimen sai Liedon Lions Clubista Aki Teini.

A-piirin vuosijuhla Virastotalolla on 
aina hieno hetki tavata muita Leijonia 
ja Ladyjä. Piirikuvernööri Pertti Tof-
ferin johdolla oli järjestetty arvokkaat 
puitteet piirimme vuosijuhlalle. Paikalla 
olivat Suomen Lions-liiton puheenjoh-
taja Heikki Mäki sekä suuri joukko kut-
suvieraita myös ystävyyspiiristämme 
Virosta. Juhlapuhujana toimi ministeri 
Aki Lindén.

Liedon Lions Clubista oli paikalla run-
sas joukko Lioneja ja Ladyjä todista-
massa, kun Arne Ritari-säätiön hallituk-
sen puheenjohtaja PDG Antti Hynnä löi 
Aki Teinin Lions Ritariksi numero 2388. 
CC Heikki Mäki kiinnitti juhlamerkin, 
PDG Mikko Torkkeli ojensi taulun ja 
piirikuvernööri Pertti Tofferi kiinnitti 
puolisomerkin Jaana Erosen pukuun 
sekä ojensi kukat halausten kera.

Illan arvokkain tapahtuma koettiin, kun 
juhlayleisön eteen pyydettiin PCC Lasse 
Karén yhdessä puolisonsa Annen kans-
sa. PDG Mikko Torkkeli esitteli tulevan 
Pro Ritarin ansioita ja meriittejä. Lassen 
pitkä työ Lions-liiton toiminnassa, A-
piirin toiminnassa sekä Liedon Lions 
Clubin osalta sai arvokkaat aplodit. 

Yleisö seurasi seisten, kun Lasselle 
ojennettiin Pro Ritarin kaulassa pidettä-
vä tunnus, miekka sekä taulu. Ja Lady 
Anne sai myös kukkaset onnittelujen 
kanssa. Vaikka Pro Ritarin arvonimi 
tuli yllätyksenä Lasselle, liikuttava kii-
tospuhe tuli rautaisella kokemuksella 
kaikkien palkittavien puolesta. Puheen 
jälkeen Sumu Big Band esitti Pro Rita-
rin kunniaksi fanfaarin. 

Haluan kiittää Liedon Lions Clubia saa-
mastani suuresta arvostuksesta ja Lions 
Ritarin arvonimestä sekä onnitella kaik-
kia juhlassa palkittuja mutta erityisesti 
PCC Lasse Karénia upeasta arvonimes-
tä. Leijonakuningas on nimensä veroi-
nen.

Aki Teini, LC Lieto Pro Ritari nro 60 Lasse Karén 
ja Lions Ritari nro 2388 Aki 

Teini yhteiskuvassa.

PCC Lasse Karénille myönnettiin Pro Ritarin arvonimi A-piirin vuosijuhlassa 
18.3.2023. Lasse hieman yllättyi saamastaan huomionosoituksesta. 

Lady Anne Karén kukitettiin halausten kera.

Tuore Lions Ritari Aki Teini 
yhdessä puolisonsa Jaanan kanssa.
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iV alueen pikkujoulut
Oripään Isotalon tilalla si-
jaitsevassa upeassa kivisa-
lissa järjestettiin lauantai-
na 17.11. nyt jo perinteiset 
IV alueen pikkujoulut. Juh-
laan osallistui hieman yli 
100 henkilöä noin kymme-
nestä klubista. Paikalla oli 
myös A-piirin kuvernööri 
Olli Välimäki puolisoineen.

Nämä olivat toiset IV alueen pikku-
joulut. Alueen yhteisiä pikkujouluja oli 
suunniteltu pitkään ja vuonna 2022 se 
onnistuttiin järjestämään ensimmäistä 
kertaa silloin alueen puheenjohtajana 
toimineen Jaana Boströmin (LC Loi-
maa/Sinikellot) johdolla. 

Pikkujouluissa lyötiin ritariksi kaksi LC 
Oripään merkkihenkilöä, kun Veli Jar-
mo Mäntysaarelle ja Veli Jussi Isotalolle 
myönnettiin nämä merkittävät kunni-
anosoitukset. Juhlassa oli teatteriesitys, 
jossa Teatteri Terve Tyttö esitti maini-
ota sketsiviihdettä ja lopussa laadukas 
tanssibändi Juha Salminen Beat Group, 
joten juhla jatkui pikkutunneille asti. 
Erityiskiitos Hannele Tanner-Penttilälle 
arpajaispalkinnosta.

Markus Ylijoki
IV alueen puheenjohtaja
LC Oripää
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LC Lieto 60 vuotta 
Juhlaviikolla palkittiin ansioituneita Lioneja
Liedon Lions Club juhli näyttävästi 60-vuotistaivaltaan juhlaviikon aikana. Viikko alkoi 
Lions Kirkkopyhän vietolla 14.1., sitä seurasi Juhlakokous 17.1. Liedon kaupungintalon 
valtuustosalissa ja juhlaviikko huipentui Turussa Hamburger Börsissä pidettyyn Vuosi-
juhlaan la 20.1.2024.
Kun Liedon Lions Club perustettiin 
17.1.1964 Liedon Wanhalinnassa, 
Lions-liike oli Suomessa toiminut 15 
vuoden ajan ja siihen mennessä oli pe-
rustettu eri puolille maatamme vasta 
280 klubia. Tarve tämänkaltaiselle toi-
minnalle oli olemassa ja on yhä. Siitä 
osoituksena Suomen 800 klubia ja nii-
den noin 18 000 jäsentä.

Lions-klubit luotiin aikoinaan yhtei-
söiksi, joissa sen jäsenet tekevät työtä 
oman yhteisönsä ja sen apua tarvitse-
vien hyväksi. Lions-aatteen ajatus on 
palvella kaikkia lähimmäisiämme. Rak-
kaus lähimmäiseen tarkoittaa myös kuu-
lumista toveriseuraan, jossa kasvamme 
ihmisinä ja tuemme toinen toistamme 
sen hengessä.

LC Liedon tämän juhlakauden tärkeim-
piä aktiviteetteja ovat Lasten liikenne-
puiston huoltorakennuksen toteuttami-
nen sekä Veteraaniperinneyhdistyksen 
Korsutuvan lammen puhdistus. Myös 
nuorisovaihtoon olemme lähettämässä 

Liedon Lions Clubin perustajajäsen Pertti Knuutila vastaanotti LC Lieto ry:n 
Vuosijuhlassa 20.1.2024 Kunniajäsenyys-taulun yhdessä Lady Anjan kanssa. 

Asko Ruohoselle ojennettiin Piirikuvernöörin Ansiotähti, 
Kari Kedonpäälle Suomen Lions-liiton 1 Ruusukkeen ansiomerkki 

sekä Ismo Takalalle Suomen Lions-liiton Ansiotähti.
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yhden lietolaisen nuoren. 

Sunnuntaina 14.1.2024 saimme viettää 
yhdessä LC Loukinaisten Klubin kanssa 
Lions Kirkkopyhää, jossa muistimme ja 
kunnioitimme sotiemme sankarivaina-
jia, ja sytytimme kynttilät edesmennei-
den Veljiemme muistolle.
 
Keskiviikkona 17.1.2024 pidettiin Juh-
lakokous Liedon kaupungintalon val-
tuustosalissa, johon oli kutsuttu edusta-
jia kaikista A-piirin klubeista. Vieraita 
oli ilahduttavan paljon paikalla. Kakku-
kahvien jälkeen klubimme presidentti 
Aki Teini toivotti juhlavieraat lämpi-
mästi tervetulleiksi. Kokouksen aluksi 
katsoimme Kirkkopyhän videokoosteen 
ja lauloimme yhdessä Leijonahengen. 
Juhlakokouksen tärkein hetki koettiin, 
kun pitkään toimineita Lioneita ja La-
dyjä huomioitiin. 

Vuosijuhla 20.1.2024 Hamburger Bör-
sissä oli hyvin lämminhenkinen ja arvo-
kas tilaisuus; Olimme etuoikeutettuja, 
kun piirikuvernööri Olli Välimäki puoli-
sonsa Anjan, Suomen Lions-liiton viime 
kauden puheenjohtaja Heikki Mäki puo-
lisonsa Hannan sekä Arne Ritari-säätiön 
hallituksen entinen puheenjohtaja Reino 

Juhlakokouksessa keskiviikkona 17.1.2024 ojennettiin Pertti Knuutilalle äärimmäisen harvinainen 60 v perustajajäsenen 
ansiomerkki sekä Lady Anjalle 60 v puolison ansiomerkki. Kunnallisneuvos Jaakko Kailiala vastaanotti 60 v jäsenen 

ansiomerkin yhdessä Lady Tuulan kanssa. Myös 50 v jäsenen ansiomerkit saivat: Tuomas Kajava, Jouko Mikkola, 
Raimo Valkama sekä Olavi Särvä (ei kuvassa). Takarivissä vasemmalta: PCC Lasse Karén, uudet jäsenet Pekka 

ja Miia Rasanen sekä PCC Jukka O. Sainio.

Oikealta: Pro Ritari nro 68 Jukka O. Sainio ja Lady Maija Sainio, 
Lady Teija Routamaa ja tuore Lions Ritari Mika Routamaa 

sekä PDG Heikki Rajaniemi.
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Laine puolisonsa Marja-Leenan kanssa 
olivat mukana juhlassa.

Ajankohtaisen ja motivoivan juhlapu-
heen piti PCC Heikki Mäki ja Suomen 
Lions-liiton tervehdyksestä vastasi piiri-
kuvernööri Olli Välimäki. 

Puheiden jälkeen seurasi upea hetki, 
kun ansioituneita jäseniä huomioitiin eri 
tunnustuksilla: 

•	 Lion Asko Ruohonen  
Piirikuvernöörin Ansiotähti

•	 Lion Kari Kedonpää 
Suomen Lions-liiton  
1 Ruusukkeen ansiomerkki

•	  Lion Ismo Takala  
Suomen Lions-liiton Ansiotähti

•	 Lion Pertti Knuutila Liedon Lions 
Club ry:n Kunniajäsenyys

•	 Lion Mika Hellgren 
Melvin Jones Fellow-jäsenyys

Jännitys tiivistyi, kun Arne Ritari-sää-
tiön hallituksen entinen puheenjohtaja, 
Pro Ritari Reino Laine pyydettiin luo-
vuttamaan Lions Ritarin arvonimi. Taisi 
tulla saajalle täytenä yllätyksenä, kun 
lavalle pyydettiin Lion Mika Routamaa 
yhdessä puolisonsa Teijan kanssa. Juh-
layleisö seurasi seisten, kun Reino Lai-
ne löi Mika Routamaan Lions Ritariksi 
numero 2431, PCC Heikki Mäki kiinnit-
ti Lions Ritari-juhlamerkin ja PCC, Pro 
Ritari nro 60 Lasse Karén ojensi taulun. 
PDG Heikki Rajaniemi ojensi kukat ja 
kiinnitti puolisomerkin Lady Teija Rou-
tamaalle.

Illan arvokkain tapahtuma koettiin, kun 
PCC Jukka O. Sainio kutsuttiin lavalle 
yhdessä puolisonsa Lady Maijan kans-
sa. Reino Laineen arvokkaan puheen 
jälkeen Jukalle myönnettiin juhlallisin 
seremonioin Pro Ritari nro 68 arvonimi. 
Hänelle ojennettiin kaulassa pidettävä 
tunnus, miekka ja Pro Ritariutta osoit-
tava taulu. Lady Maijan kukituksen ja 
halausten jälkeen Jukka O. Sainio piti 
liikuttavan kiitospuheen kaikkien Vuo-
sijuhlassa palkittujen ja huomioitujen 
puolesta.

Ilta jatkui yllätysesiintyjä Eino ”Eikka” 
Grönin ikivihreiden kappaleiden tahdis-
sa. Loppuillan musiikista vastasi Ilppo 

Pro Ritari Reino Laine lyömässä Lion Mika Routamaan Lions Ritariksi.

Lion Mika Hellgren vastaanotti Melvin Jones-jäsenyyden ansiokkaasta 
Lions-työstään yhdessä Lady Pian kanssa

Pro Ritari nro 10 Reino Laine suoritti 
illan arvokkaimman seremonian, kun 
PCC Jukka O. Sainiolle myönnettiin 
Pro Ritarin arvonimi. Lady Maijalle 

ojennettiin kukat halausten kera.

ja Antti Ainola Duo, ja juhlat jatkuivat 
iloisissa merkeissä pitkälle yli puolen 
yön.

Haluan kiittää kaikkia Vuosijuhlassa 
olleita kutsuvieraita, Leijonia ja Ladyjä 
ikimuistoisesta juhlasta ja onnitella jo-
kaista palkintojen ja huomionosoitusten 
saajaa sekä tietenkin 60-vuotiasta Lie-
don Lions Clubia. Olemme elinvoimai-
sempi klubi kuin pitkään aikaan. Tämän 
kauden aluksi saimme neljä uutta jäsen-
tä, mutta mikä hienointa, myös ensim-
mäiset naiset jäseniksi klubiimme.

Aki Teini
presidentti
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LC turku/Kupittaa 65 vuotta 
4 uutta lions-ritaria

LC Turku/Kupittaan uudet Lions-ritarit vasemmalta oikealle: 
Lion MJF Reino Ainala (Puoliso Tuija 4. vasemmalta), Lion Teppo Nolvi 
(Puoliso Niina 3. vasemmalta), Lion Hannu Mäenpää (Puoliso Leena 2. 
vasemmalta) ja Lion Markku Karlsson (Puoliso Pirkko 1. vasemmalta)

LC Turku/Kupittaan Charter-presidentti 
Juha Grönroos ja puoliso Paula

LC Turku/Kupittaa vietti kauan odotet-
tua ja huolellisesti valmisteltua klubin 
65-vuotisjuhlapäivää helmikuun 11. päi-
vänä 2023!

Perinteitä kunnioittaen aloitimme juh-
lapäivämme aamulla hautausmaakier-
roksella: kävimme klubimme poisnuk-
kuneiden piirikuvernöörien ja muiden 
veljien haudoilla klubisihteeri Pekka 
Mäntylän johdolla. Kierros oli onnistu-
nut ja koskettava.

Iltapäivätilaisuuden ja iltajuhlan vietim-
me arvokkaassa miljöössä Turun VPK:n 
talolla kristallikruunujen loisteessa. Ilta-
päivällä jaoimme lahjoitukset Mäntymä-
en perhekodille, Tyksin lastenpsykiatri-
alle, VPK:n nuoriso-osastolle ja FinFa-
mille, mitkä kaikki lahjoitustahot olivat 
erityisen otettuja saamastaan huomiosta.

Ikimuistoiseen 65-vuotisiltajuhlaamme 
osallistui yhteensä yli 100 henkilöä, 
useita myös piirin muista klubeista. 
Juhlaa kunnioittivat läsnäolollaan myös 
Suomen Lions-liiton puheenjohtaja 
Heikki Mäki ja 107A-piirin piirikuver-
nööri Pertti Tofferi. LC Turku Kupittaan 
presidentti Juha Grönroos piti sydämel-
lisen tervetuliaispuheen mm. muistel-
len Kupittaan Leijonien syntyhetkiä, ja 
Lions-liiton puheenjohtaja Heikki Mäki 
piti nasevan ja kaikin puolin onnistuneen 
leijonahenkisen juhlapuheen. Juhlaillal-
linen oli maittava, tanssiparketilla riitti 
tanssijoita, ja kaikilla oli niin mukavaa!

Charter-juhlassamme muistimme perin-

teiseen tapaan kauden aikana kunnos-
tautuneita tai pidem¬mällä aikavälillä 
toiminnassa aktiivisesti mukana olleita 
Leijonia. Juhla huipentuikin, kun Lion 
MJF Reino Ainala, Lion Markku Karls-
son, Lion Hannu Mäenpää ja Lion Teppo 
Nolvi lyötiin Lions-ritareiksi. Muitakin 
palkintoja jaettiin piirikuvernööri Pertti 
Tofferin ja presidentti Juha Grönroosin 
johdolla kosolti – ja ansaitusti! Koko 
juhlapäivä ja erityisesti tietysti iltajuhla 
onnistuivat aivan erinomaisesti, mistä 
suuri kiitos kuuluu paitsi järjestelytoi-
mikunnalle myös LC Turku Kupittaan 
Leijonien ihastuttaville puolisoille.

Juha Grönroos
Charter-presidentti 2022-2023
LC Turku/Kupittaa
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LC naantali juhli 
60-vuotistaivaltaan
Lions Club Naantali vietti 
60-vuotisjuhlaansa 
4.3.2023 Naantalin Kylpy-
lässä perinteisin menoin. 
Juhla-asuinen vierasjoukko 
kunnioitti seisten lippujen 
saapumista. Illan juon-
tajana toimi tuttuun ta-
paan veli Juhani Vainio.  

Presidentti Mika Raittilan tervehdys-
puheen jälkeen lausuttiin muistosanat 
poisnukkuneille veljille. Veli Hannu 

Loukos esitti laatimansa klubin histo-
riikin viimeiseltä vuosikymmeneltä. 
Juhlan arvoa kohotti se, että tilaisuudes-
sa voitiin ottaa juhlavasti vastaan kaksi 
uutta jäsentä. Musiikkiohjelmasta vas-
tasi Naantalin Musiikkiopiston viisik-
ko. Nuoret esiintyjät palkittiin runsain 
aplodein sekä jokaiselle ojennetulla sti-
pendillä.  

Piirin tervehdyksen toi piirikuvernöö-
ri Pertti Tofferi. Hän myös jakoi Jouko 
Kaskisen avustamana ansiomerkit ja 
luovutti MJF-plaketit Ari Hakkaraiselle 
ja Juhani Vainiolle. Tasavuosista palkit-
tujen veljien joukossa oli myös perusta-

Kuvassa henkilöt vasemmalta: 
Kristiina Hakkarainen, Ari Hakkarainen, Pirjo Vainio, Juhani Vainio, 

Pertti Tofferi ja Jouko Kaskinen.

jajäsen Risto Lindroos.

Juhlaväen muistoissa tulee myös var-
masti säilymään maittava illallinen kyl-
pylän meren äärellä olevassa siivessä. 

Tilaisuudessa käytettiin useita puheen-
vuoroja ja kiiteltiin juhlan järjestänyttä 
klubia. Klubin kantajoukko jäi vielä il-
lallisen päätyttyä jälki-istuntoon aula-
baariin.

RL
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turun silakka- ja 
saaristolaismarkkinat – pidetyt 
suurtapahtumat muutoksessa
Ajatus Silakkamarkkinoista heräsi Lions Club Turku/Aninkaisen veljien keskuudessa 
70-luvun loppupuolella. Alkuperäinen ajatus oli tuoda troolarilla silakkaa Aurajokiran-
taan ja lapioida sitä suoraan turkulaisten kasseihin! Ajatus tästä sitten jalostui realis-
tisempaan suuntaan yhteistyössä Varsinais-Suomen Kalastajaliiton ja Åbolands Fiskar-
förbundetin kanssa. Ensimmäiset nykymuotoiset Turun Silakkamarkkinat pidettiin Au-
rajoen itäisellä puolella lokakuussa 1979. Myyntipisteitä oli 14 kpl. Näin oli herätetty 
henkiin jo tiettävästi 1636 alkanut Turun kalamarkkinaperinne, joka oli katkennut vain 
1940-luvun sotavuosiksi.

Markkinat olivat kasvaneet sellaisiin 
mittoihin vuosituhannen vaihteessa, 
että oli tarpeen selkeyttää markkinoi-
den järjestäjätahon muodollista pää-
töksentekoa ja vastuita. Lions-klubi ja 
kalastajajärjestöt, nykyisin Länsi-Suo-
men Kalatalouskeskus ry ja Åbolands 
Fiskarförbund rf., perustivat Turun 
Kalamarkkinayhdistys ry:n, Åbo Fisk-
marknadsförening rf:n vuonna 2002.  
Markkinoitten järjestelytehtävät jaettiin 
kolmen jäsenyhdistyksen kesken. Yh-
distyksen puheenjohtajan nuija on ollut 

perinteisesti lions-klubimme edustajilla. 

Turun Silakkamarkkinat järjestetään 
nelipäiväisinä aina lokakuussa. Vuodes-
ta 1997 alkaen ryhdyttiin järjestämään 
myös huhtikuussa Turun Saaristolais-
markkinoita, jotka ovat kolmipäiväiset. 
Markkinoita on järjestetty katkeamat-
ta – vain koronavuosina 2020 ja 2021 
markkinat jäivät pitämättä. Tämän vuo-
tiset Silakkamarkkinat ovat 44. ja Saa-
ristolaismarkkinat 26. nykymuotoiset 
markkinat.

Myyjät ja myytävät tuotteet

Markkinat ovat kasvaneet melkoisesti. 
Huippuvuosina 2016/2017 myyjiä oli 
Silakkamarkkinoilla 160 ja Saaristoalis-
markkinoilla 110, josta ammattikalasta-
jia 28/11 ja kalanjalostajia 17/15.  Ylei-
söä on laskettu käyneen ennätysvuosina 
Silakkamarkkinoilla 100 000 ja Saaris-
tolaismarkkinoilla 60 000. Markkinoilla 
on myös kalanjalostajia, alkutuottajia, 
käsityöläisiä ja monenlaisia muita myy-
jiä. Lukuisat kalaravintolat ovat mark-
kinoilla erityisen suosittuja. Korona-
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vuosien jälkeen ei myyjien määrissä ole 
päästy entisille tasoille. Moni markkina-
myyjä lopetti toimintansa pandemiaan. 
Tarvittaneen uusi yrittäjäpolvi, joka 
saa alan taas kukoistamaan. Tunnettua 
on, että ammattikalastajien määrä on 
Suomessa ollut laskeva. Viime Silakka-
markkinoilla oli enää 13 kalastajaa. 

Säännöllisesti tulee yleisöltä markki-

noitten aikaan ihmettelyä ja kysymyksiä 
mm. somessa, että mitkä ihmeen silak-
kamarkkinat nämä ovat, kun tarjolla on 
pääasiassa muuta kuin kalaa - metrilaku 
ja pölypussit aina mainitaan! Myös to-
detaan, että tuoretta silakkaa on kovin 
vähän tarjolla.  Tuoretta silakkaa on, jos 
kalastajat sitä markkina-aikaan onnistu-
vat saaliiksi saamaan, mutta saaliitkin 
ovat jääneet viime vuosina laihoiksi. Me 
järjestäjät sitten vastaamme, että mark-
kinoitten järjestäminen on oltava myös 
järjestävälle organisaatiolle taloudelli-
sesti kannattavaa. Kalamarkkinoita ei 
olisi mahdollista järjestää kannattavasti, 
jos myytäisiin vain kalaa.  Toki pyrki-
myksenä on saada markkinoille myy-
jiä, joiden toiminta liittyy kalastukseen, 
saaristoon ja saaristossa harjoitettaviin 
elinkeinoihin, matkailuun ym.  Muiden 
myyjien osallistuminen tukee myös ka-
lastajien osallistumista. Kun tavoitteena 
on aina saada mahdollisimman monta 
kalastajaa ja kalanjalostajaa markki-

noille, muiden myyjien osallistuminen 
mahdollistaa kalastajien paikkahintojen 
pitämisen kohtuullisella tasolla. Järjes-
täjien tuotot tulevat siis paljolti muiden 
myyjien osallistumisesta ja tuotot me-
nevät siten kalastajajärjestöjen kautta 
nimenomaan hyödyttämään kalastu-
selinkeinoa. Lions-klubin saama tuotto 
menee kaikki tietysti hyväntekeväisyy-
teen, joka koituu pääasiassa turkulaisten 
hyväksi, vanhuksille, vähäosaisille, lap-
sille ja nuorille. 

Turun kalamarkkinat muut-
tuvassa kaupungissa

Nykymuotoisten kalamarkkinoitten pe-
rinteinen alue on ollut joen läntisellä 
puolella Auran-sillalta Marina Palacelle 
saakka ja itäisellä puolella teatterisil-
lalle asti. Jo ennen koronavuosia tultiin 
siihen tulokseen, että jatkossa markki-
noita ei tällä paikalla voida järjestää. 
Uudet pelastusviranomaisten määräyk-

”Moni markkinamyyjä 

lopetti toimintansa 

pandemiaan. Tarvittaneen 

uusi yrittäjäpolvi, joka 

saa alan taas 

kukoistamaan.”
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set eivät enää sallineet pystyttää myyn-
tikojuja rakennusten seinustoille, jo-
ten pitkää pätkää toista kadunpuolta ei 
voitu käyttää. Itä-ranta oli myös todettu 
hankalaksi sekä myyjille että yleisölle. 
Siellä myyntikojujen huoltaminen ra-
kentamisen- ja purkamisen aikaan sa-
moin kuin täydennykset oli hoidettava 
suoraan kadulta, joka oli liikennehaitta 
ja vaarallista ja vaston liikennesääntöjä-
kin. Siellä myyntikojut sijaitsivat aivan 
jalkakäytävän vierellä, jossa myös pyö-
räiltiin. Pyöräteitten väliaikaiset järjes-
telyt olivat vaikeita ja tulivat kalliiksi. 
Myös länsipuolella logistiikka erityises-
ti rakentamisen ja purkamisen aikana oli 
vaikeaa alueen kapeuden vuoksi. Myös 
yleisölle tila kävi ruuhka-aikoina liian 
ahtaaksi.

Uusi markkina-alue

Turun kaupunki arvostaa markkina-
tapahtumaamme yhtenä suurimmista 
yleisötapahtumista, jota turkulaiset ja 
laajan lähialueen asukkaat rakastavat. 
Kaupungin tapahtumaorganisaatio toimi 
aktiivisesti uuden markkina-alueen löy-
tämiseksi. Kaupunki linjasi, että merel-
lisenä tapahtumana uusi markkina-alue 
on sijoitettava joen alajuoksulle sataman 
suuntaan. Uudeksi alueeksi esitettiin ja 
hyväksyttiin sitten joen länsirannan alue 
Martinsillalta Förille – tarkemmin sa-
nottuna Sairashuoneenpuiston ja Wech-
terinkujan välinen alue. Uuden paikan 
markkinointi koettiin tietysti haasteel-
liseksi, johon tuli panostaa, jotta yleisö 
löytää paikalle entiseen tapaan. Kuinka 
yleisö keskustasta lähtee liikkeelle joen 
alajuoksulle? Tämä herätti kysymyksiä. 
Kaupungin taholta annettiin heti ym-
märtää, että kaupunki tukee uuden pai-
kan markkinointia monella tapaa. Uutta 
ja tiivistynyttä yhteistyötä kaupungin 
kanssa syntyi alueen markkinointiin. 
Kaupunki kasvatti mm. suurtapahtuma-
avustustamme, joka tuli tarpeen uuden 
paikan tunnetuksi tekemiseksi ja mm. 
muutoksesta johtuvien järjestelmämuu-
toskulujen kattamiseksi.

Ensimmäiset markkinat uudella alueella 
koronavuosien jälkeen olivat 2022 Tu-
run Saaristolaismarkkinat huhtikuussa 

ja Turun Silakkamarkkinat lokakuussa. 
Uudella alueella on jo järjestetty neljät 
markkinat ja viidennet ovat nyt Turun 
Saaristolaismarkkinat 26. – 28.4. tänä 
keväänä. Suuri yleisö on löytänyt uuden 
markkinapaikan hyvin. Sekä yleisö että 
myyjät ovat olleet varsin tyytyväisiä 
alueeseen. On kiitelty alueen väljyyt-
tä. Ruuhka-aikoinakin yleisö mahtuu 
paremmin kulkemaan ja voi pysähtyä 
kiinnostaville myyntikojuille ostoksia 
tekemään eikä vain kulkea yleisövirran 
mukana. Myyjät kiittelevät helpompaa 
kulkua rakentamisen ja purun aikaan.  
Myyjille on järjestetty pari internet-
kyselyä, joista saatiin arvokasta positii-
vista palautetta.  Huono asia on se, että 
kalaa ei voi myydä veneestä, sillä joen 
parras on liian korkea, mutta fakta on 
myös se, että kalastajillekin on helpom-
paa ja edullisempaa tulla paikalle autol-
la.  Viime syksyn Silakkamarkkinoilla 
myyntipaikat olivat kaikki täynnä, joten 
lisää tilaa tarvitaan, kun markkinat toi-
vottavasti kasvavat taas entisiin mittoi-
hin. Kaupunki on jo nyt antanut ymmär-
tää, että aluetta voidaan jatkaa Föriltä 
sataman suuntaan.

Veljet vanhenevat – tulevai-
suus on varmistettava

Lions-klubillemme kuuluu Turun Kala-
markkinayhdistyksen jäsenenä sovitun 
tehtävänjaon mukaisia töitä koko mark-
kinoiden järjestelyissä ja markkina-alu-
eella. Tämän lisäksi klubimme ylläpitää 
omaa kahviota - oikeammin sanottu-
na grillikahviota, kun grillimakkaraa 
myydään melkoiset määrät. Olemme 
tarjonnassa panostaneet laatuun. Joka 
aamu, sunnuntainakin, saamme aamulla 
leivottuja Naantalin kylpylän leipomia 
munkkeja ja voisilmäpullia, joita asiak-
kaat jo kysyvät, ovatko ne niitä samoja 
hyviä kuin viime markkinoilla! Olem-
me takoneet myyntiennätyksiä sekä 
Silakka- että Saaristolaismarkkinoilla. 
Myyntitelttamme on alueella erittäin 
näkyvällä paikalla.  Tämä klubimme 
varojenkeruuaktiviteetti on parhaimmil-
laan ollut hieno yhteisöllinen tapahtu-
ma, joka on tuonut klubilaisia ja ladyja 
yhteen kymmenien vuosien aikana. Yh-
teistyö kalastajajärjestöjen kanssa on ol-
lut saumatonta, avointa ja keskinäiseen 
luottamukseen perustuvaa.

Monien klubien ongelma on, että veljet 
vanhenevat. Ns. luonnollinen poistuma 
on ollut viime vuosina runsasta eikä 
uusia jäseniä ole saatu riittävästi tilalle. 
Monet markkinajärjestelytehtävät vaati-
vat myös fyysistä kuntoa ja kykyä, joka 
vanhenevassa veljeskunnassa väistä-
mättä on ollut hiipuva. Niinpä tekijöitä 
on ollut entistä vähemmän ja tehtävät 
ovat jääneet entistä harvemmille. Niinpä 
allekirjoittanut alkoi puhumaan jo ennen 
koronavuosia, että klubillamme ei taida 

”Turun kaupunki arvostaa 

markkinatapahtumaamme 

yhtenä suurimmista 

yleisötapahtumista, 

jota turkulaiset ja 

laajan lähialueen 

asukkaat rakastavat”

olla muuta mahdollisuutta kuin saada 
joku toinen klubi meihin liittymään. Oli 
varmistettava, että pystymme suoriutu-
maan niistä tehtävistämme kalamark-
kinoitten järjestelyissä, jotka meille 
sopimuksen ja Turun Kalamarkkinayh-
distyksen sääntöjen mukaan kuuluvat.  
Yhdistymisasiassa lähestyttiin Lions 
Club Turku/Linnaa virallisemmin syk-
syn 2022 ja kevään 2023 aikana. Muo-
dostettiin työryhmä valmistelemaan 
yhdistymistä. Työryhmään kuuluivat 
molempien klubien istuvat presidentit 
Rainer Helenius ja Tapio Jokinen, sekä 
Markku Patrikainen ja allekirjoittanut.  
Klubit tekivät asiassa muodollisia pää-
töksiään viime syksyn aikana ja yhdis-
tyminen saatiin tehtyä ja rekisteröityä 
LCI:ssa tammikuun alussa tänä vuonna. 
Klubin nimeksi tuli Lions Club Turku/
Aninkainen-Linna ry.  Klubin jäsenmää-
rä on yhdistymisien jälkeen 36 veljeä. 
Ilahduttavasti saimme myös kaksi uutta 
jäsentä viime syksynä sekä yhden siir-
tojäsenen.

Klubin kalamarkkinoihin liittyvien teh-
tävien uudelleen organisointi on pantu 
alulle tekemäni mallin mukaan. Tavoit-
teena on jakaa tehtävät selviin osa-alu-
eisiin, joissa ko. toiminnosta vastuussa 
oleva veli kokoaa tehtävän suoritta-
miseen tarvittavat resurssit. Työssä on 
päästy hyvään alkuun ja vanhoista ”lin-
nalaisista” on löytynyt taustaa, joka var-
mistaa klubimme osalta tämän hienon 
aktiviteetin jatkuvuuden varmistamisen 
vuosiksi eteenpäin.  Yhdistymisellä 
haettu tavoite näyttää jo nyt saavutetun! 
Tervetuloa Turun Saaristolaismark-
kinoille Pe 26. – Su 28.4.2024 ja Tu-
run Silakkamarkkinoille To 24. -Su 
27.10.2024

Reijo Vaura
Lions Club Turku/Aninkainen-Linna ry
Turun Kalamarkkinayhdistys ry:n 
hallituksen jäsen vuodesta 2012-2/2024, 
pj 2019- 2/2024. 
Lions klubin kalamarkkinatoimikunnan 
pj. 2011 alkaen
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LC Karinainen/Kyrö

Leijona -talvipäivä 
Kyrössä 22.2.2024
Hiihtolomaviikon torstaipäivä valkeni 
lievässä plussakelissä. Kyrön alakoulun 
kentälle kerääntyi pikkuhiljaa lapsiper-
heitä ja isovanhempia lastenlastensa 
kanssa. Lions Club Karinainen/Kyrö 
järjesti jo perinteiseksi tulleen Leijona 
-talvipäivän yhteistyössä paikallisen 
urheiluseuran, Karinaisten Kunnon, 
kanssa. Lähtökohta talvipäivälle on 
tarjota kivaa tekemistä ja ulkoilua hiih-
tolomaansa kotona viettäville lapsille. 
Yhteistyö kannattaa, sillä urheiluseu-
ralla on lähes 80 vuotta kokemusta sekä 
taitoa järjestää liikunnallista ohjelmaa 
lapsille. Lounais-Suomen vaihtelevat 
lumitilanteet ja sääolot ovat saaneet klu-
bin vaihtamaan Leijona-hiihto nimen 
Leijona-talvipäiväksi. Jos hiihtämään 
ei pääse, keksitään muuta ohjelmaa sen 
sijaan. Päivä alkoi norsupallo- ja hän-
nänryöstöleikeillä, jonka jälkeen lapset 
pääsivät hiihtoladulle plussakelistä huo-
limatta. Hiihtolatu on 2,5 km pitkä ja se 

kiertää pururadalla. Hiihtolenkin varrel-
la oli mukava levähtää laavulla, jossa oli 
talvipäivän kunniaksi tarjolla makkaraa 
ja kuumaa mehua kaikille osallistujille. 
Myös Oiva-Leijona oli hauskuuttamas-
sa lapsia, kuten monen monessa Lions-
tapahtumassa paikkakunnallamme en-
nen tätä päivää.

Leijonahiihto-päivän lisäksi Lions Club 
Karinainen/Kyrö on aktiivinen toimija. 
Klubi järjestää kaksi kertaa vuodessa 
Kyrön torilla markkinat, joiden tuotoil-
la saadaan kerättyä avustusrahaa. Klubi 
tarjoaa paikallisille yhdistyksille mark-
kinoilta ilmaisen markkinapaikan. Tu-
levien kevätmarkkinoiden teemana on 
yhteistyö muiden paikallisten toimijoi-
den kanssa, mikä tulee näkymään muun 
markkinahumun keskellä. Avustusrahaa 
kerätään toisinaan myös järjestämäl-
lä konsertteja tai muita tapahtumia tai 
osallistutaan muiden järjestämiin tapah-

tumiin talkoolaisina.

Klubin täytettyä pyöreät 60 vuotta, se 
lahjoitti paikkakunnan kolmannen sek-
torin toimijoille avustuksia lasten ja 
nuorten harrastustoiminnan tukemisek-
si. Avustusten ja erilaisten stipendien 
lisäksi Lions Club Karinainen/Kyrö on 
osallistunut mm. hävikkiruokien jakoon 
yhteistyössä diakoniatyön kanssa, tar-
jonnut arkunkantoapua sekä osallistunut 
”hyvän päivään”. Alueen useat klubit 
järjestivät viime keväänä diabeteskä-
velyn yhtä aikaa samana toukokuisena 
päivänä. Lions Club Karinainen/Kyrö 
järjesti sen terveyskävely -nimellä yh-
teistyössä Karinaisten Kunnon kanssa ja 
tälle keväälle on suunnitteilla ottaa sii-
hen mukaan myös muita paikallisia toi-
mijoita. Tänä juhlavuonna klubi lähet-
tää yhden nuoren vaihtoon Eurooppaan, 
mikä onkin ensimmäinen kerta covid-19 
pandemian aiheuttaman epävarmuuden 
jälkeen. 

Hiihtolomaviikon Leijonatapahtumassa 
konkretisoitui tunne, että hyvän teke-
minen yhdessä muiden samanhenkisten 
kanssa toi järjestelijöilleen hyvän mie-
len. Tämän päivän osallistuja voi olla 
huomispäivän leijona.

Jari Järvelä
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LC Oripää

Kauden tapahtumia
Oripään Lions Club on pää-
asiassa tunnettu sen näky-
vimmästä tapahtumasta 
– joka toinen vuosi järjes-
tettävästä OKRA-maatalo-
usnäyttelystä. Paljon muu-
takin tapahtuu vuoden 
aikana ja aktiivinen kausi 
myös Oripäässä on joulun 
ja vuodenvaihteen kausi. 
Pitkäaikaisia perinteitä on 
onnistuttu taas jatkamaan 
pitkän Korona-tauon jäl-
keen ja uusiakin asioita on 
onnistuttu tekemään. 

Joulukausi alkaa joulunavaustapah-
tumalla, jonka LC Oripää ja Oripään 
kunta järjestävät yhteistyössä. Tarjolla 
on puuroa ja glögiä ja suunnilleen koko 
Oripää kokoontuu paikalle juhlistamaan 
joulun aloitusta. Paikalle tulee tietenkin 
myös joulupukki. Tätä varten LC Ori-
pää on samana viikonloppuna vaihtanut 
perinteisten katuvalojen tilalle jouluva-
lot. Myös joulukuusi tuodaan paikalle 
ja koristellaan. Jouluvalot muistetaan 
poistaa joulun jälkeen. Tällä kertaa ne 
poistettiin Nuutinpäivänä.

LC Oripään perinteisiin on pitkään 
kuulunut joululaulujen laulaminen pal-
velutalon asiakkaille ja tänä vuonna en-
simmäisen kerran kolmen vuoden tauon 
jälkeen pääsimme paikalle laulamaan. 
Samalla annamme joululahjat palvelu-
talolle, palvelutalon asiakkaille, kotihoi-
don asiakkaille ja omaishoitajille unoh-
tamatta tietenkään myös palvelutalon ja 
kotihoidon työntekijöitä.

Oripään latujen ylläpitämisen tarpei-
siin LC Oripää on osallistunut jo kauan. 
Tämä tapahtuu antamalla varsinaisille 
ylläpitäjille resursseja latujen mahdol-
lisimman pitkäaikaisen toiminnan ja 
hyvän kunnon varmistamiseksi. Tänä 
vuonna lentokentän ympärillä olevien 
laturetkien iloksi rakennettiin myös ko-
mea uusi laavu, joka hyödyttää innok-
kaita hiihtäjiä varmasti vuosikaupalla.

Markus Ylijoki
LC Oripää
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LC Littoinen

Metsämäen raviradalla
Littoisten lionsclubin akti-
viteettitoiminta on painot-
tunut merkittävästi Metsä-
mäen raviradan ympärille. 
Olemme järjestäneet siellä 
jo 15 takakonttikirppistä, 
vuosittain yhden keväällä 
ja toisen syksyllä. Nyt Met-
sämäestä on tullut myös 
klubin hallinnollisen toi-
minnan keskus.

Takakonttikirppis järjestetään aina per-
he-/ilmaisravien yhteydessä, missä on 
muutakin, hippoksen itsensä järjestä-
mää toimintaa, ja se tuo mukanaan val-
tavan määrän kävijöitä. Viime syksyn 
kirppiksellä oli myyntiautoja 154 kpl ja 
laskurin mukaan kävijöitä 6121 henki-
löä. Ennätyksiä molemmat.

Myyntipisteitä. Kuva: Jarkko Koskinen

Autorivistöä pysäköintialueella. Kuva: Pentti Jäntti
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Suuri osallistujamäärä tuo mukanaan 
myös mittavat pysäköintijärjestelyt. 
Parhaimmillaan yli 600 autoa pitää 
mahduttaa paikoitusalueelle. Siinä 
olemme onnistuneet erinomaisesti, hy-
vänä apuna on ollut lahjaksi saatu vanha 
kalkituskone. Sillä rajaamme autorivis-
töt suoriksi.

Yhteistyö Turun Hippoksen kanssa on 
sujunut erinomaisesti, jopa niin, että 
siirsimme klubin kokoukset pidettäväk-
si raviradan paviljonkirakennukseen, 

Olohuoneen oleskelutila. Kuva: Jarkko Koskinen

Veli Pentti Jäntti esittelee tekoälyn alkeita. Kuva: Jarkko KoskinenVanha kalkituskone. Kuva: Pentti Jäntti

sen ravintolatilaan nimeltä Olohuone. 
Siellä on rento meininki, ei pönötetä, 
vaan pikemminkin löhötään nojatuo-
leissa. Aluksi hallitus pitää tunnin ko-
kouksen ja käsittelee tarpeelliset asiat, 
jatkoksi pidetään klubikokous, joka saa 
päätökset tiedoksi, nautitaan erinomai-
nen ateria, kuunnellaan esitelmä ja jat-
ketaan vapaamuotoista illanviettoa.

Klubi jatkaa toki muitakin perinteisiä 
aktiviteettejaan, mittaamme ja arvuu-
tamme Littoistenjärven jään paksuut-

ta sekä järjestämme Littoistenjärven 
ympärijuoksun yhdessä paikallisten 
urheilutoimijoiden kanssa. Ja muuta-
kin löytyy. Aktiviteettikassa käytetään 
lionstoiminnan periaatteiden mukaisesti 
vähäosaisten ja nuorison hyväksi, esi-
merkiksi viime keväänä 26 ala-asteen 
päättänyttä koululaista sai ponnistuksis-
taan lahjaksi stipendin.

Jarkko Koskinen
LC Littoinen
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LC Loimaa/Sinikellot

Kuusi uutta jäsentä 
kaudella 2023-2024

Uudet jäsenet vasemmalta Tuija Ågren, 
Mira Paloposki, Auli Willman, 
Jaana Kallio, Anu Jumppanen 

ja Merja Immonen.

Sytykeruusujen valmistusta 
Sarka-myyjäisiä varten, kuvassa 

Anu Jumppanen, Heta Perho, Merja 
Immonen, Päivi Sairanen ja Eira Voitto

Lions club Loimaa/Sinikellot on saanut tällä kaudella kuu-
si uutta jäsentä. Neljä heistä ovat uusia lions-toiminnassa, 
yksi on siirtojäsen ja yksi on lions-toimintaan tauon jäl-
keen palaava.
Haastattelimme uusia jäseniä ja ensin 
kysyimme ”Oliko Sinikellot sinulle en-
tuudestaan tuttu toimija? Jos oli, mistä?”

Mira: Sinikellojen toiminta oli minulle 
jokseenkin tuttua. Muutama tuttava oli 
toiminnassa mukana ja olin aikaisem-
min osallistunut Sinikellojen järjestä-
miin tapahtumiin.

Jaana: Oli tuttu toimija, koska tunsin 
muutamia henkilöitä, jotka olivat jäse-
ninä Sinikelloissa. Olen käynyt myös 
ystävänpäiväkonserteissa.

Merja: Sinikellot oli entuudestaan tuttu 
toimija. Olin lukenut Sinikellojen toi-
minnasta paikallislehdestä ja Ystävän-
päivä-konsertti oli tuttu Sinikellojen 
järjestämä tapahtuma.

Anu: Minulla oli entuudestaan tietoa 
Sinikellojen toiminnasta, sillä olin kuul-
lut toiminnasta muutamalta ystävältäni. 
Lisäksi Sinikellojen toiminta on tullut 
Loimaalla tunnetuksi esimerkiksi suosi-
tusta Ystävänpäivä konsertista.
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Okrassa Sinikellot paistoivat makkaraa, kuvassa vasemmalta Eira Voitto, 
Riitta Haapanen ja Jaana Boström.

UKK-kävelytesti menossa Loimaalla urheilukentällä.

UKK-kävelytestissä kannustettiin, 
kuvassa vasemmalta Riitta Haapanen, 
Marjatta Levomäki, Elina Suonsivu ja 

Päivi Sairanen.

Auli: Kyllä Sinikellot oli tuttu toimija. 
Joskus aikoinaan kysyttiinkin jäseneksi, 
mutta silloin työ ja perhetilanne oli niin 
kiireinen. Olen kiinnittänyt huomiota 
Sinikellojen toimintaan jo vuosia. Ta-
vallaan seurannut erilaisia tempauksia 
ja projekteja.

Tuija: Sinikellot olivat sen verran tuttu, 
mitä olin seurannut heidän facebook-
sivujaan jo ollessani lions toiminnassa 
mukana muutama vuosi sitten.
Seuraavaksi kysyimme ”Miten päädyit 
jäseneksi?”

Mira: Minua on muutaman kerran vuo-
sien varrella pyydetty toimintaan mu-
kaan ja nyt elämäntilanteen antaessa ai-
kaa tuli asia yhden Sinikellon Marjatan 
kanssa puheeksi ja päätin lähteä mukaan 
toimintaan.

Jaana: Tuttu Sinikellojen jäsen houkut-
teli. Hyväntekeväisyyteen tähtäävä toi-
minta myös houkutti.

Merja: Päädyin jäseneksi, kun minul-
le entuudestaan tutut Jaana Boström ja 
Heta Perho tiedustelivat, olisinko halu-
kas tulemaan mukaan toimintaan.

Anu: Minulta kysyttiin, olenko kuul-
lut Sinikellojen toiminnasta ja olisinko 
mahdollisesti itse kiinnostunut jäsenyy-
destä. Olinhan minä, lapset ovat jo ai-
kuisia ja oli mukava saada itselle mie-
luista tekemistä saman henkisten ihmis-
ten seurassa työn vastapainoksi.

Auli: Tosiaan olin Turun Lucia ja Sirius 
clubeissa aikaisemmin vuodesta 2017 
alkaen. Ajatuksena silloin oli muuttaa 
Turkuun. Mutta täällä asun edelleen ja 
pysyn jatkossakin. Vaikka mielelläni 
ajan autoa ja liikun ympäriinsä asiak-

kailla – tunsin että luonnikkaampaa ja 
helpompaa on toimia Loimaalla. Tun-
nen lähes kaikki Sinikellojen jäsenet, 
siirtyminen tuntui oikealta. On kuin 
”kotiinsa” olisi tullut. Niin kuin sanoin-
kin; uusi vanha.

Tuija: Tosiaan muutaman vuoden tauon 
jälkeen kaipasin yhteistä tekemistä ja 
mietin mihin lähialueeni klubiin voisin 
ottaa yhteyttä. Viime kesänä näin Sini-
kellot Okra-näyttelyssä, siitä se ajatus 
lähti ja otin sen jälkeen yhteyttä, että 
olen kiinnostunut toiminnasta. Loppu-
vuodesta tapasimme ja tammikuussa 
minut otettiin mukaan toimintaan.

Kysyimme lisäksi pitkään Sinikelloissa 
olleilta ”Mitä uudet jäsenet antavat Si-
nikelloille?”

•	 uusia ystäviä

•	 uutta drivea
•	 tuttujen asioiden käyminen läpi uusi-

en kanssa tekee hyvää kaikille jäse-
nille

•	 uudet mielipiteet ja ajatukset toimin-
nan suunnittelussa

Uusilta jäseniltä kysyimme lopuksi ” 
Miten sinut on otettu vastaan Sinikel-
loissa?”

Yhteenvetona vastauksista on mukava 
kuulla, että kaikki kokivat vastaanoton 
olleen erittäin ystävällinen. Toimintaan 
solahtaminen on ollut helppoa ja uusien 
sijoittuminen aktiviteettitoimikuntaan 
on saanut kiitosta, sillä näin on päässyt 
mukaan toiminnan ytimeen vastaamaan 
klubin yhteisistä aktiviteeteista.

Jaana Boström 
Lions club Loimaa/Sinikellot
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LC Loimaa/Sinikellot

Varhaisen tuen toimintaa 
Loimaalla
Lions Club Loimaan Sini-
kellot ovat jo muutamana 
vuonna halunneet tukea 
kauttamme loimaalaisille 
lapsiperheille suunnattua 
toimintaa.

Ensimmäisenä avustusvuonna, vajaa 
kolme vuotta sitten, tarkoituksena oli 
käyttää saamamme rahallinen tuki neu-
volan perhetyön ja Loimaan kaupungin 
varhaiskasvatuspalvelujen varhaisen 
tuen toimintaan. Ajatuksena oli järjestää 
loimaalaisille lapsiperheille kesäinen 
toimintapäivä. Koronan ja koronarajoi-
tusten vuoksi suunnitelmamme kuiten-
kin muuttuivat useaan otteeseen ja avus-
tus käytettiin myöhemmin lapsiperheille 
järjestettävään maksuttomaan ryhmätoi-
mintaan (Hyvän mielen vanhemmuus).  
Ryhmässä keskityttiin vanhemmuuteen 
ja perhearkeen liittyviin aiheisiin eri-
laisen toiminnan kautta. Ryhmäläiset 
esimerkiksi koristelivat kerhopaitoja ja 
kasseja sekä tekivät vahvuustähtiä, joi-
hin kirjattiin lasten vahvuuksia. Saim-
me ryhmään myös ulkopuolisia puhujia 
alustamaan keskustelua muun muassa 
vanhemmuudesta, satujen merkitykses-
tä lapselle sekä armollisuudesta omaa 
itseä kohtaan kasvattajana. Hyvän mie-
len ryhmiä on järjestetty yhteensä kolme 
kertaa. 

Lisäksi olemme käyttäneet saamaam-
me avustusta toteuttamaamme Kettu 
-kerhoon varhaiskasvatuksen piirissä 
oleville lapsille. Kerhossa on harjoiteltu 
luontoympäristössä muun muassa kave-
ritaitoja. 

Avointa aamupäivätoimintaa aloitimme 
keväällä 2023 yhteistyössä seurakun-
nan kanssa ja toiminta jatkuu edelleen. 
Aluksi toimintaa oli kerran viikossa, 
mutta sen suosion yllätettyä on toimin-
taa jatkettu kahdesti viikossa.  Syksyllä 
(-23) saamallamme avustuksella halu-
simme huomioida avoimen toiminnan 
tärkeimmät asiakkaat eli lapset hankki-
malla uusia, eri-ikäisille sopivia leluja. 
Uusista leluista on varmasti löytynyt jo 
jokaiselle kävijälle oma suosikki. Lei-
kin, yhteisen tekemisen ja toiminnan 
lisäksi tärkein tavoite on ollut, kuten 

kaikessa toiminnassamme, vertaistuen 
mahdollistaminen pienten lasten van-
hemmille. 

Maria Uuppo 
Varhaiskasvatuksen kuraattori, 
Loimaan kaupunki/varhaiskasvatus

Katja Tanskanen 
Varhaiskasvatuksen alueellinen 
sosionomi, Loimaan kaupunki/varhais-
kasvatus
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LC Nousiainen

oktoberfestit

Lions Club Nousiainen järjesti ylei-
sölleen Nousiaisten Omat OKTOBER 
FEST-juhlat nro 3.

Paikkakuntalaisten pyynnöstä 53-vuo-
tias klubimme pisti toimeksi jälleen ja 
pystytti aitoa olutjuhlan tunnelmaa tut-
tuun tyyliin.

Paikalliset orkesterit, Nousteprassi ja 
Kyläsepät (Maskusta), virittivät tun-
nelman kattoon, kun klubimme Ladyt 
olivat somistaneet Kalliopohja-seuran-
talon asianmukaiseen loistoon ja tehneet 
ruoka-annokset. Naantalilainen Mallas-
sepät huolehti omilla oluillaan juoma-
tarjoilut kohdalleen ja lionit puuhasivat 
kaikessa tukena ohjelmallisessa illassa.

Kunnanjohtaja avasi juhlallisesti parin 
sadan hengen tilaisuuden ja ilo oli ylim-
millään. Tällaista kansa kovasti nyt tah-
too. Saimme taas jaettavaa tuottoa paik-
kakunnan tarvitseville.

Naapuriklubejamme oli myös hyvin 
edustettuina. Vapaaehtoistyön kannatus 
on korkealla, silloin tätä on mukava teh-
dä!

Pentti Hannula
LC Nousiainen

Osalla	tuotosta	hankittiin	defibrillaattori	Kalliopohjalle,	oikealla	vastaanottajat	
Mervi Lahtonen, Mauri Prehtu ja Pasi Tasanen, vasemmalla Lions Ladyt 

Satu Salminen ja Nökö Tasanen sekä klubin sihteeri Jari Forsgren ja presidentti 
Harri Salminen. Kuva ja teksti: Ilpo Kivelä
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LC Naantali-Raisio

Klubimme Gambian kummina

Halusimme olla mukana pienessä järjes-
tössä, jossa voimme luottaa avun mene-
vän juuri sinne, mihin se on tarkoitettu; 
pienille koululaisille ja heidän perheil-
leen. Meillä on suora yhteys järjestöön, 
mikä mahdollistaa ajankohtaisen tiedon 
saamisen ja mahdollisuuden siten seu-
rata, mitä kummilapselle ja kouluille 
kuuluu.

Klubin rooli tässä kummitoiminnassa 
on muotoutunut kaksitahoiseksi. Ensisi-
jaisesti tuemme oman kummityttömme 
Nyimansatan koulunkäyntiä ja samalla 
tuemme hänen perhettään. Kummius 
alkoi esikouluaikana ja jatkuu nyt, kun 
tyttö on aloittanut peruskoulun. Kum-
mimaksuilla mahdollistetaan koulutar-
vikkeiden, koulupukujen yms. hankinta. 

Toinen aktiviteetti kummilapsien aut-
tamiseksi on valmistaa Gambian Bu-
sumbalan esikoulun ja Brufutin Ne-
hemia-koulun oppilaille koulupukuja. 
Koulupukuprojekti sai alkunsa kymme-
nisen vuotta sitten, kun aloin valmistaa 
ystävieni kanssa oman kummityttöni 
innoittamana Busumbalan koulun oppi-
laille sortsipukuja, jolloin kaikki lapset 
saivat samalla kaavalla mutta eri kan-
kaista valmistetut siistit ”koulupuvut”. 
Asia kehittyi vähitellen sellaiseksi, että 
yhdistyksen ompeluosaajat tekivät po-
jille uuden housukaavan ja tytöille laka-
nakankaasta ommeltavan liivihameen. 
Osallistumme liivihameiden ompeluun 
niin, että tällä hetkellä sekä Busumbalan 
että Brufutin Nehemiakoulun tyttöjen 
koulupuvut ovat lähes kaikki meidän 
ompelemiamme. Olemme saaneet kan-
kaat lahjoituksena, klubi on osallistunut 
nappien yms. tarvikkeiden ostamiseen 
ja olemme saaneet klubimme jäseniltä 
lahjoituksena t-paitoja, koulutarvikkeita 
ym. koulujenkin tarvitsemia tarvikkeita. 
Vuosittain teemme 30–40 mekkoa.

Tämä on helppo ja mukava tapa olla 
mukana ja nähdä syksyllä koulujen al-
kaessa kirkassilmäisiä koululaisia uusis-
sa puvuissaan.

Pirkko Kantola
LC Naantali-Raisio, perustajajäsen

LC-Naantali/Raisio on koko toimintansa ajan ollut kummina kehitysmaan lapselle. Ensin 
tuimme Sri Lankassa Anushikan koulutusta ja autoimme hänen perhettään kriittisissä ti-
lanteissa. Kun tämä kummius oli tullut päätökseen, päätimme ottaa Gambiasta kummilap-
sen. Kummitoiminnan suomalaisena järjestäjänä toimii Maailma Me Kaikki ry (MMK ry). 

Kummilapsen onnellinen äiti, joka on juuri hakenut lähettämämme riisirahan.
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LC Naantali-Raisio

ritaripuiston tarina
Itsenäisyyspäivänä klubimme osallistuu Askaisissa sijaitsevan Ritaripuiston juhlatilai-
suuteen, jossa kunnioitetaan 191 Mannerheim-ristin ritarin muistoa juhlapuhein ja jo-
kaiselle ritarille sytytetyin kynttilöin.

Perinnekynttilöiden sytyttäminen sai al-
kunsa klubimme jäsenen Taina Käräkän 
aloitteesta. Hänellä oli kotoa näköyhte-
ys Ritaripuiston pimeään rinteeseen ja 
siitä idea Itsenäisyyspäivän kynttilöistä 
syntyi. Taina hankki ensimmäiset kynt-
tilät lasilyhdyissä, joiden hoitamiseen 
ja sytyttämiseen jatkossa haastettiin 
Louhisaaren reserviläiset ja Askaisten 
kyläyhdistys. 

Perinne jatkuu ja paranee. Vain perusta-
jaleijona on poissa, hän menehtyi 2018. 
Klubimme kunnioittaa tätä arvokasta 
perinnettä osallistumalla tilaisuuteen 
aina muutaman leijonan voimin. 

Toinen saman päivän aktiviteetti klubil-
la on käynti Naantalin Meriristillä. 

Kaija Honka 
LC Naantali-Raisio

Wikipedia: 

Askaisten Ritaripuisto on Askaisissa nykyisen Maskun kunnan 
alueella sijaitseva puisto ja muistomerkkialue. 

Ritaripuisto sijaitsee Suomen marsalkka Mannerheimin 
syntymäkotina tunnetun Louhisaaren kartanon läheisyydessä,  
Askaisten kirkon vierellä 

Ritaripuisto on perustettu Mannerheim-ristin ritarien sekä 
suomalaisten sotaveteraanien kunniaksi. Puiston keskustassa on 
ritariristin muotoon hakattu kunniakivi ja jokaisella Mannerheim-
ristin saaneella ritarilla on puistossa oma muistokivensä. Puisto 
perustettiin Askaisten kunnanjohtajan Pekka Määttäsen aloitteesta. 

Arkkitehti Bey Hengin suunnitteleman aluekokonaisuuden pinta-ala 
on n. 3400 neliömetriä. Alueen rakennustyöt aloitettiin syyskuussa 
2006 ja ne toteutettiin Museoviraston ohjein sekä valvonnassa. Puisto 
toteutettiin kymmenien yritysten ja satojen yksityishenkilöiden tuella. 

Ritaripuiston avajaiset olivat 2. kesäkuuta 2007, josta lähtien 
vuosijuhlaa on vietetty Mannerheimin syntymäpäivää (4. kesäkuuta) 
seuraavana lauantaina.

Kuva: Askaisten 
kyläyhdistys
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LC Naantali/Svingi

Lions svingi Charity Golf 2023
Kaikkien aikojen ensimmäinen Lions 
Svingi Charity Golf pelattiin 9.8.2023 
Naantalissa	 Aurinko	 Golfin	 kentällä.	
Mukana kisassa oli 10 yritysjoukkuetta. 
Jokaisessa joukkueessa oli kolme yri-
tyksen edustajaa ja yksi Aurinko Gol-
fin	 junioripelaajaa.	Tämä	 antoikin	 ihan	
omanlaisensa säväyksen kisaan. Suu 
auki ja ihaillen sai ainakin oman jouk-
kueeni nuoren Millan lyöntejä katsella. 
Toisaalta junnutkin olivat tosi onnellisia 
ja ylpeistä päästessään oikein yrityski-
saan. Heille kun ei oikeastaan sellaiseen 
ole muuten mahdollisuutta.

Nuoret halusimme mukaan, ei pelkäs-
tään sen takia, että he saavat kokemusta, 
vaan myös sen takia, että kilpailun tuot-
to käytetään kokonaisuudessaan lasten 
ja nuorten liikunta- ja urheiluharrastus-
ten tukemiseen. Klubimme haluaa mah-
dollistaa sen, ettei nuoren tarvitse esim. 
lopettaa urheiluharrastusta sen vuoksi, 
ettei siihen kotoa löydy enää resursseja. 

Sen lisäksi, että meillä oli kisassa mu-
kana 10 upeaa yritysjoukkuetta, varoja 
saimme kerättyä myös väyläsponso-
reilta. Väyläsponsoreiden kanssa jär-
jestimme myös hauskoja erikoiskilpai-
luja esim. Sillikonttorin tuotepakettien 
arvontaan osallistuivat kaikki ne, jotka 
olivat kyseisellä väylällä lyöneet pallon-
sa veteen ja Hylje-Wearin tuotepalkinto-
jen arvontaan osallistuivat ne, jotka oli-
vat lyöneet pallonsa metsään. Tällaisiin-
kin paikkoihin saattavat lyönnit joskus 
päätyä. Mukaan saimme myös paljon 

palkintojen lahjoittajia ja palkintopöytä 
olikin varsin runsas.

Historiallisen Lions Svingi Charity Gol-
fin	voitti	Aboa	Venture	Management	Oy	
ja sai näin olen ensimmäisen kiinnityk-
sen hienoon kiertopalkintoon. Kisassa 
oli myös kaksi erikoiskilpailua, joista 
Lähimmäs lippua -kisan voitti Pekka 
Tukiainen Sähkötiimistä (7,89m) ja Lä-
himmäs keskiviivaa -kisan Jaana Jala-
va-Broman Mehiläisestä (0,6m).

Kisa sujui hienosti ja antoi uskoa siihen, 
että tavoitteemme kerätä 100 000 euroa 
tämän vuosikymmenen loppuun men-

nessä saattaa vaikka toteutua! Suuren 
suuri kiitos siitä kaikille joukkueille ja 
tukijoille! 

Tämän vuoden Lions Svingi Charity 
Golf	pelataan	Aurinko	Golfissa	7.8.	
Ilmoittautua voi jo nyt Timolle 
timo@raitmaa.fi	tai	p.0400	708	016.

Svingaavaa kevättä ja kesää kaikille!

Ritva Raitmaa
LC Naantali Svingi
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A-piirin golf-mestaruus 2023

A-piirin mestaruuskilpailut kisattiin 4.6.2023 aurinkoi-
sessa Naantalissa Kultaranta Resortin kentällä. Mukana 
kisassa oli yhteensä 32 leijonaa ja seuralaista. Kilpailussa 
oli kolme sarjaa sekä kaksi erikoiskilpailua.

Kisa käytiin hyvässä leijonahengessä ja 
kisan jälkeen nautittiin pizzaa ja virvok-
keita sekä palkittiin tietysti menestyneet 
pelaajat pokaalein.

Erikoiskilpailun Lähimmäs lippua voit-
ti Mikko Lipsanen (LC Aura) tuloksella 
3,28 m ja Lähimmäs keskiviivaa kisan 
Pirkkoliisa Heinonen (LC Naantali 
Svingi) tuloksella 25 cm.

Sarjojen kolme parasta olivat seuraavat:

Tasoitus <15

1. Vahtera Juha,  
LC Alastaro, 35 pistettä

2. Ruusunen Sami  
(seuralainen), 33 pistettä

3. Nurmi Juha,  
LC Naantali Svingi, 32 pistettä

4. Pöyhönen Janne,  
LC Archipelago, 29 pistettä

Tasoitus 15,1 – 36

1. Kylänpää Simo,  
LC Mynämäki, 37 pistettä

2. Sula Jani-Markus,  
LC Naantali Svingi, 35 pistettä

3. Jokila Kari,  
LC Mynämäki, 34 pistettä

Tasoitus >36

1. Harjulahti Eeva,  
LC Naantali-Raisio, 32 pistettä

2. Ranta Anita,  
LC Naantali Svingi, 18 pistettä

3. Honka Kaija,  
LC Naantali-Raisio, 10 pistettä

Kisassa käytiin samalla myös LC Naan-
tali Svingin oma, historian ensimmäi-
nen mestaruustaisto, jonka voitti Jani-
Markus Sula saaden näin ensimmäisen 
kiinnityksen komeaan kiertopalkintoon.

Seuraavan kisan lupasi järjestää LC Ar-
chipelago. Kiitos vielä kaikille muka-
vasta kisasta ja mukavasta päivästä!

LC Naantali Svingin puolesta,
Ritva Raitmaa
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LC Paattinen

romusta rahaksi - 
Ympäristövastuullista 
puutarhatoimintaa paattisilla
Marraskuun räntäsateises-
sa pimeässä illassa Oksa-
sen puutarhan varastolla 
Paattisilla käy vilske. Yli 
kaksikymmenhenkinen lei-
jonalauma purkaa vauh-
dilla käytöstä poistettuja 
kasvihuonevalaisimia ja 
sähkökeskuksia.

– Sähkö- ja elektroniikkaromuksi vie-
tynä valaisimet olisivat jätettä. Nyt kun 
niistä eritellään metalliosat, johtimet 
ja kuristimet, romu muuttuu rahanar-
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voisiksi kierrätysjakeiksi, kertoo Lions 
Club Paattisten jäsen ja tilan viljelijä 
Juha Oksanen. 

Oksasen Puutarha Oy on Varsinais-
Suomen suurimpia kasvihuonetiloja. 
Valikoimiin kuuluu pääosin salaatteja ja 
yrttejä muun muassa Kaarlo kani -tuo-
temerkillä. Viljelyalaa Paattisten ja Ori-
pään kasvihuoneilla on neljä hehtaaria 
sekä juuri yhtiöön liittyneellä hamina-
laisella Pousin puutarhalla 2,2 hehtaa-
ria. Vuosittain kauppoihin ja kuluttajien 
lautasille kasvihuoneilta lähtee yli 20 
miljoonaa salaattipakkausta.

Suomen olosuhteissa ympärivuotinen 
tuotanto vaatii valoa. Todella paljon va-
loa. Puutarhan vanhoilla suurpainenat-
riumvalaisimilla oli jo paljon ikää ja 
niiden energiahyötysuhde oli heikko 
verrattuna uuteen led-valaistusteknolo-
giaan.

– Elintarviketuotannossa kehitetään 
jatkuvasti ekologisesti tehokkaampia 
toimintatapoja, Juha Oksanen valaisee 
tilannetta. Kuluttajat ja kaupan keskus-
liikkeet ovat entistä ympäristötietoisem-
pia ja koko tuotantoketjulta edellytetään 
vastuullisia toimintaperiaatteita, kuten 
hiilijalanjäljen laskentaa ja pienentä-
mistä. Olennainen osa tässä on energia-
tehokkuus.

– Uusiin led-valaisimiin siirtymällä 
olemme saavuttaneet 30 prosentin säh-
könsäästön. Samalla valaisimien valo-
teho on kasvanut merkittävästi, mikä 

parantaa viljelypinta-alan tuottavuutta, 
iloitsee Oksanen.

Satojen vanhojen valaisimien vieminen 
SER-keräykseen olisi ollut perinteinen 
tapa. Yhdessä klubin presidentin Mikko 
Soinin kanssa Oksanen ideoi ja järjesti 
kierrätysaktiviteetin, jossa ekologisesti 
tarkoituksenmukainen raaka-aineiden 
uudelleenhyödyntäminen tuotti myös 
rahaa klubille. 

Kuukausitapaamisena järjestetty tem-
paus innosti klubin jäsenistön suurella 
joukolla palvelemaan. Vaikka lämmin-
henkinen juttu lensikin viileässä illassa 
letkeästi, tekevät kädet eivät pysähty-
neet hetkeksikään. Lukuisat kuormala-
valliset valaisimia purettiin ja lajiteltiin 
nopeasti ja tarkasti. Välillä nautittiin ti-

lan väen tarjoamaa kahvia ja grillimak-
karaa. Paattislaisilla oli ilo saada tempa-
ukseen mukaan myös Yläneen klubista 
vierailijoita, joiden kanssa vaihdettiin 
kuulumisia ja viriteltiin tulevia yhteis-
työkuvioita.

Tempaus kytkeytyy Suomen Lions-
liiton Kulmat kuntoon! -kampanjaan. 
Vastuullisuus ja halu toimia oman lähi-
ympäristön puolesta näkyy lionstoimin-
nassa vahvasti. Ympäristö ja sen suoje-
leminen on yksi leijonien kansainväli-
sistä painopisteistä.

Timo Tanskanen
LC Paattinen

Kuvat: Timo Tanskanen ja Oksasen 
puutarha
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LC Pöytyä

toimintaa kauden aikana
Jouluiloa pöytyäläisiin koteihin

LC Pöytyän, seurakunnan ja paikallisen 
S-ryhmän myymälän Sale Pikkumyllyn 
perinteinen jouluaktiviteetti tuotti taas 
jouluiloa pöytyäläisiin koteihin. Joulun 
alla Salen lahjoittamat ruokatarvikkeet 
jaettiin, pakattiin ja lähetettiin edelleen 
diakoniatyön toimitettavaksi niitä tarvit-
seville kanssaihmisille. Kuvassa elintar-
vikkeiden jakamiseen ja pakkaamiseen 
osallistuneet veljet Heikki Uusitalo 
(vas.), Hannu Hurttila, Matti Hakala ja 
Heikki Kiiski. Kuvassa keskellä Salen 
myyjä Niko Niinimäki.

Maisemapolun uudella grillillä 
paistuvat makoisat makkarat

Kesäkuun alussa LC Pöytyä asensi 
Riihikoskella sijaitsevalle maisemapo-
lun laavulle uuden grillin. Grillin val-
mistuksesta vastasi Olli Raatikainen ja 
raaka-aineet ja työn kustansi Pöytyän 
kunta. LC Pöytyä on jo vuosien ajan 
huolehtinut Aurajoen rantamaisemis-
sa polveilevan maisemapolun kunnos-
sapidosta kunnan kanssa tekemänsä 
sopimuksen mukaisesti. Veljet Hannu 
Ali-Raatikainen, Matti Hakala ja Olli 
Uski istahtivat levähtämään asennus- ja 
siivoustöiden jälkeen.

Terveyskävelyllä koivun-
mahlajuoman voimin

LC Pöytyä yhdessä LC Afroditen, Pöy-
tyän seurakunnan ja Raikon marjatilan 
kanssa tarjosi mahdollisuuden Terveys-
kävelyyn keskiviikkona 3.5. Riihikos-
ken seurakuntatalolla LC Pöytyän puo-
lesta tapahtuman avasi veli Hannu Ali-
Raatikainen. Hänen jälkeensä Pöytyän 
liikunnanohjaaja Markus Salo antoi 
vinkkejä oman hyvinvoinnin ylläpitä-
miseen ja siihen vaikuttaviin tekijöihin. 
Diakoni Minna Majuri-Kiisken pitämän 
liikunnallisen hartaushetken jälkeen 
Markus veti alkulämmittelyn ja lähetti 
runsaat 20 kuntoilijaa kahdelle eri rei-
tille Riihikosken keskustan alueelle ja 
Aurajoen rantamaisemiin. Kuntoiluun 
yhdistettiin vielä roskienkeruu Miljoona 
roskapussia -kampanjan innoittamana - 
saalista kertyi useampikin pussillinen. 

Ennen kuntoilua haettiin voimia veli 
Heikki Uusitalon valmistamasta koi-
vunmahlajuomasta, ja suorituksen jäl-
keen tarjolla oli Raikon marjatilan rai-
kasta mansikkamehua. Lopuksi osallis-
tujien kesken arvottiin kolme palkintoa. 
Tapahtumalle on luvassa jatkoa tuleva-
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na keväänä.

Uudet veljet valmiina  
palvelemaan

LC Pöytyä on viimeisen parin vuoden 
aikana saanut täydennyksiä riveihinsä, 
kun Kalle Yli-Jaakkola ja Petri Kula 
ovat vastanneet myöntävästi lions-kut-
suun – tervetuloa mukaan palvelemaan 
ja toimimaan lions-hengessä. Kalle Yli-
Jaakkolan toivotti tervetulleeksi edelli-
nen presidentti Matti Ali-Rontti, ja Petri 
ja Marianne Kulan kuluneen kauden 
presidentti Olli Uski.

Veteraaneja, sotainvalideja ja hei-
dän leskiään muistettiin jouluna

Pöytyäläiset klubit muistavat paikallisia 
sotiemme veteraaneja, sotainvalideja ja 
heidän leskiään jouluisella korilla kii-
toksena heidän tekemistään uhrauksista 
itsenäisyytemme puolesta. LC Pöytyän 
sihteeri Heikki Uusitalo kävi terveh-
timässä pöytyäläistä Tommi Pekkalaa 
ja vie hänelle monenlaisia herkkuja si-
sältävän joulukorin. Tänä vuonna 100 
vuotta täyttävä Pekkala on sotaveteraani 
ja -invalidi, joka edelleen asuu omassa 
kodissaan.

LC Pöytyä mukana OKRA-
maatalousnäyttelyssä

Jo perinteisen tavan mukaan LC Pöyty-
än veljet ovat vastanneet Oripäässä, LC 
Oripään järjestämän OKRA-maatalous-
näyttelyn aidan pystytyksestä ja purka-
misesta sekä lipunmyynnistä ja -ja tar-
kastuksesta yhdellä sisääntuloporteista. 
Ladyt puolestaan ahkeroivat messu-

kahvilassa. Osallistumisesta saatavilla 
talkootuotoilla on varsin suuri merkitys 
Pöytyän varainhankinassa. LC Pöytyän 
puolesta yhteyshenkilönä ja puuhamie-
henä on jo pitkään toiminut veli Pekka 
Rasilainen.

Matti Vihurila
Kuvat: Matti Vihurila 
ja Heikki Uusitalo
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LC Turku/Marina

tYKs:iin villasukkia vauvoille
Turussa Tyks:n Majakkasai-
raalassa syntyy vuosittain 
noin 5500 vauvaa. Nyt on 
mahdollisuus saada hyvää 
aikaan ja neuloa sukkia lah-
jaksi vastasyntyneille. Syn-
nytysosasto lahjoittaa perin-
teisesti kullekin syntyneelle 
vauvalle villasukat kotiin 
lähtiessä. Monet yhdistykset 
ja yksityiset kutovat ja lah-
joittavat näitä sukkia.

Tuumasta toimeen ja LC Tur-
ku/Marinan naiset päättivät 
klubipresidentti Tarja Levon 
ehdotuksesta osallistua ko. 
talkoisiin. Langat ostettiin 
ja kudottiin ns. junasukkia. 
Junasukat ovat malliltaan 
kevyet ja pysyvät parhaiten 
pienissä jaloissa.

Vielä muutamia pieniä lapa-
sia mahtui kassiin. Lämmöl-
lä ja rakkaudella on kudottu 
joka silmukka, näin raportoi 
uuttera leijonamme Sirkka-
Liisa Lampinen.

LC Turku/Marina Tuula Immonen-
Czech, tiedottaja
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LC Turku/Sirius 

Kulttuuripolkutapahtumat 
syyskaudella 2023

Järjestimme 4.9.2023 opastetun hauta-
usmaakierroksen Turun vanhalla hau-
tausmaalla. Oppaanamme oli ilmiömäi-
nen Airi Forssell. Aiheena oli Kauppiaat 
ja yrittäjät.
 
3.8.2023 teimme matkan Valkeakos-
kelle Irwin-musikaaliin ja 23.9.2023 
Raumalle Paula!-musikaaliin. Molem-
milla matkoilla bussissa oli tarjoilua ja 
arpajaiset. Paula-musikaalin jälkeen kä-
vimme syömässä Wanhan Rauman Kel-
larissa, ruoka ja palvelu erittäin hyvää, 
kiitos siitä. 
 
Kulttuuripolkumme uusin konsepti oli 
”isovanhempien matkassa”. Teatteri-
retki toteutettiin idealla isovanhempien 
ja lastenlasten yhteisestä matkasta kat-
somaan Helsingin kaupunginteatteriin 
Pientä Merenneitoa. Matkaan sai toki 
lähteä myös muut. Hyväntekeväisyyte-
nä lahjoitimme matkan kahdelle osallis-
tujalle.

Sanna Laiho

Järjestimme 4 kultturipolku tapahtumaa; teatterimatkoja ja hautausmaakierros. Osal-
listuminen oli vaihtelevaa, kaikissa tapahtumissa oli kuitenkin mukava tunnelma ja iloi-
nen mieli.
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Lasten ja nuorten pahoinvointi 
on huolestuttavasti lisääntynyt 
viime vuosien aikana
LC Uusikaupunki Merettaret on lähtenyt toiminnallaan tukemaan 
työtä, joka auttaa ammattilaisia ja sen avulla lapsia ja nuoria

Toimintakausina 2023- 2024 olemme valinneet kaksi tapaa tehdä hyvää ja merkityksel-
listä auttamista. Yhteistyö paikallisen Mieli ry:n kanssa on yksi niistä. Toteutimme autta-
mista tarjoamalla Kalannin koulun kolmelle opettajalle Quest-koulutuksen, sekä työpaja 
Väiskin työpajaohjaajalle vastaavan koulutuksen ja järjestämällä hyväntekeväisyyshuu-
tokaupan keväällä 2023 yhteistyössä paikallisen yrittäjän kanssa. Huutokaupan tuotto 
1000 € lahjoitettiin Mieli ry:n käyttöön.

Mannerheimin Lastensuojeluliitto  
on huolissaan

Mielenterveysongelmat ovat nousseet 
kymmenessä vuodessa Lasten ja nuor-
ten puhelimen ja nettipalvelujen eniten 
keskustelluksi aiheeksi. Mannerheimin 
Lastensuojeluliiton Lasten ja nuorten 
puhelimessa ja nettipalveluissa vastat-
tiin viime vuonna lähes 17 000 yhtey-
denottoon.

Duodecim lehden mukaan 

Viimeisen kymmenen vuoden aikana 
12-17 vuotiaiden lasten ja nuorten psy-
kiatriset ongelmat ja neurokognitiivis-
ten häiriöiden diagnoosien määrä on eri-
koissairaanhoidossa lisääntynyt 50% ja 
nuorisopsykiatristen lähetteiden määrä 
kasvanut 40%.

Eri tiedotusvälineiden kautta olemme 
kuulleet surullisia ja järkyttäviäkin uu-
tisia nuorten pahoinvoinnin ilmenemi-
sestä. Lionsien toiminnassa on otettu 
yhdeksi prioriteetiksi lasten ja nuorten 
pahoinvoinnin ennaltaehkäiseminen.

Lions liiton Quest koulutukset  
tukevat ammattilaisten tekemää  
työtä ja toimintaa

Suomen Lions-liitto on järjestänyt yli 
30 vuoden ajan tunne- ja vuorovaikutus-
taitoihin ohjaavia Elämisentaitoja Lions 
Quest -koulutuksia varhaiskasvatuksen, 
esiopetuksen, perusopetuksen ja toisen 
asteen koulutuksen parissa työskente-
leville opettajille sekä muille lasten ja 
nuorten parissa toimiville kasvattajille. 
LC Uusikaupunki Merettaret on ollut lä-
hes vuosittain tukemassa koulutukseen 
osallistuvia opettajia, nuorisotyönteki-
jöitä, seurakunnan lastenohjaajia ja opo-

ja. Nyt kuluvalla kaudella 2024 yhden 
henkilön sijaan koulutukseen osallistui 
neljä ammattilaista.
                                
Koulutukseen osallistui Porissa kol-
me opettajaa ja työpajaohjaaja Mieli 
ry:n puheenjohtaja tulee osallistu-
maanTurussa (8. – 9.3.2024).

Työpajaohjaaja Meri Lindgrenin  
kertomaa: 

Kun sain kuulla, että minulla on mah-
dollisuus päästä LQ-koulutukseen olin 
otettu ja innoissani hienosta mahdolli-
suudesta. Saisin lisää ideoita ja työka-
luja omaan työskentelyyni nuorten työ-

paja Väiskissä sekä V-S mielenterveys 
ry:n toiminnan kehittämiseen. Työni ja 
harrastus tukevat arjessa toinen toisi-
aan. On hienoa, että yhdistykset tekevät 
yhteistyötä keskenään. Merettaret lah-
joittivat huutokaupasta saadun tuoton 
V-S mielenterveys ry:lle. nuorten mie-
lenterveyteen. Meillä oli ilo osallistua 
UKICON-tapahtumaan Uudessakau-
pungissa, joka järjestettiin ensimmäistä 
kertaa. Tapahtumassa oli osanottajia n. 
250, joista suurin osa oli nuoria. Ukin 
nuorisotoimi pyysi työpaja Väiskiä mu-
kaan ehdottaen, josko voisimme tehdä 
heille viitat.

Nuorten kanssa ideoimme yhdessä 

Kuvassa vasemmalta Paula Saarni ja Mieli Ry:n puheenjohtaja Meri Lindgren
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UKICON-teeman, ”Tähdet ja Avaruus”, 
mukaisesti huikeat viitat. Nuoret saivat 
niistä paljon kehuja. He kertoivat, että 
oli kiva osallistua ja palaute lämmitti 
mieltä. Mielenterveys ry osallistui Sö-
pöin pehmolelu -tuomarointiin. Spon-
soroimme tapahtumaan myös palkintoja 
Merettarien lahjoituksen turvin. Piirus-
tuskilpailun pääpalkinto sponsoroitiin 
kirjakauppa Kirja - Vakan kanssa puo-
liksi. Samalla teimme yhdistystämme 
näkyväksi.  Lasten ja Nuorten mielen-
terveys on jokaisen aikuisen, kylän ja 
kaupungin asia. Nuorissa on Suomen 
tulevaisuus.

Meri Lindgren 
Työpajaohjaaja työpaja Väiski, 
V-S mielenterveys ry. Puheenjohtaja.

Opettajien mietteitä Lions 
Quest -koulutuksesta

Lions Quest -koulutukseen osallistui 
tammikuussa kolme opettajaa Kalannin 

Kuvassa vasemmalta Anne Paalanen, koululuttaja Johanna Arho-Forsblom, 
Eeva-Leena Järnefelt ja Laura Flemming

koulusta. Kahden päivän koulutuksessa 
olivat mukana luokanopettajat Eeva-
Leena Järnefelt ja Laura Flemming sekä 
erityisopettaja Anne Paalanen. Koulu-
tuksen aikana käyttöön saatiin kaikki 
alakouluun suunnatut Lions Quest -ma-
teriaalit sähköisenä. Materiaalit on koh-
distettu luokka-asteittain käytettäväksi. 
Nyt tarkoituksena on innostaa koulun 
muita opettajia sisällön käyttämiseen 
ja hyödyntämiseen. Kalannin koulusta 
löytyy muitakin opettajia, jotka ovat ky-
seisen koulutuksen käyneet. 

Koulutuksesta sai paljon selkeitä ja mo-
tivoivia tehtäviä, jotka tukevat opettajan 
työtä niin vanhan kuin uudenkin ryh-
män kanssa. Harjoitteet ovat selkeitä ja 
helposti toteutettavissa koulun melko 
hektisessä arjessa. Lions Quest -koulu-
tuksesta sai varmuutta keskeisten elämi-
senhallintataitojen harjoitteluun, kuten 
tunne- ja vuorovaikutustaitojen opetta-
miseen. Koulutus tarjosi konkreettisia 
vinkkejä koulun hyvän mielen sopimus-

ten kuten koulun-, luokan-, ja välitun-
tisääntöjen tekemiseen. Sääntöjä kun tu-
lee erilaisissa yhteisöissä olla mutta se, 
miten ne luodaan ja keitä sääntöjen luo-
miseen osallistetaan, on suuri merkitys. 
Koulutuksesta jäi mieleen erityisesti tu-
levaisuusajattelu, myönteiseen ilmapii-
riin panostaminen sekä niin oppilaiden 
kuin opettajien sitouttaminen omaan 
yhteisöön. Se, että jokainen kokee ole-
vansa arvokas omassa yhteisössään.

Koulutuksen antia hyödynnetään jo nyt 
jokainen omalla tavallaan oman porukan 
kanssa. Tarkoituksena on nyt kevään ai-
kana tutustua materiaaleihin ja kokeilla 
mahdollisimman monia erilaisia harjoit-
teita ja kuunnella oppilaita. Tarkoituk-
sena on tehdä tämän parissa yhteistyötä 
luokkarajoja ylittävästi ja entistä enem-
män monipuolistaa opetusmenetelmiä 
koulutuksen tarjoaman toiminnallisten 
harjoitteiden kautta. 

Koulutuksesta kiitolliset Laura 
Flemming, Eeva-Leena Järnefelt 
ja Anne Paalanen

Hyväntekeväisyyttä huutamalla

Huutokauppa järjestettiin rantaravintola 
Kirstan terassilla 27.5.2023 aurinkoi-
sessa ja tuulisessa kevätsäässä. Saimme 
kirjoittaa tapahtumasta etukäteen pai-
kallislehteen, jossa pyysimme ihmisiä 
tuomaan itselle tarpeettomia tavaroita 
lahjoituksena huutokaupattavaksi. Ker-
roimme samalla, että tuotto käytetään 
lasten ja nuorten mielenterveyden hy-
väksi. Sekin lienee vaikuttanut siihen, 
että kaupattavaa kertyi uskomattoman 
runsaasti.  Tavarat vaihtoivat vilkkaasti 
omistajaa, ja lopulta lähti viimeinenkin 
huuto uuden omistajansa matkaan väsy-
neen mutta tyytyväisen meklarin Anne 
Kuusiston huokaistessa syvään. Talou-
dellinen tulos nousi tuhanteen euroon, 
joka sovitusti luovutettiin lasten ja nuor-
ten mielenterveyden tukemiseen.

Mieli ry Vakka-Suomi on järjestänyt 
nuorille 13 -18 vuotiaille taidetyöpaja-
toimintaa syksyn 2023 aikana. Ohjaa-
jana on ollut kuvataiteilija, psykologi 
Matleena Korhonen

Lions Club Uusikaupunki Merettaret on 
tyytyväinen saadessaan tukea paikallista 
mielenterveystyötä. 

Haluamme näillä esimerkeillä kannus-
taa muitakin klubeja käyttämään Quest-
koulutuksen hyväksi koettua sisältöä ja 
tekemään näkyväksi pieniä kannustavia 
tekoja paikallisesti lasten ja nuorten 
mielenterveystyön tukemisessa.

Paula Saarni
Huutokaupan koordinaattori 
ja hallituksen jäsen
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A-piiriläisten matka 

Viron kesäpäivät 21.-23.7.2023

Matkaan lähti eri autoko-
koonpanoilla yhteensä 14 
A-piiriläistä, 7:stä eri klu-
bista. Matkaan lähdettiin 
perjantaina, osa jo aikai-
sin aamulla ja muut tulivat 
päivän mittaan perässä. 
Niemisillä oli mukana pa-
kettiauto, jossa saimme vie-
tyä Suomalaisille oman tel-
tan. Siriuksen teltta osoit-
tautui hyväksi ratkaisuksi, 
epävakaan sään vuoksi. 
Teltassa meillä oli mukana 
grilli, jossa valmistui eri-
laisia herkkuja syötäväksi. 
Juomapuoli oli kaikin puo-
lin riittoisa.
Paikan päälle saavuttua, ohjelmassa oli 
oman teltan pystytys, eikä se ollut suju-
nut ihan niin helposti kuin ajattelimme. 
Mutta Siriuslaisten saapuessa paikalle, 

Takana: Tapio Lehtilä LC Mynämäki, Mikko Torkkeli LC Turku/Suikkila, Päivi Torkkeli, Reino Laine LC Somero, 
Leena Nieminen, Jorma Nieminen LC Kustavi, Kaarina Hakala LC Turku/Sirius, Eija Ylitupa LC Turku/Sirius, 

Pertti Tofferi LC Turku/Linna, Heile Tofferi. Edessä: Merja Lehtilä LC Turku/Lucia, Sanna Laiho LC Turku/Sirius, 
Outi Laiho LC Turku/Sirius.
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olivat muut jo saaneet leirin pystyyn, 
kiitos siitä. Perjantai loppu päivän vie-
timme aikaa omassa teltassamme, viro-
laisten vieraillessa teltassa. 

Lauantai alkoi yhteisellä lippumarssilla, 
lipunnostolla ja puheilla. Koko päivän 
oli klubien välisiä kisoja, joihin Suo-
mi osallistui yhtenä joukkueena. Merja 
edusti suomea maistelutehtävässä ja 
Sanna tasapainotehtävässä. Mukana oli 
myös tehtäviä, joihin osallistui koko 
tai osa ryhmää. LC Turku/Sirius tapasi 
kesäpäivillä ystävyysklubin LC Tõrva 
Marin jäseniä.

Lauantai illalla, iltajuhlassa oli klubin 
välinen tanssikilpailu, johon Suomi 
osallistui omana joukkueena. Tanssi-
massa olivat Kaarina, Sanna, Merja ja 
Tapio, sekä taustalla Mikko ja Päivi. 
Esitimme tietysti Euroviisujen Suomen 
ykkösen kappaleen Cha Cha Chaa ja 
voitimme sillä! 
 
Kesäpäivät vietettiin Paunküla Heaolu-
keskuksessa, huoneissa oli erittäin läm-
min ilmastoinnin puuttumisesta johtuen 
ja osa sängyistä oli vähän niin ja näin. 
Matka oli kuitenkin erittäin onnistunut 
ja hauskaa riitti ihan koko matkalle ko-
tiin saakka. 

Kesäpäivien tunnelma ja ilmapiiri oli 
varsin ystävällinen ja sydämellinen. 
Mukana oli kaikenikäisiä. Lapsille oli 
järjestetty omaa ohjelmaa. Yhteiset kil-
pailut lujittivat eri joukkueiden yhteis-
henkeä. Näistä kesäpäivistä jäi mukavat 
muistot. Lämpimät kiitokset järjestäjil-
le, jotka olivat tehneet päivien onnistu-
misen vuoksi suuren työn.

Sanna Laiho, Kaarina Hakala ja Eija 
Ylitupa. LC Turku/Sirius
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Riikka Suovanen

Lions tarjoaa vastapainoa työlle
Riikka Suovanen on ollut aktiivinen leijona 25-vuotiaasta lähtien, nyt jo reilut 20 vuotta. 
Nuorena espoolaisena hän toimi LC Helsinki / Finlandian yhtenäisklubissa ja Turkuun 
muutettuaan LC Turku / Violassa.

- Tämä vapaa-ajan toiminta on hyvää 
vastapainoa työlleni ympäristö- ja vas-
tuullisuusjohtajana Owens Corning 
Parocissa. Minua kiinnostavat erilai-
sista lähtökohdista olevat ihmiset, joita 
lionstoiminnassa tapaan. Lionseissa on 
oman klubin perustoimintojen lisäksi 
mahdollisuus tehdä yhteistyötä alueen 
ja lohkon tai vaikkapa piirin tasolla, toki 
myös kansainvälisesti. Riikka Suovanen 
toteaa.
 
- Isäni Markus Flaaming on aktiivinen 
leijona, ja toiminta on ollut osa perhee-
ni vapaa-aikaa. Lapsuudestani muistan 
osallistuneeni perheeni kanssa mm. 
Resiinaralliin. Resiinaralli oli LC Van-
taa / Martinlaakson varainhankinta-ak-
tiviteetti. Oma kiinnostukseni lioneihin 
kasvoi opiskelujeni ja opiskelujärjestö-
toiminnan päättyessä. 

LC Helsinki / Finlandia -klubissaan 
Riikka toimi lohko- ja aluepuheenjohta-
jana, klubin presidenttinä, sihteerinä ja 
rahastonhoitajana. 

- Jäsenistö oli pääosin Leoista siirtyneitä 
ja siten melko nuoria. 

Nykyisessä klubissaan LC Turku / Vio-
lassa Riikka ollut klubin presidenttinä ja 
sihteerinä. Miten Viola valikoitui klu-
biksesi? 

- Turkuun muuttoni jälkeen tutustuin 
klubeihin verkkosivujen esittelyjen 
kautta. Kiinnostuin Violan toiminnasta, 
kävin tutustumassa jäseniin klubi-illas-
sa ja totesin porukan rennoksi, Riikka 
muistelee. Minut otettiin nopeasti mu-
kaan toimintaan. 

Nuoret Suomi- ja lions-lähettiläät

Lionsien organisoima nuorisovaihto on 
ollut Riikka Suovasen juttu lähes hänen 
koko lionsuransa ajan. Hän vastasi nuo-
risovaihdosta N-piirissä jonkin aikaa 
vielä Turkuun muuttonsa jälkeenkin, 
kunnes vuodesta 2020 lähtien otti sen 
vastuulleen A-piirissä. Tehtävä on pitkä-
jänteistä ja sisältää sekä alueellisen nuo-
risovaihtotyöryhmän että koko maan 
kattavan verkoston välistä yhteydenpi-
toa. Jokaisen piirin nuorisovaihtojohta-
jalla on lisäksi omat kohdemaat, joiden 

nuorisovaihdosta vastaaviin ollaan yhte-
ydessä.
 
- Minun kohdemaani ovat Irlanti, Brit-
teinsaaret, Australia ja Uusi-Seelanti, 
Riikka kertoo.

- Nuorisovaihtoon halukkaita Suomesta 
lähtijöitä aletaan hakea syksyisin viesti-
mällä kouluihin ja harrastuspiireihin eri 
kanavia pitkin. Hakemukset käsitellään 
nuorisovaihtotyöryhmässä, ja tänäkin 

kesänä A-piiristä lähtee 20 nuorta eri 
puolille maailmaa kolmen viikon mat-
kalle. 

- Lähtijät koulutetaan, ja heillä on tär-
keä tehtävä toimia Suomi- ja lions-lä-
hettiläinä omissa kohdemaissaan. Klu-
bit maksavat nuorisovaihtomaksun ja 
osallistuvat halutessaan lähtevän nuoren 
matkakuluihin.

Suomeen tuleville nuorille järjestetään 

Riikka Suovanen on leijonien monissa aktiviteeteissa mukana sydämellä. 
”Lionstoiminta vaatii paljon, mutta myös antaa paljon”

JALOPEURA 202460
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isäntäperheet viikon ajaksi ja kahden 
viikon leiri. A-piiri järjestää leirin kol-
men vuoden välein ja tulevana kesänä, 
heinäkuussa, onkin meidän piirimme 
vuoro. Leirille tulee tänä vuonna eri 
puolilta maailmaa noin 25 nuorta. 

- Leirillä tarvitaan yövalvojia, leirioh-
jaajia ja sponsoreiden tukea, Riikka lu-
ettelee ja toivottaa vapaaehtoiset terve-
tulleiksi mukaan talkoisiin. 

Leijonat tarvitsevat uusia jäseniä

Jäsenhankinta on lionstoiminnan kes-
keinen teema. Leijonat tarvitsevat uusia 
jäseniä, lisää toimijoita tekemään hyvää 
apua tarvitseville.

Myös Riikka Suovanen ilmaisee huo-

Lionstoiminnan lisäksi Riikka Suovanen viettää vapaa-aikaansa veneillen, kuntoilee ja tykkää lukemisesta. 

lensa jäsenistön hupenemisesta. Mitä 
jäsenyyttä harkitsevan kannattaa huo-
mioida?

- Suosittelen lionstoimintaa ihmisille, 
jotka haluavat uusia ystäviä ja tekemistä 
vapaa-ajalle. Avoimin mielin suhtautu-
malla pääsee toimimaan monella tavalla 
ja tutustumaan omaan paikkakuntaansa.

- Omassa klubissani LC Turku / Violas-
sa on joukko aktiivisia eri ikäisiä naisia. 
Klubi keskittää avustustuottonsa syrjäy-
tymisvaarassa oleville nuorille. Tuottoja 
kerätään järjestämällä teatterimatkoja ja 
organisoimalla kesäteatterin kahvituksia 
tai muita tapahtumia, joita suunnitellaan 
vuosittain. Tuemme tarvitsevia myös 
seurakuntien diakoniakeskuksen ja ensi- 

ja turvakodin kautta. Klubillamme on 
Sri Lankassa kaksi kummityttöä, joiden 
koulunkäyntiä tuemme. Osallistumme 
tietenkin myös nuorisovaihtoon. 

- Jäsenyydestä kiinnostunut voi tutustua 
klubeihin Lions 107a-piirin verkkosi-
vulla, josta löytyvät myös sähköposti-
osoitteet yhteydenottoa varten.  

LC Turku / Viola toivottaa hyvän teke-
misestä kiinnostuneet tervetulleeksi tu-
tustumaan. 

Teksti: Liisa Haapanen 
1-alueen 4. lohkon pj,

Kuvat: Riikka Suovasen kotialbumi

JALOPEURA 2024 61
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Jukka Rauhaniemi

100 prosentin lion
Turkulainen Jukka Rauhaniemi on laajasti ansioitunut lion. Hän on antanut aikaansa 
sekä oman klubinsa, Lions Club Turku / Suikkila, että 107 a -piirin ja Lions-liiton tehtä-
viin yhteensä 40 vuotta, 100 prosentin tarkkuudella.

- Olen kiinnostunut ihmisistä ja heikom-
pien auttamisesta. Lisäksi pidän klubim-
me jäsenten keskisestä porukkahenges-
tä. Liittyessäni toimintaan vuonna 1983 

arvostin silloin erityisesti meneillään 
olevaa suurkeräystä sotainvalidien ja 
-veteraanien hyväksi ja mahdollisuutta 
tutustua eri aloilta lähtöisin oleviin ih-

Lion Jukka Rauhaniemen työpisteen seinää koristavat lukuisat muistot ja tunnustukset sekä työelämän että vapaa-ajan 
aktiiviteettien ajalta. Hän on monessa mukana, ja aina 100 prosentin teholla. 

misiin, toteaa Rauhaniemi.

100 prosentin läsnäolo on ollut jäsenil-
le vaatimus, johon harvempi nykyjäsen 
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Jukka Rauhaniemen työura on tehty 
Puolustusvoimissa, pääosin ilmapuo-
lustuksen upseerin tehtävissä. Siihen 
on sisältynyt lukuisia jaksoja ulko-
mailla ja palvelua YK:n rauhanturva-
tehtävissä. 

Ulkomaan tehtäviä: Sotilastarkkai-
lijana Jerusalemissa, komppanian 

päällikkönä Siinailla, ulkoministeri-
ön erityisasiantuntijana Jugoslavias-
sa. UNIFIL-komentajan edustajana 
Beirutissa edustaen tuolloin ko-
mentajina toimivia kenraali Gustaf 
Hägglundia ja ruotsalaista kenraali 
L.E. Wahlgrenia. UNIFIL-tehtävään 
kuului mm. yhteydenpito Libanonin 
presidenttiin, ministeriöihin, pää-

Nobelin rauhanpalkinto myönnettiin vuonna 1988 kollektiivisesti niille 
rauhanturvaajille, jotka olivat olleet rauhanturvatehtävissä ennen kyseistä vuotta. 

Jukka Rauhaniemi on yksi heistä. 

Jukka Rauhaniemi on luovuttanut verta 
160 kertaa RUK-ajoilta alkaen ja pitää 
itse sitä tärkeimpänä vapaaehtoistoi-

mintanaan. Kuvassa hänelle myönnetty 
Essi Renwallin hopeinen Ojenna kätesi 

-plaketti 150 verenluovutuskerrasta.  

pystyy sitoutumaan. Työkomennuksille 
mennessään hän siirtyi klubinsa ulko-
jäseneksi. Paikatessaan poissaoloaan 
omasta klubistaan Rauhaniemi on käy-
nyt klubikokouksissa muissa klubeissa, 
myös ulkomailla: Intiassa, Kyproksella, 
Libanonissa, Espanjassa, Thaimaassa ja 
Portugalissa. 

Onko muiden maiden lionstoiminta sa-
manlaista kuin meillä Suomessa? – Kyl-
lä toiminta poikkeaa toisistaan eri mais-
sa. Kommunikointi näillä vierailuilla 
tapahtuu englanniksi. Joskus on pyydet-
ty pitämään kokouksessa puheenvuoro. 
Esimerkiksi Thaimaassa minulle nimet-
tiin henkilö, joka tulkitsi minulle eng-
lanniksi klubikokouksen keskustelua, 
Rauhaniemi muistelee.  

Laajasta lionsurastaan Rauhaniemi on 
saanut lukuisia tunnustuksia, kuten 
Arne Ritari -killan myöntämä lionsri-
tarin arvo, Melvin Jones Fellow -tun-
nustus sekä 100 prosentin presidentin ja 
100 prosentin piirikuvernöörin tunnus-
tukset. Viimeisin on kolmen ruusukkeen 
ansiomerkki, jonka kansainvälisen jär-
jestön presidentti Patty Hill ojensi hä-
nelle henkilökohtaisesti. Tämän ansio-
merkin myöntämisen perusteissa mai-
nitaan mm. suomalaisen lionstoiminnan 
hyvä edistäminen. Kolmen ruusukkeen 
ansiomerkkiä edeltävät yhden ja kahden 
ruusukkeen ansiomerkit.

Oma klubi tunnetaan alueella

Jukka Rauhaniemi tuli Lions Club 
Turku/Suikkilan jäseneksi kotinsa si-
jainnin perusteella. Nykyisin klubin jä-
senet asuvat eri puolilla kaupunkia tai 
naapurikaupungissa, mutta avustus- ja 
palvelutoiminnan kohteena on pääasi-
assa Suikkila ja lähiympäristö. Jäsenten 
ikärakenne on vanhemmille klubeille 
tyypillisesti korkea. Rauhaniemi pohtii 
huolestuneena klubinsa tulevaisuutta, 
kun nuorempaa väkeä on vaikea saada 
toiminnasta kiinnostumaan. 

- Klubimme on kaupunginosaklubi, joka 
tunnetaan hyvin Länsikeskus-tapahtu-
masta ja avustustoiminnastamme, joka 
kohdistetaan pääosin tähän lähialueelle. 
Avustamme Nuorten Turvakotia ja tar-
joamme vanhusten viikolla paikallisille 
vanhuksille ruokailut kuljetuksineen. 

Osallistumme myös A-piirin yhteisiin 
aktiviteetteihin sekä valtakunnallisiin ja 
kansainvälisiin kampanjoihin, Rauhan-
iemi listaa. 

- 53 vuotta toimineen klubimme motto-
na on ”Yhdessä olemme vahvoja”. 

Omasta terveydestä huolehtimisessa 
Rauhaniemi käyttää Turun seudulla 
toimivaa miesten ryhmäliikuntaporuk-
kaa Aarnen Tallia, jonka kokoontumi-
sissa nyt 80-vuotias Jukka Rauhaniemi 
on käynyt säännöllisesti jo kahdeksan 
vuoden ajan. Tästäkin on hänelle tullut 
muistoksi tunnustusmitali.

Teksti ja kuvat: Liisa Haapanen, joka 
lohkopuheenjohtajan tehtävässään tapaa 
kiinnostavia lioneita.

esikuntaan ja muihin viranomaisiin 
sekä liike-elämän edustajiin.

- Olen kokenut kolme sotaa: Yom Ki-
purin sodan sekä pätkän Libanonin 
sisällissodasta ja Jugoslavian sisäl-
lissodasta, Rauhaniemi toteaa.
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oletko kuullut 
sokkopingiksestä?
Vauhdikas mailapeli

Sokkopingis on vauhdikas mailape-
li, jossa on tarkoitus saada pelipallo 
vastustajan maaliin. Peli on erityisesti 
kehitetty näkövammaisille, mutta sitä 
voivat myös näkevät henkilöt pelata, 
koska kaikki pelaajat käyttävät täysin 
läpinäkymättömiä suojalaseja. Pelipöy-
tä on 366 cm pitkä ja kapeahko (122 cm) 
kaukalo. Kaukalon molemmissa päissä 
on maalisyvennys. Keskellä pöytää on 
korkea pleksiseinäke, jonka on alaosas-
taan avoin. Pallo saa liikkua vain pöy-
dän pintaa pitkin ja lyödään keskiseinän 
alitse vastustajan pöytäpuoliskolle. Pal-
lo saa liikkua vain pöydän pintaa pitkin.

Sokkopingiksen lajiliittona toimii Suo-
men Paralympiakomitea. Lajia voivat 
kotimaassa harrastaa niin näkevät kuin 
näkövammaiset pelaajat Sokkopingis-
cupin kilpailuissa sekä SM-kilpailuissa. 

Kansainvälisellä tasolla pelataan MM- 
ja EM-kilpailut sekä rankingturnauksia. 
Kansainvälisiin kilpailuihin voivat osal-
listua ainoastaan näkövammaiset. Peliin 
harjaantumisen kannalta on tärkeää, että 
myös muut kuin näkövammaiset voivat 
pelata peliä. Näin harrastajia on enem-
män.

Kuvassa vasemmalta Anne-Maj Ristimäki, Eija Kesti ja Satu Tamminen apujouk-
koina Sokkopingiscupin turnauksessa Turussa
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Sokkopingis tunnetaan eri puolilla maa-
ilmaa englanninkielisellä nimellään 
showdown. Peli on kehitetty Kanadassa 
1960-70-lukujen taitteessa. Kansain-
välisillä areenoilla laji esiteltiin ensim-
mäisen kerran vuonna 1980 Arnhemin 
paralympialaisissa. Suomeen pelin on 
tuonut Hannu Kurki 1988 Hollannista, 
missä hän ensi kertaa pelasi peliä. Hän 
keksi pelille suomenkielisen nimen 
“sokkopingis” ja rakensi vuonna 1991 
myös Suomen ensimmäisen pelipöydän 
varusteineen.

Suomalaisilla pelaajilla kansainvälis-
tä menestystä Suomalaiset näkövam-
maiset ovat ottaneet pelin omakseen ja 
osallistuvat menestyksekkäästi kansain-
välisiin kilpailuihin. Kansainvälisten 
kilpailuiden virallinen pelipöytä valmis-
tetaan Tsekin tasavallassa, jotta pöytä 
on kaikille pelaajille juuri samalainen. 
Kuulohavaintoon perustuva nopea peli 
edellyttää, että myös kilpailuun harjoi-

Pelitapahtumat hahmotetaan kuulon perusteella, koska molemmilta pelaajilta on silmät peitetty. Tästä syystä hieman 
tennispalloa pienemmän pelipallon sisällä on hauleja, joista lähtevien äänien perusteella pelaajat pystyvät kuulemaan pallon.

Peli on todella nopeatempoinen ja liikkuvuutta vaativa peli.

teltaessa pelialusta vastaa täysin kilpai-
lujen alustaa. Tästä linkistä löydät pal-
jon	lisätietoa:	https://sokkopingis.fi/

Lionsklubit auttamassa, 
uusi pelipöytä Turkuun

VARSINAIS-SUOMEN NÄKÖVAM-
MAISET ry lähestyi jo viime vuoden 
puolella lionspiirin (107A) johtoa, tie-
dustellen mahdollista tukea uuden sok-
kopingispöydän hankintaan huonossa 
kunnossa olevan pöydän korvaajaksi. 
Kahdenkymmenen lionsklubin voimin 
hankkeeseen ryhdyttiin ja nyt kansain-
välisten kisojen virallinen sokkopin-
gispöytä on tilattu Tsekin tasavallasta. 
Pöydän odotetaan olevan Turussa huh-
tikuussa.

Turun turnauksessa pelasivat vastakkain 
mm. Solina Rosti, jolla on kansainväli-
sistäkin kisoista mestaruuksia ja Turun 
Jari Linnavuori, myös kansainvälisillä 

pöydillä menestynyt. Solina voitti aina-
kin tällä kerralla.

Helmikuun 10-11 päivinä pelattu Sok-
kopingiscupin 2023-2024 3. turnaus 
Turussa pelattiin siis vielä vanhalla pöy-
dällä. Aktiiviset lionsklubien Naantali-
Raisio, Paimio/Aallotar, Turku/Viola ja 
Oripää toimijat olivat apujoukkoina pai-
kalla tarjoilun järjestäjinä ja apukäsinä 
keittiössä ja tarjoilussa.

Lionit tunnetaan kaikkialla maailmassa 
työstään näkövammaisten auttamiseksi 
aina Helen Kellerin ajoista alkaen.

Hannele Tanner-Penttilä
palvelujohtaja, Lionspiiri 107A
Lions Club Aura/Sisu

Kuvat: Riku Somermäki ja Eija Kesti
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Kuusi ambulanssia Ukrainaan
Lionsien ambulanssikeräykseen on rahalahjoituksin osallistunut yli 200 lionsklubia ym-
päri Suomen, Ahvenmaalta Lappiin saakka. Ambulanssien kyydissä on ambulanssivarus-
teita ja sairaalatarvikkeita, joita ovat lahjoittaneet Ukrainalaisten Yhdistys Suomessa ry 
ja Tampereen Ukrainalaisten Yhdistys ry sekä monet yksityiset lahjoittajat.

Yksi Suomen lionsklubien viime aiko-
jen pääkohteista on ollut Ukrainan sodan 
uhrien auttaminen. Ambulanssihank-
keen käynnistivät marraskuun alussa 
kolmen klubin lionit Jari Järvelä (Lions 
Club Karinainen/Kyrö), Tommy Tör-
mä ja Hannele Tanner-Penttilä (Lions 
Club Aura/Sisu) sekä Heikki Hemmi-
lä, (Lions Club Ylivieska). Hankkeen 
käynnistäjät olivat ambulanssisaattueen 
mukana Ukrainassa. 

Jari Järvelä, Tommy Törmä ja Hannele 
Tanner-Penttilä ovat järjestäneet jo kol-
me avustusmatkaa aiemmin Ukrainaan. 
Kaikissa on ollut yhteistyötahona ja 
koko logistisen ketjun järjestäjänä Pro 
Patria Suomi-Ukraina ry, jonka merkit-
tävänä toimijana Tommy Törmä perhe-
kuntineen on. Pakkaus ja lastaus, sekä 
tullaus- ja muiden asiakirjojen laatimi-
nen vaatii erityistä ammattiosaamista, 
jotta autojen ja muiden tarvikkeiden vie-
minen Ukrainaan onnistuu. Ukrainassa 
on apuna lakiasioista vastaavana Olena 
Slupko.

AMBULANSSIEN MATKA 
LVIVIN KAUTTA KIOVAAN 

Keskiviikkona 7.2. alkoi yhteistyöpro-
jektin suurin kuljetus, kuusi ambulans-

sia läpi Balttian ja Puolan Ukrainan 
Lviviin, missä viivyttiin pari päivää ja 
vierailtiin paikallisissa avustuskohteis-
sa, minne osa avustustarvikkeita toimi-
tettiin. Matka Lviviin kesti 36 tuntia. 
Lvivistä kaikki ambulanssit jatkoivat 
matkaa Kiovaan, 650 km. Ambulanssit 
ovat hyvin varusteltuja ja lastattuina 

täyteen lahjoituksina saatuja hoito- ja 
hygieniatuotteita sekä sairaanhoidon 
laitteita. Jokaisessa autossa kaksi henki-
löä, jotka vuorottelivat kuljettajina. 
Hankkeen käynnistäjien lisäksi tällä 
kerralla ambulansseja Ukrainaan olivat 
viemässä myös Suomen Lions-liiton 
puheenjohtaja Mika Pirttivaara (Lions 

MTV haastattelee Suomen Lions-liiton puheenjohtaja Mika Pirttivaaraa
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Club Tapiola). 

Joukkoon kuuluivat myös Jaakko Kolp-
panen, (Lions Club Kannus), Tapani 
Teittinen, valokuvaaja ja toimittaja free-
lancer, Miika Soini, sosiaalisen median 
vaikuttaja, tubettaja Muwex, Sebastian 
Stenfors, Kristiina Taalikka, Neulomuk-
sia Ukrainaan, Natalii Dregval ja Vitali 
Zabolotskyi, Tampereen Ukrainalaisten 
Yhdistys Suomessa ry.

MERKITTÄVÄÄ MEDIAHUO-
MIOTA MATKAN VARRELLA 

Matka alkoi mediatilaisuudella Hel-
singissä Senaatintorilla. Paikalla mm. 
MTV, jonka uutislähetyksessä nähtiin 
juttu matkastamme. STT on välittänyt 
tietoa matkasta, siitä maininta iltapäivä-
lehdissä. Virossa Pärnu Postimees halu-
si tavata joukkoamme ja julkaisi jutun. 
Ukrainassa ambulanssien luovutuspai-
kalla Dobrobut-järjestön poliklinikan 
piha-alueella oli runsas tiedotusvälinei-
den edustajien joukko. Paikalla oli myös 
Suomen Ukrainan suurlähettiläs Jaakko 
Lehtovirta.

Saimme parin kymmenen linkin listan 
jutuista, jotka oli ambulanssien luo-
vutuksen yhteydessä julkaisu eri me-
dioissa Ukrainassa. Linkeistä löytyy 
enemmän kuvia, mutta välittyy myös se 
arvostus ja kiitollisuus, jota Ukrainassa 

Vasemmalta Heikki Hemmilä, Hannele Tanner-Penttilä, 
suurlähettiläs Lehtovirta, Jari Järvelä ja Mika Pirttivaara

Haastateltavana Tommy Törmä

tunnetaan suomalaisten avustustyötä ja 
myötäelämistä kohtaan. Maamme tunte-
vat syvää kohtalon yhteyttä.

Tässä linkkejä 
www.youtube.com/watch?v=g-8LCi-
0viOM 
www.facebook.com/MCDobrobut/pho-
tos/
www.twitter.com/frontlinekit/

ENSIMMÄISEN KERRAN 
JOUKKOMME OLI MAH-
DOLLISTA PÄÄSTÄ TUHOU-
TUNEILLE ALUEILLE

Ensimmäisen kerran matkaryhmämme 
pääsi tutustumaan tuhoutuneisiin aluei-
siin Kiovan lähistöllä. On niin vaikea 
ymmärtää tätä mieletöntä sotaa, joka 
suurelta osalta kohdistuu siviiliväes-
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töön, sairaaloihin, asuinrakennuksiin, 
vesi- ja sähköhuoltoon. Siviilejä tape-
taan raa’asti. Autojen tarve tuhoutunei-
den tilalle on jatkuva. Näitä tuntoja vä-
littävät parhaiten kuvat.

AVUSTUSTEN TARVE  
UKRAINASSA JATKUU 
VIELÄ PITKÄÄN 

Yhden avustushankkeen päätyttyä ryh-
dytään valmistelemaan seuraavia. Jos 
tunnet, että haluat olla auttamassa Uk-
rainaa hädässä, ota yhteyttä. Vaatekerä-
yksiä ei voida enää ottaa vastaan, koska 
niille ei enää ole tarvetta runsaiden lah-
joitusten ansiosta. Monille on saattanut 
lähipiiriin jäädä käyttämättömäksi suu-
riakin määriä vaippoja, niitä tarvitaan. 
7 veljestä tai Kotikulta sukkalankaa 
tarvitaan suuria määriä, ei valmiiksi ku-
dottuna vaan lankana. Haluavat olla Uk-
rainassa avuksi ja neuloa, mutta hyvät 
kestävät langat puuttuvat. 

Rahalahjoitukset ovat äärimmäisen ter-
vetulleita kuljetuskaluston hankintaan ja 
kuljetuskuluihin. 

Viestin voi lähettää osoitteeseen aura.
sisu@lions.fi	 Annamme	 mielellämme	
lisätietoa.

Kuvat Tapani Teittinen 
Teksti Hannele Tanner-Penttilä

Matkan loppupuolella seurueemmekin joutui siirtymään väestösuojaan useampaan 
kertaan, kun Kiovan alueelle tuli ilmahälytyksiä.

Kuvassa Tapani Teittinen, Miika Soini ja Tommy Törmä.

Ambulanssit perillä Kiovassa
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Lions Clubs 
International 
MD 107 Finland 

Lions - 
Erilaisuudesta moninaisuuteen 

Lions – Erilaisuudesta moninaisuuteen ja  
taitoja elämiseen 
New Voices –tapahtuma Turussa, Marina Palace 24.05.2024 klo 16-19:30 

 
Klo 16  Tervetuloa, Erilaisuudesta moninaisuuteen, MD New Voices –koordinaattori Eija Kesti 
   
Klo 16:15  Lions, Merkityksellisin auttaja, Strategiasta käytäntöön, VCC Nina Moilanen ja Lion Kaisu Miettinen 
 
Klo 16:45  Mitä kuuluu lapsille ja nuorille? Mitä voimme tehdä? Minna Aaltonen, LT,      
  lastentautien erikoislääkäri 
  
Klo 17:30  Tunneilmaston johtaminen, Eija Pelkonen, KTM, Personal Brainer 
 
Klo 18:15  Elämisen taitoja  
 
Klo 18:30-19:30 Verkostoitumista, ideointia ja keskustelua (baari auki) 
 
         + arpajaiset 
Organisoijana: Piiri 107A ry: Lions Club Naantali-Raisio 
Sisäänpääsymaksuna 20€ sisältäen skumpan 
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Kauden suurin kotimainen Lions-
tapahtuma, Suomen Lions-
liiton 71. vuosikokous – Enää 
runsas kaksi kuukautta alkuun

Vuosikokous Turussa 24.-26.5.2024

Maineikas Logomo, Turku 
ja A-piirin klubit tulevat 
tarjoamaan jälleen muis-
toihin jäävän tilaisuuden, 
jossa on tarjolla asiaa, tu-
tustumista paikkakuntaan 
ja vähän etäämmällekin. 
Juhlava lauantai-ilta pitää 
sisällään perinteisten pu-
heiden ja palkitsemisten 
lisäksi pöytiin tarjoiltavan 
huippuluokan illallisen, ta-
sokasta musiikkia nimek-
käine solisteineen sekä tie-
tysti tanssia. Jos et vielä ole 
ilmoittautunut mukaan, tee 
se nyt! Ohjeet siihen, kuten 
kaikkeen muuhunkin ta-
pahtumaan liittyvään löy-
tyvät kokouksen kotisivuil-
ta: vk2024.lions-piiri107a.fi. 
Turussa tapahtuu!

Ilmoittautuminen on edullisempaa vie-
lä maaliskuun ajan, mutta huhtikuun 
alusta huhtikuun loppuun asti osallis-
tumispassien hinnat ovat korkeammat. 
Varmistathan siis, että klubisi kohdalla 
asia on kunnossa jo maaliskuussa. Val-
takirjat äänestysoikeuden todentamista 
varten voi lähettää kokouksen sivujen 
kautta etukäteen tai tuoda paikan päälle 
valmiiksi täytettynä. Valtakirja on myös 
ladattavissa kokouksen tai liiton sivuil-
ta ja täytettävissä sähköisesti tai käsin. 
Huomioithan, että klubikohtaisesti toi-
mitetaan vain yksi valtakirja, jossa ovat 
klubin äänioikeutettujen osallistujien 
lisäksi klubin mahdolliset DG, IPDG ja 
PDG:t. Kannattanee antaa tämä tehtävä 
klubin sihteerin hoidettavaksi…

Majoitusvaraukset hoituvat suoraan ho-
tellien kanssa, mutta voit tutustua alu-
een hotelleihin etukäteen, sillä olemme 
koonneet niistä kokouksen sivuille kat-
tavan paketin. Hotellien osalta kannat-
taa huomioida lioneille tarkoitetun kiin-

tiön loppumisaika, koska sen jälkeen 
huoneet ovat yleisessä myynnissä. Ka-
ravaanarien suosimat Camping alueet 
heräilevät hiljalleen talvihorroksesta ja 
kerromme näistä heti kotisivuilla, kun 
tietoa on saatavilla. Hotellien ja koko-
uspaikan väliset kuljetukset täsmentyvät 
myös huippuhetkeen mennessä.

Virallinen kokoustapahtuma on nyt en-
simmäistä kertaa yksipäiväinen, mutta 
olemme valmistautuneet siihen, että 
suuri osa osallistujista saapuu jo hyvissä 
ajoin perjantaina tai aikaisemmin viikol-
la paikan päälle. Lions SM Golf alkaa 
jo perjantaina aamulla klo 9.30 Ruissa-

lossa	Aura	Golfin	kentällä.	Kisaan	voit	
ilmoittautua kokouksen sivuilta tapahtu-
man linkistä. Perjantaina illansuussa klo 
16.00 alkaen päämajahotellissa (Radis-
son Blu Marina Palace) on mahdollista 
kuunnella kansainvälisen New Voices 
-ohjelman alle sijoittuvaa seminaaria 
”Lions – erilaisuudesta moninaisuu-
teen”. Siinä painotetaan toimintamme 
ja erityisesti auttajaroolimme merkityk-
sellisyyttä. Seminaarin jälkeen on tila 
varattu seurustelulle, ideoinnille ja ver-
kostoitumiselle. Tästä on hyvä aloittaa 
kokousviikonloppu. Ilmoittautuminen 
etukäteen kokouksen sivujen kautta ti-
laisuuden linkistä.

JALOPEURA 202470
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Ilmoittautuminen ja valtakirjojen tar-
kastus paikan päällä on mahdollista jo 
perjantaina klo 14.00 – 18.00 Logomon 
aulassa ja jatkuu samassa paikassa lau-
antaiaamuna klo 8.00 kestäen kokouk-
sen alkuun klo 10.30 asti. Itse kokous on 
suunniteltu päättyväksi viimeistään klo 
17.00, jonka jälkeen alkaa valmistautu-
minen illan juhlaan.

Lauantai-ilta

Ilta alkaa Melvin Jones/ARS -cocktailti-
laisuudella Logomon LOGI-tilassa niil-
le, jotka ovat sen lunastaneet ilmoittau-
tumisen yhteydessä. Heti tämän jälkeen 
ollaankin valmiita aloittamaan varsinai-
nen ohjelma, joka pitää sisällään heti 
piirikuvernöörin avauspuheen jälkeen 
pöytiin tarjoiltavan illallisen, kiitospu-
heita ja palkitsemisia, sekä huipennuk-
sena SUMU Big Bandin ja solisti Sami 
Saaren tarjoamaa musiikkia ja tanssia.

Illan menun on suunnitellut Logomon 
keittiötoimen päällikkö Kristian Kar-
nell. Ravintolamaailman halutuimpien 
tunnustusten eli Pohjoismaisten Miche-
lin-tähtien jakotilaisuus Michelin Guide 
Ceremony järjestettiin Suomessa ensim-
mäistä kertaa viime kesäkuussa Kristian 
Karnellin työpaikalla Turun Logomos-
sa. Tuolloin yli 400 kutsuvierasta ruoka-
maailman huipulta sai nauttia Karnellin 
ja hänen 50-henkisen tiiminsä valmista-
masta peräti 17 ruokalajin menusta.

Meidänkin Illallisestamme on siis lupa 
odottaa hyvinkin paljon… Menu tar-
kemmin kokouksen Iltajuhla-sivulla. 
Pöytävaraukset ryhmille onnistuu koti-
sivujen kautta selkeiden ohjeiden tuke-
mana.

Oheistapahtumat lioneille, ei lionelille, 
puolisoille ja seuralaisille (katso tar-
kemmin kokouksen sivuilta)

Lions SM Golf: alkaen perjantaina 
24.5.2024 aamulla klo 9.30. 

New Voices -tapahtuma otsikolla: 
”Erilaisuudesta moninaisuuteen ja taito-
ja elämiseen”. Perjantaina 24.5.2024 klo 
16.00 – 18.30.

Tutustuminen Paimion sairaalaan: 
Tuberkuloosisairaalaksi 1939 valmis-
tunutta parantolaa pidetään kansainvä-

lisesti yhtenä funktionaalisen arkkiteh-
tuurin maamerkkinä ja Alvar Aallon 
mestariteoksena.

Förin Äijä fundeeraa: Turkulaiseksi 
kolmessa vartissa eli oireet ja hoito.

Lounasristeily M/S Rudolfinalla: 
Puolisoille/seuralaisille lounas tarjotaan 
saaristolaislaiva	M/S	Rudolfinalla.	

Kuultavaa ja nähtävää siis riittää Turus-
sa.

Tervetuloal

Markku Patrikainen
Päätoimikunta, tiedotus
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Periodens största inhemska 
Lionsevenemang, Finlands 
Lionsförbunds 71:a årsmöte hålls 
i Åbo 24 - 26.5.2024 – nu bara 
drygt två månader fram till dess

Årsmötet i Åbo 24 – 26.5.2024

Det välkända Logomo i Åbo och klub-
barna i A-distriktet kommer återigen att 
bjuda på ett minnesvärt evenemang, där 
det erbjuds ärendehantering, man kan 
bekanta sig med orten och platser lite 
längre bort. Förutom de traditionella ta-
len och belöningarna kommer den festli-
ga lördagskvällen att innehålla en först-
klassig middag med bordsservering, 
förstklassig musik med kända solister 
och naturligtvis dans. Om du inte ännu 
har anmält dig, gör det nu! Anvisningar, 
liksom allt annat som rör evenemanget, 
finns	 på	 mötets	 webbplats:	 vk2024.li-
ons-piiri107a.fi.	Det	händer	i	Åbo!

Registreringen är billigare ännu under 
mars, men från början av april till slu-
tet av april är priserna på deltagarpassen 
högre. Så se till att saken för din klubbs 
del är skött redan i mars. Fullmakten för 
att konstatera rösträtt kan i förväg sän-
das via mötets webbplats eller tas med 
till mötesplatsen färdig ifylld. Fullmak-
ten kan också laddas ner från mötets 
eller förbundets webbplats och fyllas i 
elektroniskt eller för hand. Observera att 
endast en fullmakt lämnas in per klubb 
och i vilken inte bara nämns klubbens 
röstberättigade deltagare utan även 
klubbens eventuella DG, IPDG och 
PDG:n. Det kanske lönar sig att ge den 
här uppgiften åt klubbens sekreterare ...

Bokning av inkvartering sker direkt 
med hotellen. Du kan kolla in hotellen 
i förväg, eftersom vi har sammanställt 
ett omfattande paket på konferenswebb-
platsen. När det gäller hotell, notera när 
tiden för att boka inom lionskvoten går 
ut.  Därefter kommer rummen att vara 
till allmän försäljning. Campingområ-
den som är populära bland husvagnsä-
gare vaknar sakta upp ur sin vinterdvala 
och vi kommer att informera er om 
dessa på webbplatsen så snart infor-
mation	 finns	 tillgänglig.	 Uppgifter	 om	
transport mellan hotellen och mötesplat-
sen	kommer	också	att	finnas	tillgängliga	
i tid före årsmötet inleds.

För	första	gången	kommer	det	officiella	
mötet att vara ett endagsevenemang, 

men vi är beredda på att det stora an-
talet deltagare kommer att anlända i 
god tid på fredagen eller tidigare under 
veckan. Lions FM Golf startar redan 
på fredag morgon kl. 9.30 på Ruissalo 
Aura Golfs bana. Du kan anmäla dig 
till tävlingen på årsmötets webbplats 
via evenemangslänken. På fredag kväll 
från kl. 16.00 på huvudkvartershotellet 
(Radisson Blu Marina Palace) kan du 
lyssna på seminariet ”Lions - från olik-
het till mångfald”, som ingår i det inter-
nationella New Voices-programmet. Det 
kommer att fokusera på det betydelse-
fulla i våra aktiviteter och i synnerhet i 
vår roll som hjälpare. Efter seminariet 
kommer	det	att	finnas	utrymme	för	so-
cialt umgänge, brainstorming och nät-
verkande. Detta är ett bra sätt att inleda 
mötesveckoslutet. För att anmäla dig i 
förväg, besök mötessidan och klicka på 
evenemangslänken.

Registrering på plats och kontroll av 
fullmakten kommer att vara möjlig mel-
lan kl. 14.00 och 18.00 under fredagen i 
Logomo-lobbyn och kommer att fortsät-
ta på samma plats på lördag morgon kl. 
8.00 fram till att mötet börjar kl. 10.30. 
Man beräknar att själva mötet avslutas 
senast kl. 17.00, varefter förberedelser-
na för kvällsfesten inleds.

Lördag kväll

Kvällen inleds med en Melvin Jones/
ARS-cocktailmottagning i LOGI-ut-
rymmet i Logomo för dem som har bo-
kat det i samband med registreringen. 
Omedelbart därefter är vi redo att börja 
det egentliga programmet, som kom-
mer att omfatta en middag med bords-
servering omedelbart efter guvernörens 
öppningstal, tacktal och belöningar, och 
som kulminerar med musik och dans till 
tonerna av SUMU Big Band med Sami 
Saari som solist.

Kvällens meny har planerats av Kristian 
Karnell, kökschef på Logomo. Miche-
lin Guide Ceremony där man delade ut 
de mest eftertraktade symbolerna inom 
restaurangvärlden d.v.s. de Nordiska 

Michelinstjärnornna, hölls för första 
gången i Finland i juni förra året på 
Kristian Karnells arbetsplats i Logomo 
i Åbo. Vid det tillfället bjöds mer än 400 
gäster från toppen i den kulinariska värl-
den på en meny med inte mindre än 17 
rätter tillagade av Karnell och hans team 
på 50 personer.

Så ni kan också förvänta er mycket av 
vår middag... Mer information om me-
nyn	 finns	 på	 mötets	 Kvällsfest-sida.	
Bordsbokningar för grupper kan göras 
via webbplatsen med stöd av tydliga in-
struktioner.

Sidoevenemang för lion, icke 
lion och partner (se närma-
re på mötets webbplats)

Lions FM i golf: börjar fredagen 
24.5.2024 på morgonen kl. 9.30. 

New Voices -evenemang med 
rubriken: ”Från olikhet till mångfald 
och konsten att leva”. Fredag 
24.5.2024 kl. 16.00 – 18.30.

Besök på Pemar sjukhus: 
Sanatoriet som färdigställdes till 
tuberkulossjukhus 1939 anses  
internationellt som ett av den 
funktionalistiska arkitekturens 
landmärken och Alvar Aaltos  
mästerverk. 

Förigubbens funderingar: 
Åbobo på en trekvart d.v.s. 
symtom och behandling. 

Lunchkryssning med M/S Rudolfina: 
Lunch för partner serveras på 
skärgårdsbåten	M/S	Rudolfina

Det	finns	alltså	mycket	att	höra	och	se	i	
Åbo. Välkommen!

Markku Patrikainen
Huvudkommittén, information
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OLEMME IHASTUNEET 
AUTOOSI ♥

MYY AUTOSI MEILLE!
Me ostamme hyvin pidetyn ja alle 180 000 kilometriä ajetun autosi. 

Saat meiltä maksun heti ja lunastamme autosi mahdollisen loppuvelan rahoitusyhtiöltä. 
Hoidamme kaikki paperityöt puolestasi rekisteröinti mukaan lukien.

Voimme tarvittaessa noutaa autosi vaikka kotipihasta.

Soita tai tule meille käymään, niin juodaan kahvit ja keskustellaan asiasta lisää.

Hellbom 
Mikael 
044 599 4127

Enckelman 
Christoffer 
040 922 5988

Lintula 
Velimatti 
040 922 5696

Saharla 
Ari 
050 556 9492

Vihervuori  
Niko 
040 177 8984

Lintula 
Lasse 
044 599 4297

TURKU
Piiskakuja 10, 20380 Turku        Puh. 020 777 2404

Arnivaara 
Jari 
050 053 8440

Karjalainen 
Markus 
050 473 0723

Tuuri 
Jukka 
050 079 5880
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huuliharpistin 
kesä 
– Aurasta 
pärnuun ja 
Kaustiselle

LC Aura/Sisun 

sihteeri Juho on 

huuliharpisti.

Huuliharppu, tuo pieni suuri soitin. Joillekin se on pelkkä lelu, toisille Nuuskamuikkusen 
vakiotunnari, kolmansille osa lännenelokuvien ja bobdylanien äänimaailmaa. Samaan 
aikaan se on yllättävänkin monipuolinen tunnelman, kompin ja melodian instrumentti, 
jota kuulee niin bluesin, rockin, kansanmusiikin, jazzin ja klassisen kentällä. Suomalai-
nen huuliharpun soittoperinne lisättiin kansalliseen aineettoman kulttuuriperinnön lu-
etteloon 9.10.2023.

Olen soittanut huuliharppua kymmeni-
sen vuotta, homma lähti käyntiin omin 
päin soitteluna opiskelijakämpässä il-
man varsinaista päämäärää ja on siir-
tynyt muuttojen muassa aina uuteen 
kammariin. Esiintymisiä on karttunut 
lähinnä työkavereiden ja lionsklubin 
pyynnöstä tehtyinä soitteluina. 

Aura 20.6.2023

Lionsklubin isännöimälle iltatorille kai-
vattiin ohjelmaa, joten auliina leijonana 
suostuin menemään lavalle. Kyseessä 
oli itselleni uusi tilaisuus kokeilla koko 
illan settilistaa ja samalla testata esiin-
tymistä äänentoiston ja taustanauhojen 
kanssa.  

Settiin keräsin kahdeksantoista viisua 
koko skaalalta ajatuksella, että ovat bii-
sejä, joita tykkään soittaa ja joita väen 
kiinnostaisi kuunnella, joko karaokerai-
dan kanssa tai puhtaasti soolona. Lait-
teistona olivat omat mikit ja soittimet 
yhdistettynä klubin ämyriin.

Hieno kokemus ja hyvä startti tulevai-
suuden esiintymiselle.

Pärnu 7.7.-9.7.2023

Kesälomaviikot ajoitin otollisten tapah-
tumien ympärille. Ensimmäisen päivän 
viihdyin Okrassa klubin makkarakojul-
la, josta siirryin luontevasti matkaile-
vaksi muusikoksi heti seuraavana päi-

vänä.

Pärnun huuliharppufestivaalit ovat pai-
kallisen ”suupilliklubi” Piccolon jär-
jestämä huuliharpun ja kansanmusiikin 
juhla, jossa pidetään myös kansainväli-
nen Baltic-Nordic Open mestaruuskil-
pailu. Kuulin siitä ensimmäisen kerran 
vuotta aikaisemmin, ja kaavailluissa oli 
vierailla jo silloin Pärnussa, mutta han-
ke kaatui aikatauluihin. Tänä kesänä 
valmistauduin sitten huolella, ilmoitin 
itseni kisaamaan ja lähdin reissuun Vi-
roon.

Festivaalit kestivät kolme päivää, ja oli-
vat näin harrastajana yhtä musiikin juh-
laa. Vieraita ja osallistujia oli saapunut 
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kahdestatoista maasta, aina Amerikasta 
Intiaan ja asti. Pääesiintyjiä olivat mm. 
maailmanluokan virtuoosit Gordon Lee 
Hong Kongista, Duo HamoAko Japa-
nista ja Trio Animato Puolasta. 

Kisoissa ja konserteissa soitettiin kaik-
kia lajeja: räkäistä bluesia, rempseää 
kansanlaulua, kaunista klassista ja vir-
tuoosimaista jazzia. Yhtyesarjan osallis-
tujat esittivät huuliharppua niin duona, 
triona kuin orkesterina. Ja kaiken kes-
kellä allekirjoittanut toikkaroi lavalle 
soittamaan Abbaa, Nordmania ja Night-
wishia - lähdin ajatuksella, että soitan 
omia suosikkeja genrerajoista viis. 

Kromaattisesta sarjasta poiki kolmas 
sija plakaatilla, juhlakirjalla ja palkin-
toharpulla. Lisäksi pääsin vielä lavalle 
lauantaisessa iltakonsertissa lämppäri-
nä.

Surukseni sain myöhemmin kuulla, 
että Piccolo tulee järjestämään Pärnun 
festivaalit vuonna 2024 viimeistä ker-
taa: talkoovoimin järjestetty juhla on 
kokenut viime vuodet yleisökatoa, eikä 
perinteikäs musiikinlaji ole onnistunut 
säilyttämään huomiota.

Kaustinen 12.7.2023

Aiemmin maaliskuussa Auran mark-
kinoiden keskellä sain viestittelyn ja 
puhelinsoiton myötä kutsun Kausti-
sen kansanmusiikkijuhlaan - mutta en 
vieraana vaan esiintymään. Suomen 
huuliharpistit ry on järjestänyt kohta 
vuosikymmenen ajan oman yhteiskon-
sertin suomalaisille huuliharpisteille 

pohjoismaiden suurimmassa kansanmu-
siikkitapahtumassa, joten se oli ehdoton 
tilaisuus. 

Paria päivää Pärnun jälkeen aika koitti 
ja lähdimme koko perheen voimin päi-
väreissulle Kaustiselle. Päiväreissu las-
kettiin aamuisten kenraaliharjoitusten 
ja iltakonsertin mukaan, joten välissä 
ehdimme	koko	päivän	fiilistellä	Kausti-
sen tunnelmaa ja lukuisia pelimanniesi-
tyksiä.

Kello seitsemältä tunnin mittaisen kon-
sertin avasi 20 harpistin yhteissoitto pe-
rinnekappalein Varvikon Valden valssi 
ja Ellan Valten polkka, joita seurasi suk-
kelalla sykkeellä esiintyjien esiinmarssi 
omilla esityksillään. 

Oma esitykseni oli viisiminuuttinen 

potpuri yhdistelmänä Anssi Tikanmä-
en “Aamu Lakeuksilla” ja Nordmanin 
“Vandraren”. Pari vuotta sitten Van-
draren tuntui soivan kunnanviraston 
radiossa toistuvasti niin että opettelin 
sen päästäkseni korvamadosta eroon, ja 
ennen kuin huomaankaan siitä on tullut 
itselleni läheinen vakionumero. 

Päivän lämminhenkisin hetki oli kun 
äitini kiitti minua ei niinkään konsertis-
ta, vaan siitä että perheemme pääsi sen 
ansiosta taas kokemaan Kaustisen festi-
vaalitunnelman melkein kahden vuosi-
kymmenen tauon jälkeen.

Hannele Tanner-Penttilä
LC Aura/Sisu
Lionspiiri 107 A, palvelujohtaja

Soittajat konsertin jälkeen lavalla Kaustisella. Juho äärimmäisenä oikealla.
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isäntäperheenä 
Leijonavaihtureille 2018-2023

Vuonna 2017 silloinen A-piirin nuori-
sovaihtovastaava Kaija Honka ehdotti, 
että ottaisimme vaihtoon tulevan nuoren 
isäntäperhejaksolle kesällä 2018. Innos-
tuimme asiasta, koska koemme nuori-
soleirit todella tärkeäksi keinoksi tutus-
tuttaa eri maista ja kulttuureista tulevia 
nuoria toisiinsa ja näin ollen se on myös 
pieni askel kohti maailmanrauhaa.

Olemme 60-luvulla syntynyt pariskunta 
eikä meillä itsellä ole vaihturi-ikäisiä 
lapsia, joten melko nopeasti tuli selväk-
si, että otamme kaksi eri maasta tulevaa 
tyttöä, jotta heillä olisi toisistaan ikäis-
tään seuraa.

Vuosi 2018 Ema Sloveniasta ja  
Jaqueline Itävallasta.

Molemmat maat olivat meille melko 
tuntemattomia, joten kysyttävää, kartto-
jen tutkimista ja Youtube videoiden kat-
selemista riitti. Meille tuli aivan ihanat 
tytöt!

Emme juurikaan “jännittäneet” nuorten 
kanssa oloa muuten kuin ruokailuun 
liittyen, koska Jaqueline kertoi jo isän-
täperheelle lähettämässään kirjeessä in-
hoavansa perunoita. Uudet perunat taas 
ovat kesäisin meille täällä saaristossa 
mitä suurinta paikallisherkkua. Kun 
sitten ruokailut alkoivat valmistimme 
perunoita normaaliin tapaan keitettynä, 
paistettuna, kiusauksina jne. ja saimme 

huomata, että Jaqueline söi ja santsasi 
kaikkea. Lähtiessään hän totesi rakasta-
vansa suomalaista perunaa. Se siitä pe-
runainhosta. Aamupalaksi tarjosimme 
kaurapuuroa ja tytöt poimivat pihalta 
mustikoita joukkoon. Pitivät niin, että 
Emakin vei kotiinsa tuliaisina Eloveena 
paketin. Eli ruoka saa olla ihan normaa-
lia perheen arkiruokaa.

Tyttöjen vierailun aikana vietimme it-
sekin lomaa, eli kävimme mm. Turussa 
kävelemässä jokirannassa, mökillä saa-
ressa ja veneretkellä Isokarin majakka-
saarella. Tytöt olivat  kovia uimaan niin 
kotona Merimaskussa kuin saaressakin. 
Yksi suuri ihmetyksen aihe oli se, että 
mereen voi oikeasti mennä kävelemään 
ilman uimatossuja. Ei ole meillä meri-
siilejä ei.

Haikeissa tunnelmissa jätimme tytöt 
leirille Lohjalle, mutta onneksi olem-
me jälkeenpäinkin viestitelleet ja auto-
matkalla Kroatiaan yövyimme Eman 
ja hänen perheensä luona ja he veivät 
meitä katsomaan paikallisia nähtävyyk-
siä. Oli hieno kokemus olla tervetullut 
koko perheen vieraaksi. Ja aamiaiseksi 
oli kaurapuuroa.

Vuosi 2019.” Varjoleiri”  
Merimaskussa 

Lupauduimme ottamaan taas kaksi 
vaihturia. Tällä kertaa ajattelimme ottaa 

kaksi poikaa. Meille oli tulossa Friso 
Hollannista ja Cristian Italiasta. Viikon 
verran ennen poikien saapumista puhe-
lin pärähti ja ystävämme Kaija kertoi, 
että olisi pari poikaa ilman isäntäperhet-
tä. Että jos vaikka yhdeksi yöksi.

Niinpä meillä sitten alkoi oma nuoriso-
vaihtoleiri, kun Friso, Cristian, Basar 
Turkista ja Hari Pohjois-Makedoniasta 
saapuivat Merimaskuun. Meillä on mel-
ko pieni talo, johon voimme sijoittaa 
mukavasti vain kaksi nuorta, joten kaksi 
joutuivat/saivat majoittua pihalla ole-
vaan entiseen kesämökkiin. Pojat saivat 
itse valita mihin majoittuvat. 

Kuten edelliselläkin kerralla, ruokailu 
ei teettänyt ongelmia. Ainut ongelma 
oli ymmärtää miten paljon neljä nuorta 
miestä syövät! Onneksi oli isot kattilat. 
Pojat halusivat myös itse tehdä oman 
maansa perinteisiä ruokia. Cristian Ita-
lialaisella intohimolla ja Friso kysellen 
äidiltä neuvoja. Saimme siis koko po-
rukka nauttia myös poikien tekemää 
ruokaa.

Tällä kertaa olimme enemmän mökillä 
saaressa ja pojat nauttivat olostaan täy-
sillä. He uivat paljon, ottivat valokuvia 
ja pitivät Cristianiin ohjaamaa jumppa-
tuokiota päivittäin. Lähes kaikki mainit-
sivat kohokohdaksi saariston rauhan ja 
hiljaisuuden. On helppoa kuvitella, että 
Istanbulin jälkeen pieni saari Kihdin 
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reunalla on melko hiljainen paikka.

Opimme mm. paljon Turkin tilanteesta 
ja täysin uutena maana meille, opimme 
asioita Pohjois-Makedoniasta. Italia ja 
Hollanti olivat jo jonkin verran tuttuja 
maita. Mielenkiintoisena yksityiskohta-
na mieleen jäi, että sekä Cristian ja Friso 
että Hari olivat kaikki lukeneet koulussa 
latinaa, johon täällä harvemmin törmää.

Loppuajan Hari vietti toisessa majapai-
kassa ja tuntui ihan siltä, että olisi oman 
pojan lähettänyt evakkoon, kun hän läh-
ti pihaltamme matkaan. Ja taas “leiri” 
loppui siihen, että veimme pojat oikeal-
le leirille Linnasmäkeen Turkuun. 

Näimme vielä myöhemmin “omat poi-
kamme” ja kaikki leirille osallistuneet 
Naantallssa Unikeonpäivänä sekä vii-
meisenä päivänä Linnasmäen auditori-
ossa leirin päättäjäisissä, jonne isäntä-
perheet oli kutsuttu.

Koronapanemia 2021 ja 2022. 
Petra ja Alina vuonna 2023

Tällä kertaa oli taas tyttöjen vuoro, Pet-
ra Slovakiasta ja Alina Saksasta. 

Nyt jo isäntäperhekonkareina tiesim-
me, että kunhan vain elämme omaa 
elämäämme ja vietämme aikaa nuorten 
kanssa, on edessä taas mukavia kesäpäi-
viä.

Kiersimme mm. Merimaskun, Naan-
talin ja Rymättylän pienissä museoissa 
ja muissa historiallisissa kohteissa sekä 
kirkoissa, koska etenkin Alina oli niis-
tä varsin kiinnostunut. Yksi ihmetyk-
sen aihe oli myös paikallinen tilapuoti, 
josta sai itse kerätä tuotteita ja maksaa 
mobilepaylla. Pääasiassa kävimme pie-
nissä kohteissa mutta myös Turussa kat-
somassa mm. Swan-regattaa Aurajoen 
rannassa ja tapaamassa toista isäntäper-
hettä ja heidän vaihtariaan.

Tytöt osallistuivat arkipäivän askarei-
siin mm. ruokaa laittamalla. Taas pää-
simme maistamaan heidän kotimaansa 
perinteisiä herkkuja. Tänäkin kesänä ui-
minen meressä oli iso juttu niin saaressa 
kuin kotona Merimaskussakin. Kaikista 
paras ja mieleenpainuvin juttu saaressa 
oli purjehdusretki Kihdillä. Alina ker-
toi setänsä varmasti olevan kateudesta 
vihreä hänen kokemuksestaan purjehtia 
saaristomerellä ja erityisesti kauniissa 
Turun saaristossa.

Taas kerran loppui isäntäperheenä olo 
haikeissa tunnelmissa, mutta onneksi 
viestittely on nykyään helppoa ja voim-
me helposti olla yhteyksissä myöhem-
minkin.

Miksi isäntäperheeksi?

Moni varmasti miettii, että kesäloma 
on lyhyt ja viikko siitä isäntäperheenä 
on liikaa. Itse koemme asian niin, että 
nämä jaksot ovat olleet meille todella 
mukavia ja mielenkiintoisia. Saamme 

tutustua upeisiin nuoriin ja opimme uu-
sia asioita heidän kotimaistaan. Lomaa 
tai arkea voi viettää yhdessä heidän 
kanssaan. Nuoret tuovat kotimaastaan 
kivoja tarinoita ja mielenkiintoisia yksi-
tyiskohtia, jotka eivät välttämättä aukea 
edes kyseisessä maassa käymällä.

Tämä parin viikon jakso on myös tärkeä 
palveluaktiviteetti, joka mahdollistaa 
nuorten osallistumisen leirille. Nuori-
sovaihto on monelle lähes ainut tapa 
viikkojen oleskeluun ulkomailla ja sik-
si erittäin arvokas ja tärkeä tapahtuma. 
Yksi meidänkin vaihtureista oli asunut 
kuusivuotiaasta SOS lapsikylässä ja oli 
erittäin kiitollinen tästä matkasta. 

Voimme suositella kaikille isäntäper-
heeksi ryhtymistä. Siinä annatte hetken 
omaa aikaanne ja vastineeksi saatte niin 
paljon enemmän.

Ritva ja Timo Raitmaa
LC Naantali Svingi

Haluatko kokea unohtumattoman 
kesän 2024 isäntäperheenä? 

Yksi kesän nuorisovaihtoleireistä järjestetään 
Naantalissa 19.7.-2.8.2024, ja sinne tulee 

nuoria ainakin Italiasta, Brasiliasta, 
Taiwanilta, Intiasta, Saksasta, Belgiasta ja 

Yhdysvalloista. Euroopan ulkopuolelta tulevat 
nuoret tarvitsevat isäntäperheen 5.-12.7.2024 

ja Euroopasta saapuvat 12.-19.7.2024. 

Jos kiinnostuit, ota yhteyttä: 
riikka.suovanen@lions.fi tai 040 594 3621
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Lions-nuorisovaihdossa 
Belgiassa 
Olin tänä kesänä Belgiassa Lionsien 
kautta nuorisovaihdossa, yhden viikon 
host-perheessä ja kaksi viikkoa leirillä 
muiden nuorien kanssa. Perhe oli aivan 
ihana, tehtiin paljon kaikkea yhdessä ja 
heistä tuli tärkeitä sekä läheisiä noinkin 
lyhyessä ajassa. Leirillä tutustui todella 
moniin uusiin ihmisiin ja sain paljon uu-
sia kavereita ympäri maailmaa! Kaikki 

nuoret siellä olivat tosi ystävällisiä ja 
halusivat tutustua kaikkiin joten siel-
lä oli helppoa ystävystyä. Lähes joka 
päivä kahden viikon ajan kierreltiin eri 
paikoissa Belgiassa ja tehtiin tosi moni-
puolisesti eri juttuja, oli urheilullisem-
pia päiviä, hyväntekeväisyyspäivä sekä 
ihan kaupunkien kiertelyä opastetuilla 
kierroksilla.  Vietin ikimuistoisimmat 

kolme viikkoa Belgiassa ja olen todella 
iloinen, että päätin hakea nuorisovaihto-
ohjelmaan!

Ilona Laine, Koski TL 
Lähettävä klubi Lions Club Koski Tl
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perniön Lions mahdollisti 
matkani irlantiin
Opettajamme kysyi, haluaisiko joku 
osallistua Lions-seuran järjestämään 
vaihtoon. Tartuin mahdollisuuteen. Ha-
lusin kokea uutta ja parantaa englantia-
ni. Sain itse valita, mihin maahan halu-
an. Päätin lopulta mennä Irlantiin, koska 
en ole käynyt Irlannissa ja siellä puhu-
taan englantia. Irlannissa oli se ero mui-
hin maihin, että vaihto kesti vain kaksi 
viikkoa, sillä Irlannissa oli vain nuoriso-
vaihtoleiri, eikä perhemajoittautumisia. 
Keväällä Kaarinassa oli A-piirin vaih-
don tapaaminen, jossa saimme lisätietoa 
vaihtoon. Samalla saimme Lions reput, 
pinssit ja T-paidat.  Silloin tapasin myös 
toisen suomalaisen, joka oli lähdössä Ir-
lantiin. 

Lähdimme kesäkuun puolivälissä Irlan-
tiin, missä meitä jo odoteltiin. Lentoken-
tällä tapasimme jo ensimmäiset nuoret, 
joilla oli Lions T-paidat. Lentokentällä 
meitä oli vastassa nuorisovaihdosta vas-
tuussa oleva Eoin O’Neill. Kun kaikki 
nuoret olivat koossa, siirryimme bussil-
le, joka vei meidät Waterfordiin. Siellä 
majoittauduimme paikallisen yliopiston 
asuntolaan. Jokaisella oli oma huone. 
Söimme aina yhteisessä keittiössä, joka 
oli hieman ahdas, mutta mukava. 

Leirissä oli paljon mukavia nuoria. 
Kaksikymmentä nuorta yhdestätoista 
eri maasta. Aluksi heihin tutustuminen 
oli hieman hankalaa, mutta jossain vai-
heessa kaikki olivat niin läheisiä, kuin 
olisivat jo aina tunteneet toisensa.

Jokaisen maan edustajien tuli kokata 
yhtenä iltana, niin että kahden viikon 
aikana olisi tullut syötyä jokaisen maan 
ruokaa. Iltaisin järjestettiin myös esityk-
siä omista kotimaista. 

Joka päivä tehtiin jotain. Jonain päi-
vinä kävimme pyörälenkillä, toisina 
kävimme läheisissä kaupungeissa tai 
kauemmissakin. Näimme erilasia näh-
tävyyksiä, kauniin vihreää luontoa ja 
teimme erilaisia luovia projekteja. Yksi 
lempiasiani oli tehdä hyväntekeväisyys-
projekteja. Autoimme Dungarvanin eri-
tyiskoulua myymään kirjoja ja opimme 
samalla asioita koulusta ja paikkakun-
nasta. Kävimme myös tekemässä pi-
hatöitä Carrick-on-Suirissa Camphillin 
yhteisössä, joka on kansainvälinen hy-
väntekeväisyysjärjestö. Camphillissä 
asuu ihmisiä, joilla on erityistarpeita. 

Rankinta koko vaihdossa oli todennä-
köisesti aikataulu. Piti herätä aikaisin ja 
pääsi nukkumaan myöhään. Se oli kui-

tenkin sen arvoista. 

Puolentoista viikon kuluttua vaihdoim-
me asuntolaa. Lähdimme jälleen bus-
silla Waterfordista Dubliniin. Välissä 
pysähdyimme luontopuistoon, jossa 
kävimme kävelyllä. Oli myös mahdol-
lisuus käydä uimassa vuorien välissä 
olevassa järvessä. Se oli upea kokemus. 
Dublinissa vietimme paljon aikaa kau-
pungissa. Siellä meille näytettiin nähtä-
vyyksiä ja annettiin myös omaa aikaa. 
Uusi asuntola oli hieman hienompi ja 
isompi. Siellä kuitenkin jaoimme huo-
neita, niin että huoneessa oli kaksi nuor-
ta. 

Kokonaisuudessaan vaihto oli ihana. 

Tutustuin uusiin ihmisiin, näin uusia 
paikkoja ja tein uusia asioita. Samalla 
opin asioita, joista minulle tulee ole-
maan hyötyä tulevaisuudessa. Kaikista 
tärkeintä olivat ihmiset, joihin tutustuin. 
Heistä tuli minulle kahden viikon aikana 
läheisiä ja aion jatkossakin pitää yhteyt-
tä heihin.
  
Suosittelen Lions nuorisovaihtoa kaikil-
le, jotka haluavat tutustua uusiin paik-
koihin, ihmisiin ja oppia uusia arvoja. Ja 
jos maasta ei ole varma, Irlanti on hyvä 
vaihtoehto.

Patricia Haro
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Vaihdossa espanjan 
itärannikolla Benidormissa
Näin syksyllä 2022 lehdessä Lions Clu-
bin mainoksen, joka mainosti kesällä 
tapahtuvaa nuorisovaihtoa. Lyhyempi, 
kesällä tapahtuva vaihto vaikutti minul-
le juuri sopivalta vaihtoehdolta, koska 
olen aina halunnut tutustua uusiin ihmi-
siin ja kulttuureihin, mutta monen kuu-
kauden vaihto-opiskelu tuntui liian pit-
kältä. Niinpä päädyin hakemaan Lions 
Clubin nuorisovaihtoon.

Kohdemaata sai haun yhteydessä toivoa. 
Minulla ei ollut tiettyä kohdemaatoi-
vetta mielessä, mutta olin kiinnostunut 
kohteista, joiden kulttuuri oli mahdol-
lisimman erilainen, kuin Suomen. Mi-
nun kohdemaakseni määräytyi Espanja. 
Vaihtooni siis sisältyi kahden viikon lei-
ri heinäkuun puolessa välissä, mutta ei 
isäntäperhejaksoa. Minut valittiin Costa 
Blanca-leirille Espanjan itärannikolle 
Benidormin kaupunkiin.

Leirille heti saapuessani tunsin oloni 
tervetulleeksi. Leirillä oli 19 osallistujaa 
15 eri maasta, ja olin ainoa suomalainen 
leirillä. Vaikka ensiksi tuntui kummalli-
selta, että en pystynyt kommunikoimaan 
kenenkään kanssa suomeksi, sopeuduin 
nopeasti leirin arkeen ja englannin pu-
humiseen. Tutustuin nopeasti muihin 
leiriläisiin, ja meistä tuli nopeasti tiivis 
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porukka.

Kahden viikon leiriin mahtui paljon 
kokemuksia. Benidormissa näimme 
kaupunkia ja vierailimme esimerkiksi 
kaupungintalolla sekä urheilimme, kä-
vimme rannalla ja museoissa. Vietimme 
myös aikaa hotellilla ja tutustuimme 
toisiimme sekä toistemme kotimaiden 
kulttuureihin. Vierailimme myös paljon 
ympäröivissä kaupungeissa ja kylissä, 
kuten Guadalestissa, La Nuciassa, Al-
teassa ja L’Albirissa. Kävimme myös 
retkillä Valenciassa ja Alicantessa. Ret-

kikohteissa pääsimme vierailemaan esi-
merkiksi kaupungintaloilla ja erilaisissa 
museoissa. Iltaisin jäi myös vapaata ai-
kaa oleskella leiriläisten kesken.

Leiri oli korvaamaton kokemus, kos-
ka pääsin tutustumaan espanjalaiseen 
kulttuuriin aivan uudella tavalla. Pääsin 
kuitenkin tutustumaan myös muiden lei-
riläisten kotimaiden kulttuureihin. Eh-
dottomasti paras asia nuorisovaihdossa 
olivat ystävät, joita sain leirillä, koska 
vain kahdessa viikossa sain muista lei-
riläisistä todella läheisiä ystäviä. Viime 

syksynä matkustinkin jo tapaamaan lei-
rillä tapaamia ystäviäni, ja seuraavat ta-
paamiset ovat suunnitteilla. Suhteellisen 
lyhyeltä leiriltä parhaaksi muistoksi jäi-
vät ystävyydet, jotka kestävät varmasti 
vielä monta vuotta. Suuri kiitos Lions 
Clubille tästä ikimuistoisesta kokemuk-
sesta!

Ella Harjula, Ilmarinen
Lähettävä klubi: Lions Club Lieto
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Vuodesta 1982

Jalopeura kiittää lehdessä 
ilmoittaneita yrityksiä, 
yhdistyksiä ja klubeja!
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Kokoushotelli Linnasmäki • Lustokatu 7, 20380 Turku • p. 02 4123 501 
kokouspalvelut@linnasmaki.fi • www.linnasmaki.fi

LINN SMÄKI
KOKOUSHOTELLI Kokousta laadukkaasti!

• tilat jopa 230:lle • hybridikokoukset • striimauspalvelut
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AS OY SAMPPALINNA

—
KOTISI
HUIPULLA

Turun kattojen yllä, vehreän puiston keskellä, ai-
van kaupungin ytimessä ja näköalat yli kaupun-
gin. Kuulostaa kenties liian hyvältä ollakseen tot- 
ta, mutta Samppalinnan asuinkorttelissa tämä 
kaikki on mahdollista. Toteuta unelmasi ja muu-
ta huipulle Samppalinnaan.

Uuden ja ainutlaatuisen asuinkorttelin kahden 
ensimmäisen talon, maaliskuussa 2024 valmis-
tuvan As Oy Samppalinnan Gustavin ja marras-
kuussa 2024 valmistuvan As Oy Samppalinnan 
Carinin asunnot ovat myynnissä. 

Tutustu kohteeseen:
WWW.SAMPPALINNA.INFO

Myynti ja tiedustelut
Sanna Leino
sanna.leino@tku-rakennus.fi | 040 743 4076



JALOPEURA 202486



JALOPEURA 2024 87



JALOPEURA 202488

Yhdistyksen ylläpitämällä Diabetesasemalla
vastaanottavat koulutetut asiantuntijamme:
jalkaterapeutit, jalkojenhoitajat, lääkärit ja

diabeteshoitaja. 
 

Lounais-Suomen Diabetesasema tarjoaa sinulle parhaan
hoidon ja palvelun. 

Soita ja varaa aika puh. 040 758 5113. 
Pidämme huolta.

 

Lounais-Suomen Diabetesyhdistys on kiitollinen LC Club
Turku Linnalle kaikesta tuesta vuosien varrella. Klubin
tuella olemme mahdollistaneet mm. pienten lasten
toiminnallisen ryhmän toiminnan. 

Lounais-Suomen Diabetes ry 
Yliopistonkatu 37 A U-kerros, 20100 Turku

Ma-ke klo 9.30-16.30, to klo 9.30-19, pe klo 8.30-13. 


